
Pārgrozījumi Nodokļu nolikuma 111 sa-
daļas IX nodaļā.

Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Rīkojums par ārzemju valūtas kursiem

nodokļu un nodevu aprēķināšanai.
Noteikumi par šķīrējtiesu.
Noteikumi par negodīgas tirdzniecības

apkarošanas komisiju.

Rīkojums par žurnāla „Illustrierter Be-
obachter" izplatīšanas aizliegšanas at-
celšanu.

Lēmumi par dažu biedrību slēgšanu, likvi-
dēšanu un par pārmaiņām biedrību
valdēs.

Muitas departamenta rīkojums.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.
Valsts statistiskās pārvaldes rīkojums.

Pārgrozījumi Nodokļu nolikuma III sadaļas IX nodaļā.

«——I"» ??!!?? ?I1HIII llll «IMIIMMII !!? IIIIIMI II ? IIII «I «??III

Ministru kabinets 1935. g. 7. maijā
irpieņēmis un Valsis Prezidents izsludina
šādu ' likumu:

Nodokļu nolikuma (1928. g. izd. ar turpm. groz.) III sadaļas IX nodaļu izteikt tā:
Nodoklis no peldošiem līdzekļiem un pa iekšējiem ūdensceļiem pārvadājamiem

materiāliem.
423. Par peldošiem satiksmes līdzekļiem, kurus lieto pa iekšējiem ūdensceļiem,

jāmaksā par labu valstij šāds ikgadējs nodoklis:
1) par visāda veida velkoņiem (ari par jūras velkoņiem), ko nodarbina

iekšējo ūdeņu braucienos vai jauktos braucienos — no katra mašīnu
indicēta zirga spēka Ls0,15

2) par upes preču un pasažieru tvaika un motorkuģiem un motorlaivām —
no katra mašīnu indicēta zirga spēka ,, 0,20

3) par liellaivām, prāmjiem un preču laivām, kuru tilpība pārsniedz
10 kub. m, — no katra kub. m tilpības ,, 0,10

424. Nodoklis no peldošiem satiksmes līdzekļiem par katru tekošo gadu jānomaksā
līdz 1. augustam. Bet ja peldošais līdzeklis ielaists ūdenī lietošanai tekošā gadā pēc
1. augusta, par to jāmaksā tikai puse no aprēķināta ikgadējā nodokļa un tas samaksājams
2 nedēļu laikā no ūdenī ielaišanas dienas.

425. Nodokļa aprēķināšanai vajadzīgie dati iesniedzami un nodoklis samaksājams
tajā iestādē, kur peldošais līdzeklis reģistrēts, t. i. attiecīgā ostas valdē vai pie ūdensceļu
rajona pārziņa.

426. Nodoklis nav jāmaksā par sekojošiem peldošiem līdzekļiem:
1) kas nonākuši nelietojamā stāvoklī un novietoti ostas priekšnieka vai ūdens-

ceļu rajona pārziņa norādītā vietā;
2) kas pieder valsts iestādēm;
3) kas pieder ārzemju diplomātiskām un konsulārām pārstāvībām ar eksterri-

toriālām tiesībām;
4) kas pieder jūras aizsargiem un ir ievesti sarakstā, kuru katru gadu ne vēlāk par

I. jūliju aizsargu pulka komandieris iesniedz iestādei, kur peldošais līdzeklis
reģistrēts;

5) par sporta jachtām un laivām;
6) par motora un buru laivām, ko nodarbina vienīgi zvejā, un
7) par pārceltuvēm.
427. Par zemāk uzskaitītiem materiāliem, ja tos pārvadā vai pludina pa iekšējiem

ūdensceļiem (upēm, ezeriem, kanāliem), jāmaksā nodoklis pēc sekojošās tabulas:

Nodoklis-latos, rēķinot
pēc attāluma kilometros

Materiālu nosaukums ... Pāri par Vairāk
inri L 10°līdzPīuu Km 20Q km 20Q km

i —

1) Baļķi, pāļi, masti, kapbaļķi, telegrāfa un telefona stabi,
brus'as, mūrlatas un tamlīdzīgi gari koki —gabalā . . 0,06 0,07 0,08

2) Malka, dedzināmā — no kb. m 0,02 0,025 0,03
3) Stutmalka, papīrmalka un taml. — no kub. m . . . 0,04 0,045 0,05
4) Dēli, plankas un citi zāģēti kokmateriāli — no standarta 0,30 0,35 0,40
5) Ķieģeli un dakstiņi — no 1000 gab 0,25 0,25 0,25
6) Cukurbietes — no tonnas 0,20 0,20 0,20

1. piezīme. 2 pusbaļķi, 2 botmasti, 2 galotnes, 3 kluči, 3 slīperi, 2 timberi.
6 gulšņi, resp. pusslīperi, 8 kārtis, 8 gab. stutmalkas vai papīrmalkas skaitāmi
par 1 baļķi.

2. piezīme. Nodokli aprēķinot, vienības daļa, kas mazāka par pusi, atmetama.
bet puse un vairāk — skaitāma par pilnu vienību.

428. Ja pārvadāšanā nāktu tāds koku materiālu veids,kas 427.panta tabulātieši nav
minēts, tad nodokļa aprēķināšanai tas pielīdzināms tādam veidam, kurš visvairāk atbilst
tabulā minēto materiālu izmēriem.

429. Pārvadājamo vai pludināmo materiālu īpašniekiem vai to pilnvarotiem jā-
sniedz attiecīgām amatpersonām visi nodokļa aprēķināšanai vajadzīgie dati uz atseviš-
ķām, Jūrniecības departamenta noteikta parauga pavadzīmēm.

430. No summām, kas ienākušas no 427. pantā paredzētā nodokļa 70 % ieskaitāmi
valsts ienākumos, bet 30% nododami tām Latvijas ostas vai ūdeņu piekrastes pilsētu
pašvaldībām, uz kurieni materiāli adresēti.

431. Nodoklis nav jāmaksā:
1) par materiāliem, ko pārvieto ostas robežās;
2) par koka materiālu pārstrādātā veidā, ko sūta uz Rīgas ostu pa Lielupi no

vietas, kas neatrodas augstāk par Sloku;
3) par materiāliem, kas sagatavoti saimnieciskā ceļā uz Finanču ministrijas

rīkojumu ostu vai ūdensceļu izbūves vajadzībām.
432. Šās nodaļas 423. un 427. pantā paredzētais nodoklis, līdz ar 1% soda naudas

no laikā nesamaksātās nodokļa summas par katru pilnu vai nepilnu mēnesi, piedzenams
I pielikumā paredzētā kārtībā. .

432'. Instrukciju šās (IX) nodaļas noteikumu izvešanai dzīve izdod financu

ministrs. , >. ? a l-
4322 Par šās (IX) nodalās un finanču ministra uz 432L panta pamata izdotas

instrukcijas noteikumu neievērošanu, ostu priekšnieki vai ūdensceļu rajonu pārziņi var
vainīgos sodīt administratīvā kārtībā ar naudas sodu līdz Ls 300,—.

Rīgā, 1935. g. 13. maijā. Valsts Prezidents A. Kviesis.

Valsts Prezidenta 279. pavēle
armijai un flotei
1935. g. 11. maijā.

1. §•
8. Daugavpils kājnieku pulka koman-

dieri pulkvedi L.k.o.k. Kazimiru Olekšu
pārvietoju uz Vidzemes divīzijas pārvaldi,
ieceļu par šīs divīzijas komandiera palīgu
un paaugstinu par ģenerāli ar izdienu no
šīs dienas.

2. §.
Artilērijas inspektoru pulkvedi L.k.o.k.

Arturu Danebergu paaugstinu par ģe-
nerāli ar izdienu no šīs dienas.

3, §.

Dienesta labā pārvietoju 6. Rīgas kāj-
nieku pulka pulkvedi L. k. o. k. Kārli
Šepko uz 8. Daugavpils kājnieku pulku
un ieceļu par šī pulka komandieri.

4- §?

Paaugstinu par pulkvežiem ar izdienu
no šīs dīenas:

Armijas štāba operatīvās daļas priekš-
nieku pulkvedi-leitnantu L. k. o. k. Oto
0 d e n t i ņ u un ArtHerijas inspektora
štāba priekšnieku pulkvedi-leitnantu An-
dreju Skroderēnu.

5. §.
Dienesta labā pārvietoju: 8. Daugav-

pils kājnieku pulka pulkvedi Teodoru
Briggi uz 6. Rīgas kājnieku pulku, Jē-
kabpils-Ilūkstes kara apriņķa pārvaldes
priekšnieku pulkvedi-leitnantu L. k. o. k.
Aleksandru Breņķi uz Daugavpils kara
apriņķa pārvaldi tādā pašā amatā, Lu-
dzas kara apriņķa pārvaldes priekšnieku
pulkvedi-leitnantu Robertu Mucenieku
uz Jēkabpils-Ilūkstes kara apriņķa pār-
valdi tādā pašā amatā, Cēsu kara ap-
riņķa pārvaldes priekšnieku pulkvedi-leit-
nantu Ernestu Ankē vicu uz Ludzas
kara apriņķa pārvaldi tādā pašā amatā
un 7. Siguldas kājnieku pulka kapteini
L. k. o. k. Kārli P1 ū m a n i uz Cēsu
kara apriņķa pārvaldi, paaugstinot par
pulkvedi-leitnantu ar izdienu no šīs die-
nas un ieceļot par šīs pārvaldes priekšnieku,
4. Valmieras kājn. pulka kapteini L.k.o.k.

Kārli Plikausi uz 7. Siguldas kājnieku
pulku, 6. Rīgas kājnieku pulka kapteini
L.k.o.k. Frici Strazdiņu uz 10. Aizputes
kājnieku pulku, Techniskās divīzijas pār-
valdes kapteini Vladimiru H aus man i
uz 4. Valmieras kājnieku pulku, 8. Dau-
gavpils kājnieku pulka kapteini-leitnantu
L. k. o. k. Albertu Ameriku uz 7. Si-
guldas kājnieku pulku, Vidzemes divīzijas
pārvaldes kapteini-leitnantu Erichu A p -
sīti uz 9. Rēzeknes kājnieku pulku, pa-
augstinot par kapteini ar izdienu no
1927. g. 21. marta, 8. Daugavpils kāj-
nieku pulka kapteini-leitnantu Vilhelmu
Bodi uz 10. Aizputes kājnieku pulku,
paaugstinot par kapteini ar izdienu no
1927. g. 21. marta, un 9. Rēzeknes kāj-
nieku pulka V šķiras kara ierēdni Jāni
R ā b i uz 5. Cēsu kājnieku pulku.

6.§

Kandidātu saraksta kārtībā amatos ie-
celtos paaugstinu: 10. Aizputes kājnieku
pulka kapteini L. k. o. k. Frici Straz-
diņu un 9. Rēzeknes kājnieku pulka
kapteini Jāni Līci par pulkvežiem-leit-
nantiem ar izdienu no šīs dienas; 4. Val-
mieras kājnieku pulka kapteini-leitnantu
Jāni L ē r m a n i, 1. Liepājas kājnieku
pulka kapteini-leitnantu L. k. o. k. Jāni
Strazdiņu, 7. Siguldas kājnieku
pulka kapteini-leitnantu L. k. o. k, Albertu
Ameriku un 9. Rēzeknes kājnieku
pulka kapteini-leitnantu L. k. o. k. Ro-
bertu Krūkli par kapteiņiem ar iz-
dienu: pirmo no 1924. g. 18. jūnija, otro
no 1926. g. 3. oktobra, trešo no 1927. g.
27. janvāra un ceturto no 1927. g. 3. feb-
ruāra.

7- §•

Pārvietoju pēc paša vēlēšanās 1. Lie-
pājas kājnieku pulka kapteini-leitnantu
Vilhelmu Virpadžu uz Kurzemes ar-
tilērijas pulku.

8. §.
Dienesta labā pārvietoju: 7. Siguldas

kājnieku pulka kapteini Aleksi Sadiko-
vu, 9. Rēzeknes kājnieku pulka kapteini
Gustavu Treimani un 10. Aizputes
kājnieku pulka kapteini Konstantīnu B i-
ti uz Robežsargu brigādi.

9. §.

Dienesta labā pārvietoju Kara ministri-
jas sekretariāta pulkvedi-leitnantu Alfrēdu
L i n d i uz Kara tiesu un Kara virstie-
sas pulkvedi Alfrēdu Akmeni uz Kara
ministrijas sekretariātu.

10. §.

Ieceļu amatos: par Kara virstiesas
pastāvīgiem locekļiem kara tiesnešus pulk-
vedi-leitnantu Eduardu K r i e v i ņ u -
Mīkstumu un pulkvedi-leitnantu
Jāni Ervīnu Palkavnieku,

par Kara tiesas pastāvīgiem locekļiem —
Kara tiesas pulkvedi-leitnantu Alfrēdu
L i n d i, Kara izmeklēšanas tiesnesi
L. k. o. k. pulkvedi-leitnantu Erastu
Jirgensonu un kara tiesamatu kan-
didātu pulkvedi-leitnantu Pēteri Muce-
nieku un

par kara izmeklēšanas tiesnesi kara
tiesamatu kandidātu L. k. o. k. pulkvedi-
leitnantu Jāni Krebsu.

1L §•
Atvaļinu no aktīvā kara dienesta līdz

turpmākam rīkojumam stāta samazinā-
šanas dēļ Eskadras štāba komandkapteini
Richardu Fitinghofu un pēc paša vē-
lēšanās 3. Jelgavas kājnieku pulka IV šķi-
ras kara ierēdni Ernestu Kuškevic 'u,
abiem piešķirot tiesību atvaļinājumā
valkāt karavīra ietērpu.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Kara ministrs ģen. J. Balodis.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums
par ārzemju valūtas kursiem nodokļu

un nodevu aprēķināšanai.
Nodokļu un nodevu aprēķināšanai un

nomaksai ar 1935. g. 16. maiju līdz
turpmākam rīkojumam piemērojami seko-
joši kursi:

1 Amerikas dolārs .... Ls 3,20
1 Anglijas mārciņa. ... „ 15,20

100 Francijas franku 20,40
100 Beļģijas beigu „ 55 —
100 Šveices franku ,,101,—
100 Itālijas liru „ 27 —
100 Zviedrijas kronu .... „ 79,—
100 Norvēģijas kronu. ... ,, 77,—
100 Dānijas kronu „ 69,—
100 Austrijas šiliņu , 63,—
100 Čechoslovakijas kronu. . ,, 13,10
100 Holandes guldeņu ... ,, 210,-—
100 Vācijas marku „ 123,90
100 Somijas marku „ 7,—
100 Igaunijas kronu .... ,, 84,—
100 Polijas zlotu , 59 —
100 Lietavas litu „ 52,—
100 Dancigas guldeņu ... „ 59!—

Ar šo atcelts 1935. gada 17. aprīļa
rīkojums („VaIdības Vēstneša" 1935. ģ.
91. num.) par ārzemju valūtas kursiem
nodokļu un nodevu aprēķināšanai.

Rīgā, 1935. g. 11. maijā.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Skujevics.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
>/a gadu ....12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— '/2 gadu ....10 —
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības JgļļL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^fei^^^

w^^p

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^i^^^^^r

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^®^^^^^^^ Rīgā, pilī List. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12

~
W Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,—,80



Ministru kabineta
1935. g. 30. aprīļa uzdevumi un atzinumi turpmākai valdības darbībai.

Sakarā ar 1935./1936.g. budžetu Ministru
kabinets pieņēmis sekojošus uzdevumus
un atzinumus turpmākas valdības darbībai.

I. Visiem resoriem.

1. Atgādina visiem resoriem, izpildot
budžetu, viscaur ievērot vislielāko taupību
un saimnieciskumu, uzstādot par mērķi ne
tikai izsargāties no deficita, bet laf patie-
sībā rastos pārpalikums valsts rezerves
fonda uzkrāšanai. Bez tam Finanču
ministrijai un pārējiem resoriem, rīkojot
budžetu, arvienu jāpatur prātā robežas,
kas novilktas mūsu pilsoņu un saimniecisko
uzņēmumu nodokļu maksāšanas spējām.

Tai pašā laikā atgādina pilsoņiem būt
apzinīgiem nodokļu kārtējā nomaksā, lai
ar to arī no savas puses atbalstītu valdības
iestāžu augstāk minēto uzdevumu.

2. Lai novērstu parallēlismu un lieku
valsts līdzekļu iztērēšanu un radītu vien-
veidību statistisko ziņu vākšanā, to sakopo-
šanā un publicēšanā, visām valsts un
pašvaldību iestādēm stingri jāievēro Mi-
nistru kabineta iekārtas 48. p.: ,,Statisti-
skus darbus, kuras grib izvest atsevišķi
resori, pilsētu un apriņķu pašvaldību
iestādes vai citas publiski-tiesiskas organi-
zācijas un kurn veikšanai jāgriežas pie
iedzīvotājiem, var izdarīt tikai saziņā ar
Valsts statistisko pārvaldi".

Statistiskus pārskatus, kurus atsevišķi
resori vai valsts iestādes izdod regulāri,
var ievest vai radikāli grozīt tikai ar Valsts
statistiskās pārvaldes piekrišanu.

3. Atzīst, ka resoru ierosinājumi par
amatu sarakstu grozīšanu saskaņojami
starpresoru komisijā pirms jauna saimn.
gada budžetprojekta sastādīšanas un ie-
sniedzami Ministru kabinetam decembra
sākumā caur Tautas labklājības ministriju.

4. Ievērojot to, ka eksports visās no-
zarēs tagadējā laikā visur uzduras uz ļoti
asiem šķēršļiem, lielāka vērība piegriežama
veco tirgu paturēšanai un jaunu tirgu
atrašanai, laižot tirgū tikai augstāka la-
buma ražojumus (tiklab lauksaimniecības,
kā rūpniecības), nodibinot, izkopjot, uztu-
rot un nostiprinot vislabākās tradicijas
ari eksporta tirdzniecībā.

5. Uzdod attiecīgām iestādēm rūpēties
par iekšzemes tirgus paplašināšanu, ievē-
rojot šādus galvenos noteikumus:

ierobežot ievedumus,
pacelt ražojumu labumu un uzlabot

piegādi tirgiem,
pacelt pilsētu pirktspējas — veicināt

rosību rūpniecībā, tirdzniecībā, būv-
niecībā, izlietojot katru izdevību, pa-
ceļot strādnieku un algoto darbinieku
izpeļņas kopsummu, nodrošinot darbu
iespējami lielam skaitam darba roku,
kā arī veicinot iedzīvotāju skaita pie-
augumu.

6. Atzīmējot mūsu valsts piero-
bežu novadu (tālumnieku), sevišķi Lat-
gales iedzīvotāju, lielo saimniecisko un kul-
turālo progresu mūsu valsts pastāvēšanas
laikā, Ministru kabinets uzdod visām
valsts un pašvaldības iestādēm, kā arī
kamerām arvien vēl darīt visu iespējamo
šīs karsti apsveicamas attīstības nostipri-
nāšanai un paplašināšanai.

Zīmējoties tieši uz Latgali — drīzā laikā
noskaidrot, kādas lauksaimniecības kultūras
uzskatāmas tai par piemērotākām, un tās
tad vispirmā kārtā pastiprināti veicināt
(laukkopībā, lopkopībā, putnkopībā).

Pastiprinātā kārtā Latgales zemturi
viņu saimniecībās uz vietas iepazīstināmi
ar piemērotākām, raženākām kustoņu
sugām, augu šķirnēm, tāpat ar piemēro-
tākiem saimniekošanas un darba paņēmie-
niem un jaunlaiku rīkiem un mašīnām
(pēdējo iegādāšanās atvieglojama). Kre-
ditu lietas labāki un izdevīgāki pārkārto-
jamas.

Kultūras laukā — vispirms jāsteidzina
panākt skolu izcelšanu no šaurajām no-
mātām telpām, veicinot piemērotu skolu
ēku celšanu, kas iespējams, mazās skolas
apvienojot. Pamatskolas apmeklēšana
tomēr nodrošināma visiem bērniem. Sko-
lotiem jauniešiem jāatvieglo pāriešana un
iekļaušanās praktiskā dzīvē un darbā
(tas tomēr nenozīmē tikai valsts dienestu).

II. Ārlietu ministrijai.

1. Atzīst, ka ārējā politikā turpināma
līdzšinējā neatkarīgā līnija un izveidojama
sadarbība ar Tautu savienību; visplašākos
apmēros attīstāma kopdarbība ar Igau-

niju un Lietavu uz 1934. g. 12. septembra
līguma pamata un jāturpina aktīva līdz-
darbība miera centienos Austrumeiropā.

2. Visiem līdzekļiem atbalstīt valdības
pasākumus un nodomus zīmējoties uz
ārējās tirdzniecības apgrozījumu pacel-
šanu.

3. Pielikt visas pūles Latvijas kultūras
sasniegumu un garīgās dzīves propagandas
paplašināšanai ārzemēs, nākot arī ar at-
tiecīgiem ierosinājumiem Ministru ka-
binetā.

4. Rūpēties par diplomātiskā un kon-
sulārā dienesta darbinieku kadru papil-
dināšanu,piegriežot vērību jaunās paaudzes
apdāvinātāko spēku pievilkšanai uz brīvas
sacensības pamata.

III. Finanču ministrijai.
1. Izstrādāt valsts uzņēmumu normāl-

statūtus.
2. Izstrādāt projektu par valsts auto-

nomo uzņēmumu kopējas centrālās pār-
valdes nodibināšanu.

3. Izstrādāt noteikumus par monumen-
tālo būvju fondu saziņā ar ieinteresētiem
resoriem un Kultūras fondu.

4. Izstrādāt projektu par pašvaldību
parādu kārtošanas noteikumiem sakarā
ar valsts aizdevumiem un pabalstiem paš-
valdībām.

5. Izstrādāt noteikumus par spirta de-
dzinātavu racionālizēšanu nolūkā, lai sa-
lētinātu spirta ražošanas pašizmaksu; tā-
pat pastiprināt alkoholisku dzērienu ne-
legālas ražošanas un kontrabandas apka-
rošanu.

6. Izstrādāt valsts rūpniecības plānu,
piegriežot sevišķu vērību tām rūpniecības
nozarēm, kurās strādā ar vietējām izej-
vielām.

7. Izpētīt iespējamības un atrast ceļu
cenu izlīdzināšanai rūpniecības un lauk-
saimniecības ražojumiem.

8. Izstrādāt noteikumus par kuģnie-
cības veicināšanu un nodarbinātības uz-
turēšanu šai nozarē.

9. Pārstrādāt kreditlikumu, piemērojot
to Latvijas apstākļiem.

10. Pārstrādāt lēsvedības nolikumu.
11. Izstrādāt jaunu valsts budžeta

likumu un budžeta nomenklatūru, pie
kam nokārtojams jautājums par valsts
budžeta izpildīšanas pārskatu sastādīšanu
un apstiprināšanu.

12. Pārstrādāt nodokļu nolikumu, no-
vēršot novērotos trūkumus, nepilnības un
neskaidrības un vienkāršojot nodokļu ap-
likšanas un iekasēšanas sistēmu, sevišķi
ņemot vērā vēl sekojošus norādījumus:

a) strīpojams noteikums, ka ar no-
dokļiem nav apliekama sabiedrības
peļņa, kas nepārsniedz 3% no ka-
pitāla;

b) sabiedrības, kas gūst ienākumus ne no
tirdzniecības un rūpniecības, vai arī
kuru ienākumi no tās nav apliekami
ar tirdzniecības un rūpniecības no-
dokli, apliekamas ar šo nodokli par
ienākumiem no nekustamiem īpa-
šumiem vai citiem ienākumiem.

13. Pārstrādāt konkursa likumu, pa-
redzot priekšrocības nodokļu parāda pra-
sībām.

14. Izstrādāt akcīzes nolikumā pare-
dzēto, bet iztrūkstošo instrukciju un pa-
skaidrojumus par nolikuma atsevišķu sa-
daļu noteikumu piemērošanu un izpratni.

15. Pārstrādāt muitas likumu, pie-
mērojot pastāvošo likumu Latvijas pra-
sībām, vajadzībām un apstākļiem.

16. Kopā ar Tirdzniecības-rūpniecības
kameru uz līdzšinējo piedzīvojumu, no-
vērojumu un sasniegumu pamata pār-
baudīt un noskaidrot — pa apgabaliem
un visā valstī — rūpniecības un tirdznie-
cības veicināšanas un pabalstīšanas līdz-
šinējo veidu un paņēmienu lietderību un
ieteicamību, lai vēlākais pie nākošā
budžeta sastādīšanas par pamatu varētu
likt, uz gūtajiem atzinumiem balstītu, jaun-
izstrādātu kopīgu, saskaņotu un izlīdzi-
nātu plānu.

IV. Iekšlietu ministrijai.
1. Noskaidrot pašvaldību saimniecisko

uzņēmumu stāvokli:
a) ienesīgumu (peļņa jeb zaudējumi),
b) kapitāla ieguldījumu,
c) ekspluatāciju (kas apsaimnieko),
d) dot slēdzienu par lietderību un vēla-

mību, atkarībā no uzņēmumu mēr-
ķiem un sekmēm.

2. Dot pārskatu par pašvaldību parā-
diem un izstrādāt plānu to kārtošanai.

3. Izstrādāt noteikumus par pašvaldību
darbības vienkāršošanu un administratīvo
izdevumu samazināšanu.

4. Pakāpeniski izvest pagastu lieluma
normēšanu pēc iedzīvotāju skaita un
pagasta novadiem.

5. Izstrādāt darbu normu grāmatu.
6. Nepielaist pašvaldībām nodokļu pa-

rādu uzkrāšanos un rūpēties par iekrājušos
parādu iekasēšanu atkarībā no apstākļiem,
sadalot šos parādus uz vairākiem gadiem.

7. Sastādīt pārskatu par pašvaldību
parādiem pēc apriņķiem un pagastiem,
ievācot ziņas par saimniecībām, kurām
parādi vecāki par 2—3 gadiem.

8. Sekot nodokļu iekasēšanai pagastos
un neatbalstīt valsts pabalstu un aiz-
devumu izsniegšanu tiem pagastiem, kur
nodokļi palikuši neiekasēti.

9. Griezties pie ev.-lut. baznīcas arhi-
bīskapa ar norādījumu, lai prāvesti un
mācītāji uzturētos savās draudzēs, kā arī
lai pensionētu pensiju izkalpojušus mācī-
tājus.

V. Izglītības ministrijai.
1. Pārstrādāt Latvijas konservatorijas

un Mākslas akadēmijas satversmi, paredzot
kārtējiem mācības spēkiem vecuma robežu,
līdzīgi Latvijas universitātes satversmes
noteikumiem, un paredzot izņēmuma gadī-
jumus, kur mācību pasniegšana pielaižama
svešās valodās.

2. Uzdot Latvijas universitātei, Latvi-
jas konservatorijai un Mākslas akadēmijai
izstrādāt noteikumus par stāta mācības
spēku blakus nodarbošanos.

3. Noskaidrot, vai un cik drīzā laikā
tautsaimniecības un tiesību zinātņu fakul-
tāte Latvijas universitātē būtu sadalāma
divās atsevišķās fakultātēs — tiesību zi-
nātņu un tautsaimniecības.

4. Izstrādāt noteikumus Latvijas kon-
servatorijas un Mākslas akadēmijas au-
dzēkņiem par maksimālo gadu skaitu
katras specialitātes pilna kursa nobeigšanai
līdz ar visiem nepieciešamajiem obligāto-
riskajiem priekšmetiem.

5. Pārstrādāt likumu par skolotāju
institūtiem, pieskaņojoties vispārējam li-
kumam par tautas izglītību un nodrošināt
mācības iekārtā un audzināšanā iespēju
sagatavot krietnus skolotājus. Jācenšas
pavairot skolotāju vīriešu skaits.

6. Uz jauna mācības gada sākumu
(1935. g. rudenī) iespējami tālu pavirzīt
uz priekšu paredzēto skolu grāmatu revi-
dēšanas un salētināšanas darbu.

7. Jāievada sistemātiska un racionāla
nacionālās mākslas veicināšana ar valsts
budžeta un Kultūras fonda līdzekļiem
un kopīgi ar Kultūras fondu izstrādājams
projekts par kultūras propagandu un par
to, kā padarīt tautai pieejamākus un sa-
sniedzamākus mūsu mākslas ražojumus.

8. Izstrādāt projektu par arodizglītības
paplašināšanu.

VI. Zemkopības ministrijai.
1. Mūsu gruntniecība (šis apzīmējums

apvieno visus — lielus, mazus, vecus,
jaunus) nav un nedrīkst būt kapitālistisks
uzņēmums. Lauku mājas ir zemturu
ģimenes mūža un paaudžu mītnes un
tautas dzīvā spēka mūžīgais avots. Tāpēc
jāaizkavē gruntniecības zemes un māju
pataisīšana par tirgus preci un spekulācijas
priekšmetu, jānovelk saprātīgas un veselī-
gas robežas zemes apgrūtināšanā ar no-
dokļiem, jāsaskaņo un piemērotā kārtā
jāpārveido pastāvošie gruntniecības man-
tošanas likumi.

2. Zemkopības ministrijai lauksaim-
niecības veicināšanā galvenā vērība jā-
piegriež izdevīgākām un ienesīgākām no-
zarēm ar vispārīgās plānveidības palīdzību
allaž izlīdzinot un līdzsvarojot atsevišķas
nozares.

3. Lauksaimniecības ražojumu cenu
nodrošināšanā pēc iespējas drīzāk jāpanāk
vienlīdzība pabalstu izsniegšanā. Tas vis-
labāk panākams, viscaur pārejot uz cietām
cenām arī tur, kur vēl pastāv piemaksu
kārtība (sviests, olas, āboliņa sēklas),
ka arī pārkārtojot avansu izsniegšanu
cukurbiešu audzētājiem. Valdības ga-
rantētās cietās cenas jānoteic tā, lai ie-
gūtie labumi sadalītos pēc iespējas vien-
līdzīgi tiklab uz ha, kā arī pēc apgabaliem
un novadiem. Bez tam še jāņem vērā
valūtas ieguvumi, atvietojot ārzemju ra-
žojumus ar iekšzemes ražojumiem. Jāvei-
cina sevišķi tās kultūras, kuras palīdz
taupīt darba rokas, palīdz samazināt ār-
zemju laukstrādnieku ievešanas vaja-
dzību, kā arī tās, kuras palīdz salētināt
ražošanu citās nozarēs, vai ari palīdz uz-
turēt zemes auglību.

4. Aizrādīt zemturiem, ka reizē ar cieto
cenu un piemaksu noteikšanu, ar iekšzemes

tirgus un eksporta kārtošanu pieaug
piedāvājumi, un lai izsargātos no tirgus
pārpildīšanas un no pēkšņas cenu krišanas,
jāpiegriež vērība blakus ražošanas pār-
kārtošanas soļiem, ražošanas uzraudzībai
un vajadzības gadījumos arī ražošanas
regulēšanai vai pat ierobežošanai. Vajadzī-
bas gadījumos Zemkopības ministrija izdod
attiecīgus noteikumus.

5. Atgādināt visiem lauksaimniekiem; >ka, ja valdība maksā vai garantē par
ražojumiem cietas cenas, kas savās sekās
prasa līdzekļus no valsts budžeta, tad
zemtupem jāapzinās, ka uz viņiem gulstas
pienākums visu savu ražošanu pieskaņot
vispārējās tautsaimniecības vajadzībām un
prasībām. Kas to neievēro, tie kaitē
tūliņ visiem citiem, bet vēlāk arī sev
pašiem.

6. Pieaicinot pārstāvjus no pārējiem
piekritīgiem resoriem, uz līdzšinējo piedzī-
vojumu un novērojumu pamata pilnīgāk
noskaidrot un novērtēt svaru un nozīmi
tirgus kārtošanā, ražošanas pārkārto-
šanā un regulēšanā, kā arī lauksaimnieku
ienākumu pacelšanā, kāda ir valsts līdz-
dalībai labības, sviesta, gaļas, linu, cukur-
biešu, kartupeļu un zivju tirdzniecībā.

7. Pārkārtošanas paņēmieniem vajaga
būt vijīgiem un piekļāvīgiem. Visās lop-
kopības saimniecībās ieteicams vienu lauku
izņemt no sējas kārtības, pārvēršot to
ilggadīgā koptā ganībā, lai laupītu darba
spēku un radītu iespēju piena lētākai ražo-
šanai. Pie pārkārtošanas vispār — ja citi
noteikumi to atļauj — jāpiegriež vērība
tādām kultūrām, kuras prasa mazāk cil-
vēka roku un atļauj pielietot mašīnas
(piemēram — labības, mēslots 2-gadu
āboliņš, koptas ganības).

8. Uzdod (ar Lauksaimniecības ka-
meras palīdzību) gādāt, lai visās lauk-
saimniecības skolās un visā agronomiskā
palīdzībā lielāku kā līdz šim vērību pie-
grieztu pareizas saimniekošanas mācībai,
kas līdz šim atstāta gandrīz vai novārtā,
lai gan taisni pareiza saimniekošanas kār-
tība un iekārta ir svarīgs līdzeklis ražošanas
salētināšanai, ienākumu vairošanai un
mājas miera un saticības veicināšanai.

9. Ievērojot lauku mājas saimnieces
lielo lomu un nozīmi ne tikai kā mājas
saimnieces, bet arī kā pastāvīgas un arvien
klātesošas mājas pavarda sargātājas (pre-
tēji pilsētas darba sievietei, kuras darbs
viņu atrauj no ģimenes un bērniem) vis-
lielāko vērību (ar lauksaimniecības ka-
meras palīdzību) piegriezt mājsaimniecības
un mājturības izkopšanai un pacelšanai
(pamācības, sacensības, godalgošanas).

10. Kopā ar Lauksaimniecības kameru
uz līdzšinējo piedzīvojumu, novērojumu
un sasniegumu pamata pārbaudīt un no-
skaidrot — (pa apgabaliem un visā valstī)
lauksaimniecības veicināšanas un pabalstī-
šanas līdzšinējo veidu un paņēmienu liet-
derību un ieteicamību, lai vēlākais pie
nākošā budžeta sastādīšanas par pamatu
varētu likt uz gūtajiem atzinumiem
balstītu, jaunizstrādātu, kopīgu, saskaņotu i
un izlīdzinātu plānu.

11. Mūsu lauksaimniecības ražošanas
noteikumu un apstākļu pētīšanai un skaid-
rošanai jātop neatkarīgai no ārzemju
ietekmes; mācībām mūsu lauksaimniecības
skolās — zemākās, vidējās un augstā-
kās — jātop patstāvīgākām un neatkarī-
gākām no mums bieži nepielietojamām
ārzemju mācībām, mūsu agronomu un
visu pārējo lauksaimniecības darbinieku
rīcībai vispirms jāmeklē un jāatrod pa-

matojums mūsu pašu zemes apstākļos,
stāvoklī, vajadzībās, prasībās un iespējās.

Lauksaimniecības pētīšanas un lauk-
saimnieku pamācīšanas darbā ārzemju
zinātne un atradumi var noderēt vispirms
tikai kā ceļa rādītājs un pašķīrējs.

12. Nodibināt pie Lauksaimniecības ka-
meras Jauno zemturu stipendiju fondu.
No šī fonda" izmaksājamas stipendijas
tiem zemturujauniešiem, kuri mācīšanās
nolūkā strādā kā praktikanti 1 gadu
svešā saimniecībā.

Sīkākus fonda noteikumus un prakti-
kantu darba līgumu izstrādā Lauksaim-
niecības kamera un sastāda arī sarakstu
par saimniecībām, kuras ieteicamas prak-
tikantiem. Mazpulku dalībniekiem astoņ-
padsmit gadu veciem un vecākiem, tāpat Aarī tiem, kas no mazpulkiem izstājušies,
sasniedzot paredzēto 21 gadu vecumu —
stipendijas palielināmas par 20%.

13. Pārbaudīt un noskaidrot jautā-
jumu, ar kādām sekmēm būtu saistīts
noteikums, ka lauksaimniecības skolās
audzēkņi uzņemami ne agrāk kā otrā
gadā pēc pamatskolas beigšanas, bet arī
ne vēlāk kā trešajā. Starplaikam jābūt
prakses laikam lauksaimniecībā. Tāpat



arī, lai Latvijas universitātes lauksaimnie-
cības fakultātē uzņem tikai pēc vismaz
1 gada lauksaimniecības prakses darba,
vislabāk svešā saimniecībā, tūliņ pēc
vidusskolas beigšanas. Noskaidrot ' jau-
tājumu, kādos apmēros būtu iespējams
lauksaimniecības skolu skolotājus brīv-
laikos piesaistīt vispārējā agronomiskās
palīdzības darbā, kā arī mazpulku vadībā.

14. Visiem līdzekļiem sekmēt privāt-
mežsaimniecību neapklātās ar mežu pla-
tības kultivēšanu, gādājot, lai atjauno-
šanas paņēmieni būtu piemēroti vietē-
jiem apstākļiem un tiktu pielietoti pēc
noteiktiem pārbaudītiem principiem. Gā-
dāt un rūpēties, lai koku materiālus varētu
atvietot ar citiem būvmateriāliem un
veicināt ugunsdrošu ēku būvi.

15. Rūpēties, lai lauku rūpniecībā, kā
dzirnavās, vilnas un linu apstrādāšanas
fabrikās, spirta dedzinātavās, alus brūžos,
pienotavās, elektriskās iestādēs, papīra
fabrikās u. t. t. pielietotu paplašinātā
mērā kūdru.

16. Kūdra lai tiktu pielietota pēc ie-
spējas plašāk arī pilsētas centrālapkurinā-
šanai un rūpniecībā.

17. Mūsu meliorācijas darbi, kas katru
gadu prasa miljonus, jāsaskaņo, jāracio-
nalizē, jāpiemēro patiešām dzīves vaja-
dzībām un arī budžeta līdzekļiem.

18. Jāgādā par pastāvošo un nākamo
atūdeņošanas sistēmas kārtībā uzturē-
šanu, lai ieguldītā valsts un privātā nauda
neietu zudumā.

19. Par visiem līdzšinējiem meliorā-
cijas darbiem, ieskaitot Lubānas ezera
baseinu, jāsastāda izsmeļošs pārskats par
izmaksu, par ieguvumiem un plāns par
darbu drīzāku nobeigšanu.

20. Ievērojot pakaišu un dedzināmās
kūdras lielo saimniecisko nozīmi, veici-
nāma un paplašināma šīs kūdras iegū-
šana un sagatavošana privātos un valsts
uzņēmumos, bet lai panāktu šī darba pa-
tiesi racionālu nostādīšanu, tad jāno-
skaidro valsts kūdras ražošanas uzņēmumu
apstākļi un stāvoklis, kūdras pašizmaksa,
peļņa un zaudējumi, kā arī kūdras novie-
tošanas izredzes iekšzemē un ārzemēs.

21. Lai pavairotu mušu lauksaimnie-
cībai izlietojamo zemes platību, lai paceltu
ražas uz tagadējās lauksaimniecībai iz-
lietotās zemes, lai radītu platību jaunām
saimniecībām, uz kurām novietot attie-
cīgu daļu no mūsu iedzīvotāju pieauguma
nākotnē, lai arvien būtu jau iepriekš sa-
gatavoti plāni produktīviem darbiem, kur
nodarbināt pārejošos darba meklētāju uz-
plūdus, — noskaidrot: kādas tagad lauk-
saimniecībai neizlietotas zemes platības
prasa un uz kurām iespējama zemes melio-
rācija un kādas zemes platības varētu at-
gūt lauksaimnieciskai izlietošanai, un cik
ģimeņu varētu uz jaunatgūtām zemēm no-
metināt. Kādas platības varētu noderēt
apmežošanai, uz kādām platībām tagad
lietotas lauksaimniecības zemes vajadzīga
meliorācija (tīrumi, pļavas, ganības, krū-
māji), akmeņu pilnie lauki un pļavas,
kādus līdzekļus un cik strādnieku visumā
un atsevišķās pakāpēs un posmos šādi
plaši zemes meliorācijas plāni prasītu.

22. Ražošanas salētināšanas nolūkos
lopkopībā: pastiprinātā kārtā jāturpina
ražīgāko īpatņu atlase, par mērķi uzstādot
uzlabotas un tīras sugas mājkustoņu ie-
audzēšanu, atkarībā un saskaņā ar katra
novada apstākļiem, iespējām un tirgus
noteikumiem. Jālieto tikai pašu zemē ra-
žota lopbarība.

Zemkopības ministrijai jāveicina skāb-
barības krātuvju ierīkošana, tāpat kopto
ganību un zālāju paplašināšana, sevišķu
vērību piegriežot agras ganības nodro-
šināšanai pavasaros, lai samazinātu ziemas
barošanas dienu skaitu. Gaļas un vispār
lopbarības ražojumu tirgu kārtošanā un
paplašināšanā jāsasniedz redzamāki re-
zultāti; sākot Rīgas tirgū, regulējot pie-
vedumus un propagandējot tikai I šķiras
gaļas lopu uzvešanu. Gaļas patērēšana
plašāk propagandējama, gaļas piedāvā-
jumi tirgū pielaikojami patiesām prasī-
bām un patēriņa spējām. Vajadzības ga-
dījumos Zemkopības ministrijai ar se-
višķiem likumiem regulējama ražošana, se-
višķi zīmējoties uz gaļas pievedumiem.
Gaļas eksportā lielāka vērība piegriežama
gaļas konserviem. Zemkopības ministrijai
jāveicina piensaimniecības blakus ražo-
jumu (piem., kazeina) izgatavošana un
pielietošana.

23. Ievērojot to, ka iekšzemē sviesta
patēriņš ceļas gausi, bet ārzemju tirgos
jārēķinās ar pieaugošiem ierobežojumiem
un cenu krišanos, piensaimniecībai mums
jāpiegriež vislielākā vērība. Jāpaceļ svies-
ta labums, sūtot uz ārzemēm , un

piedāvājot vietējā tirgū tikai vislabāko
sviestu. Sviesta ražošanas salētināšanai
abos gadījumos uzmanība jāpiegriež tik-
lab piena iegūšanas, kā arī piena pārstrā-
dāšanas apstākļiem.

Jāveicina saimniecību pievienošanās pie-
notavām, sevišķi to saimniecību atgrie-
šanās, kas agrāk pienu vedušas uz pieno-
tavu, bet tagad aizgājušas. Ar šo un
citiem līdzekļiem jāveicina katrā pienotavā
pārstrādājamā piena daudzums. Tai pašā
nolūkā jāsteidzina pienotavu apvienošana.
Ievērojot, ka liela nevienlīdzība sviesta

ražā vasarā un ziemā (3:1, Dānijā 2:2), jā-
atrod ceļi šīs nevienlīdzības nolīdzināšanai.
Jāpaceļ piena pārstrādāšana sierā. Jā-
propagandē piena un piena ražojumu pa-
tēriņš.

24. Āboliņa sēklas pilnīga standarti-
zēšana izdarāma vēl šo gadu. Āboliņa
sēklu tirdzniecība stingrāk uzraugāma un
kontrolējama. Stingri jāatšķir transit-
tirdzniecība no mūsu zemē ražoto sēklu
eksporta. Ievērojot līdzšinējās grūtības
un neapmierinošos panākumus āboliņa
sēklu tirdzniecības kontrolē, āboliņa sēklu
eksports ciešāk apvienojams, izdodot at-
ļauju tikai nedaudz firmām, vai arī pār-
ejot uz eksporta monopolu, ar cietām
cenām līdzšinējo piemaksu vietā.

25. Ievērojot to, ka mūsu linu ražas
pēc 16 gadiem linu monopola darbības ir
tik zemas, ka tuvojas viszemākām pasaulē,
uzdod Zemkopības ministrijai jau šo pa-
vasar stāties pie linkopības stāvokļa iz-
pētīšanas. Galvenā vērība jāpiegriež:
ražu pacelšanai, šķiedras un sēklu la-
buma pacelšanai, piemērotāku šķirņu no-
zīmēšanai, linkopības rajonu izpētīšanai un
noteikšanai. Jānoskaidro piemērotāki
mēslošanas un apstrādāšanas paņēmieni,
jāsalīdzina modernās linu apstrādāšanas
ierīces un mašīnas ar agrāko laiku rīkiem.
Liniem paturama cieto cenu sistēma un
linkopju godalgošana. Linkopība papla-
šināma, reizē ar to arī kaņepāju ražošana.

26. Nokārtot labības sadalīšanu šķirnēs
pēc labuma un piemērotības noteiktai iz-
lietošanai, t. i. izvest labības standarti-
zēšanu. Labības kultūru priekšrocība pa-
stāv iespējā paplašināt mašīnu pielieto-
šanu un darba roku ietaupīšanu.

27. Zemkopības ministrijai jāsasteidz
agrāk nokavētais, zīmējoties- uz piemē-
rotāko tirgus kartupeļu ražošanas ap-
vidiem, uz piemērotāko kartupeļu šķirņu
noteikšanu, uz kartupeļu ražas pacelšanu
(še mēs Eiropā stāvam atkal 18. vietā),
mašīnu pielietošanu (lai salētinātu ražo-
šanu). Kartupeļu tirgi paplašināmi:
spirta dedzināšanai (ražojot spirtu arī
eksportam), stērķeļu izgatavošanai, eks-
portam (ēdamo un sēklas kartupeļus),
patēriņam pilsētās (ar kontroles palīdzību,
izslēdzot no tirgus bojātus un mazvērtīgus
kartupeļus). Jāizpētī jautājums, kā pa-
celt kartupeļu pielietošanu mājkustoņu
barošanā. Kartupeļu ražošana novirzāma
uz smilšainas zemes apvidiem prom no
treknās kviešu zemes, kā ari uz turieni,
kur visvieglāk atrodams darba spēks.-

28. Cukurbiešu audzēšanā, nodrošinot
cukurbiešu audzētājiem vajadzīgos valsts
pabalstus, jāizdara pētījumi, izmēģinā-
jumi, kuru uzdevums būtu:

1) ierobežot ievedamo mākslīgo mēslu
pielietošanu,

2) darba roku vajadzības sašaurināšana
un paplašināta mašīnu pielietošana.

Cukurbiešu audzēšanā jārada izdevība
piedalīties pēc iespējas lielākam saimnie-
cību skaitam, sevišķi tādām, kur mājās
daudz darba spēka, kā arī saimniecībām,
kuras ar cukurbiešu audzēšanu nodarbo-
jušās vairākus gadus. Uzdot Lauksaim-
niecības kamerai tūliņ ķerties pie cukur-
biešu audzēšanas un piegādes pašizmaksas
noskaidrošanas, piegriežot vairāk vērības
jautājumam par cukurbiešu uzglabāšanas
iespējamību saimniecībās, piegādājot tās
fabrikām pa visu pārstrādāšanas laiku.
Tai pašā laikā (kopā ar Finanču ministriju)
noskaidrot cukurfabrikās biešu pārstrā-
dāšanas apstākļus un stāvokli, kā arī
mūsu cukura pašizmaksu noteicošos fak-
torus.

29. Jāpaceļ ienākumi sevišķi mazākās
saimniecībās no putnkopības, labi nokār-
tojot iekšzemes tirgu apgādāšanu un pa-
plašinot eksportu. Jāpārkārto tagadējā
olu savākšanas sistēma, pārejot uz tiešu
uzpirkšanu par noteiktu cenu. Sapirktās
olas jāeksportē ar ,,Bekona eksporta" vai
,,Centrālā sviesta eksporta" palīdzību.
Peļņa paliek šiem uzņēmumiem, tur-
pretim varbūtējos zaudējumus gada caur-
mērā sedz valsts budžeta kārtība.

Līdzīgi jānokārto kautu putnu eksports.
Lai piegrieztu patērētāju lielāku vērību
olām un'putniem, sarīkojama olu patēriņa

propagandas nedēļa. Uzlabojama putn-
kopības ražojumu nogādāšana tirgū, sa-
dalot to piedāvājumus vienlīdzīgus visā
gadā. Paceļams šo ražojumu labums un
izskats, padarot ari iesaiņošanu pievil-
cīgāku.

30. Vadoties no tagadnes un nākotnes
izredzēm, pasteidzināt dārzaugļu šķirņu
jautājuma izlemšanu un ražošanai no-
spraust stingras stigas šai virzienā. No-
drošināt dārzaugļu izdevīgu izmantošanu
dažādos veidos iekšzemē un nokārtot
eksportu, piegriežot vērību pirmklasīgu
augļu ražošanai, arī augļu uzglabāšanai,
iesaiņošanai un tirgū izlaišanai un augļu
pārstrādāšanai. Dārzāju un sakņu ražo-
šana regulējama pēc vajadzības, sašau-
rinot vai paplašinot. Jāveicina konservu
izgatavošana un patērēšana, kā arī augļu
pārpalikuma izlietošana spirta iegūšanai.

Ieņēmumu un skaistumu veicināšanas no-
lūkā paplašināma dārzkopība un sakņ-
kopība vispirms gar Rīgas-Jelgavas šoseju.

31. Lauku būvniecībai, kurā tikai pa-

gājušos 15 gados no jauna ieguldīts pāri
par 700 milj. latu (uzceltas 357.000 jaunas
ēkas) uz priekšu piegriežama lielāka uz-
manība un vērība, ņemot vērā arī lauku ie-
dzīvotāju skaita pacelšanas momentus.
Še piederas, pirmkārt, latviskā nacionālā
stila izkopšana, otrkārt — plašākas ar
lielāku istabu skaitu dzīvojamās ēkas (lai
arī jaunajai paaudzei būtu savas telpas),
tāpat ari strādnieku dzīvojamās telpas,
sevišķi precēto strādnieku dzīvokļi. Koku
ēkas, sevišķi jumti, krāsojamas.

32. Ievērojot to, ka laukstrādnieku
trūkums atkal palielinās un šis apstāklis
apdraud mūsu tautsaimniecību pašos pa-
matos, bet ievērojot arī to, ka ārzemju
laukstrādnieku pastāvīga ievešana nav
uzskatāma par lietderīgāko (sevišķi no
iedzīvotāju politiskā viedokļa) laukstrād-
nieku trūkuma jautājuma atrisināšanu,
Ministru kabinets uzdod Zemkopības mi-
nistrijai (izejot no līdz šim darītā) kopā ar
Lauksaimniecības kameru izstrādāt viegli
pārredzamu, bet arī viegli izvedamu prak-
tisku plānu laukstrādnieku jautājuma at-
risināšanai, uzrādot paņēmienus un lī-
dzekļus, kas 1) pielietojami tūliņ, kā ari
2) tādus, kuru pielietošana prasītu dažu
gadu laika.

Bet starplaikā un tūliņ piepaturama un
atvieglojama laukstrādnieku ievešana.

Pastiprinātā kārtā jāveicina pašu zemes
brīvo darba roku pārvietošana pie lauk-
saimniecības darba, sevišķi gādājot, lai
nobīdītu pie malas šķēršļus un kavēkļus,
kas (no abām pusēm) traucē Latgales
brīvajam darba spēkam atrast novieto-
šanos lauksaimniecībā.

Pastiprināt strādnieku ģimeņu novie-
tošanu lauksaimniecībā.

Praktiski veicināma laukstrādnieku dzī-
vokļu ierīkošana un jauncelšana, jāsagādā
līdzekļi aizdevumiem un pabalstiem šīm
vajadzībām.

Jānoskaidro un jānovērš šķēršļi, kas no
abām pusēm līdz šim mazinājuši dzīvokļu
uzlabošanas labvēlīgi iespaidu laukstrād-
nieku jautājuma kārtošanā.

Jāpaplašina laukstrādnieku apmācī-
šana darbam, sevišķi praktisku speciālistu
lopkopju sagatavošanai, jo strādnieku-
lopkopju turēšana mūsu saimniecībās ie-
teicama un piemērotiem līdzekļiem vei-

.
Gādāt par mašīnu plašāku pielietošanu

lauksaimniecībā, par derīgu, bet vēl maz
pazītu vai pavisam nepazītu rīku un ma-
šīnu parādīšanu darbā daudzajās valsts
saimniecībās, par piemērotu un izturīgu
riku un mašīnu piegādāšanu lauksaim-
niekiem.

33. Ari 1935.g., tāpat kā 1934. g., gādāt
par jūras zvejnieku darba apstākļu at-
vieglošanu un ieņēmumu pacelšanu, par
pirmo uzdevumu šovasar uzskatot kuģu
iegādāšanu tālzvejai jūrā. Izstrādāt likum-
projektu par jūras zvejnieku zvejas riku
un piederumu apdrošināšanu.

Zvejnieku ģimeņu ieņēmumu pavairo-
šanai zvejnieku ciemos jāizplata dažādas
māj rūpniecības nozares — piemēram
aušana, grīdsegu, paklāju izgatavošana,
koku izgriezumu izgatavošana. Zvejnieku
ciemu skolās jāstiprina rokdarbu mācība,
zēniem un meitenēm jādibina mazpulki.
Saražoto priekšmetu pārdošanu uzņemas
Zemkopības ministrija.

VII. Satiksmes ministrijai.

1. Lai samazinātu valsts piemaksas
dzelzceļu uzturēšanai, jācenšas palētināt
dzelzceļu transporta pašizmaksa, un ar
piemērotu tarifa politiku, kurā ievērotas
ari valsts saimniecības vajadzības, jāsa-

mazina tie pārvadājumi, kūms dzelz-

ceļi tagad izpilda zem pašizmaksas vai bez
peļņas.

2. Līdzekļi lielām nepieciešamām jaun-
būvēm (piem. Rīgas mezgla pārbūvei un
galvenās piestātnes celšanai, iesākto lī-
niju pabeigšanai) jāsagādā ar speciālu
dzelzceļu aizņēmumu, kurš dzēšams pa-
kāpeniski no pavairotiem ekspluatācijas
atlikumiem.

3. Atzīst par vēlamu regulāru gaisa sa-
tiksmes līniju ierīkošanu un uzturēšanu
valstī.

4. Izstrādāt likumu par autobusu un
automobiļu satiksmes nokārtošanu un
saskaņošanu ar dzelzceļu kustību. Sa-
tiksmes ministrijas autobusu līnijas, jāno-
stāda tā, ka tās varētu noderēt privātām
līnijām par paraugu.

5. Uzdod Satiksmes ministrijai šo-
seju segas nostiprināšanai bitumenu un
citu ārzemju ražojumu vietā, pēc iespējas,
lietot cementu (betonēt).

6. Uzdod Satiksmes ministrijai vien-
kāršot pasta un telefona noteikumus.

VIII. Tautas labklājības ministrija.
1. Izstrādāt un iesniegt Ministru ka-

binetam likumprojektu par pastāvošās
slimību, nelaimes gadījumu un bezdarba
apdrošināšanas sistēmas un apdrošinā-
šanas iestāžu reorganizāciju, nesamazinot
līdzšinējos gādības veidus un apmērus,
nostādot apdrošināšanu uz lietderīgākiem
pamatiem, it īpaši izskaužot parallēlismu
un ievedot pilnīgāku gādību par trūcīgiem
pilsoņiem vecuma dienās, kā arī par trū-
cīgo vecāku bērniem.

2. Pastiprināt uzraudzību par taupīgu
un lietderīgu lauku iedzīvotāju ārstēšanu
slimnīcās un sanatorijās, kā arī kontroli
par zāļu parakstīšanu un izsniegšanu.

3. Pazemināt zāļu cenas, pārstrādājot
aptieku medikamentu taksi, reorganizējot
zāļu importa kārtību, ārstniecības augu
vākšanu, zāļu izgatavošanu un zāļu pār-
došanu.

4. Atzīstot par vajadzīgu uzlabot un
paplašināt tuberkulozes un vēža slimnieku,
kā arī garā slimo ārstēšanu, tāpat ari
venērisko slimību )apkarošanu, — uzdod
līdz nākošā budžeta sastādīšanas iesāk-
šanai izstrādāt attiecīgos priekšlikumus
un plānus.

5. Turpināt pēc 1934. g. 15. maija
uzsākto politiku par strādnieku darba
vietu un algu nodrošināšanu, kā ari par
darba apstākļu uzlabošanu. Tāpat turpi-
nāt darba ņēmēju noorganizēšanu arod-
biedrībās, lai drīzumā varētu stāties pie
darba kameras likuma izdošanas.

Arodbiedrības jānostāda uz plašāka pa-
mata, kurš ietvertu tiklab saimnieciskās,
kā kulturālās un ģimeņu nodrošināšanas
jautājumus.

IX. Tieslietu ministrijai.
1. Atzīstot, ka tiesu iestāžu telpas

kā Rīgā, tā arī citās vietās ir šauras un
neapmierinoša stāvoklī, uzdod Tieslietu
ministrijai rūpēties par plānu izstrādā-
šanu Senāta Tiesu palātas nama pār-
būvei - paplašināšanai un nākt ar
priekšlikumiem par citu tiesu iestāžu
telpu piemērošanu patiesām vajadzībām.

2. Atrod par vēlamu, ka Tieslietu
ministrija pēc iespējas ātrāk izstrādātu
Civillikumu kodeku ar vienveidīgām tie-
sību normām visā valstī.

3. Atcelt noteikumus par tēva vārda
obligātorisku ierakstīšanu dokumentos.

4. Pārlabot kriminālprocesa likumu,
pielīdzinot policijas izziņas iepriekšējam
izmeklējumam.

X. Izglītības un Iekšlietu
ministrijai.

Izstrādāt plānu skolu ēku pārbūvēm un
jaunceltnēm, sevišķi Latgalē. Šī plāna
izvešanai paredzami vairāki (līdz 5) gadi.
Līdzekļi lai sastādās no daļām: kā: vie-
tējo pašvaldību budžetos paredzētiem aiz-
ņēmumiem, īss- un ilgtermiņa, valdības
un privātiem, pabalstiem, kuru dzēšana
paredzama budžetos.

XI. Tieslietu un Iekšlietu
ministrijai.

Uzdod Tieslietu ministrijai saziņā ar
Iekšlietu ministriju ierikot darba riamus
sodu izcietušo noziedznieku novietošanai.

XII. Zemkopības un Izglītības
ministrijai.

Noskaidrot arī jautājumu par to, ka
I gads lauksaimniecības prakses būtu pra-
sāms pie iestāšanās skolotāju institūtā.

XIII. Zemkopības un Finanču
ministrijai.

1. Finanču ministrijai kopā ar Zemko-
pības ministriju jānoskaidro iespējas un



izredzes linu pakulu un kaņepāju izlieto-
šanai ievedamās kokvilnas vietā. Jāno-
kārto linsēklu tirdzniecība iekšzemē, kā
arī eksporttirdzniecība. Ja pavasarī jā-
izsniedz sēklas ar Zemkopības ministrijas
starpniecību un pabalstu, tad tikai ar
noteikumu, ka piekrītošās summas tā
paša gada rudenī atvelkamas pie linu pie-
ņemšanas, nesajaucot šos avansus ar ve-
cajiem sēklu parādiem.

2. Lai taupītu valūtu, samazinātu vil-
nas un lupatu importu un veicinātu
mūsu aitkopību, uzdod Zemkopības mi-
nistrijai kopā ar Finanču ministriju iz-
strādāt likuma projektu par vilnas uz-
pirkšanu par cietām cenām, vai nu no-
sakot, ka vilnas vērptuvēm un austuvēm
ārzemju vilnai jāpiejauc noteikts procents
iekšzemes vilnas, vai arī: valdība par cie-
tām cenām uzpērk vilnu iekšzemē ar
,,Bekona eksporta", Linu monopola un
Labības biroja palīdzību. Uzpirktā vilna
tad būtu zināmā samērā ar ievesto vilnu
jāizlieto. Pastiprināta vērība reizē ar
tagadējā stāvokļa noskaidrošanu jāpie-
griež aitkopības pacelšanai attiecībā vis-
pirms uz aitu labāko šķirņu un turēšanas
apvidu nozīmēšanu un vietējo aitu uzla-
bošanu attiecībā uz vilnas labumu un
daudzumu nocirpumā.

Jāpropagandē lauksaimnieku vidū pašu
austas vadmalas lietošana vai vismaz —
pirkšanas vietā — vilnas apmaiņa pret
vadmalu austuvēs.

3. Lai lauksaimnieki par pārdodamām
jēlādām saņemtu pienācīgu samaksu, uz-

dod Zemkopības ministrijai saziņā ar
Finanču ministriju izstrādāt likumpro-
jektu par jēlādu tirgus nokārtošanu.

XIV. Piekritīgām iestādēm uzdod no-
skaidrot jautājumu — un pozitīva iznā-
kuma gadījumā — izstrādāt noteikumus
par to, ka:

1) valdības iestādēm, izdarot pasūtī-
jumus un iepirkumus (atskaitot
sīkos), kā arī pie darbu izdošanas,
no piegādātājiem un uzņēmējiem
pieprasāma Nodokļu departamenta
apliecība par nodokļu kārtīgu no-
maksāšanu, noraidot nekārtīgu no-
dokļu maksātāju piedāvājumus;

2) tāpat zīmējoties uz piegādātāju vai
darba devēju prasībām no valsts,
pie izmaksām ieturami nodokļu pa-
rādi ;

3) vai augstāk minētie noteikumi būtu
piemērojami arī pie lauksaimnie-
cības ražojumu iepirkšanas un pie
visāda veida pabalstu izsniegšanas
iestādēm, organizācijām, kā arī at-
sevišķiem lauksaimniekiem un uzņē-
mējiem.

XV. Mūsu mērķis ir visplašākā sadar-
bība, skoloto tautiešu iesaistīšana ciešā
tautas kopībā, saskaņota līdzsvarota taut-
saimniecība, tautas spēka vairošana, ga-
rīgās un materiālās kultūras celšana tautā
visos viņas slāņos. Tāpēc pretēji agrākai
naida un šķiru cīņas sludināšanai tagad
vajaga vispirms propagandēt visu šķiru
sadraudzīgas sadarbības nepieciešamību
un viņas svētīgās sekas un darbos spēcināt
un veicināt šo sadarbību.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums.
Atceļu rīkojumu (Vaid. Vēstn. 1932. g.

145 num., tek. num. 2014.) par žurnāla
„ Illustrierter Beobachter" aizliegšanu ievest
un izplatīt Latvijā.

Rīgā, 1935. g. 11. maijā. 165375.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

421. lēmums.
Papildinot savu 1934. gada 30. jūlija

26. lēmumu par biedrības ,,Latvijas
izpostīto apgabalu kongresa pa-
dome" likvidāciju („Vald. Vēstn." 1934.g.
198. num.), pagarinu minētās biedrības lik-
vidācijas termiņu līdz 1935.g. 15. jūnijam.

Rīgā, 1935. g. 4. maijā.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktors Anšmits.

427. lēmums.
1935. g. 9. maijā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) 146. pantu, ieceļu
Pauli Baumani par Ogres brīvprā-
tīgo ugunsdzēsēju biedrības
komandas virsnieka vietas izpildītāju ko-
mandas virsnieka Jēkaba Alkšņa vietā,
kas atteicies.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

428. lēmums.
1935. g. 9. maijā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidāci-
jas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), lieku priekšā likvi-
dēties biedrībai ,,Latviešu
saimnieciskais centr s".

Likvidācija jāizdara minētās biedrības
valdei līdz 1935. g. 15. augustam.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš,

Administratīvā depart. direktors Anšmits,

54. rīkojums
1935. g. 8. maijā.

Ievedmuitas atmaksas noteikumu atcel-
šana. *)

Ar šo atceļu noteikumus:
16),,Ievedmuitas atmaksa a.ļs.,,Laima"

par izejvielām, kas iestrādātas eksportētās
saldvielās" (1934. g. 112., 172, un 187. rī-
kojumi, izsludināti ,,Valdības Vēstneša"
1934. g. 165., 243. un 252. num.).

Finanču ministrs L. Ēķis.
Muitas departamenta

direktors A. Landovskis.
*) Skat. 1935. g. 41. rīkojumu, izsludin. „VaId.

Vēstn." š. g. 80. numurā.

Apstiprinu
1935. g. 8. maijā.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Noteikumi par negodīgas tirdznie-
cības apkarošanas komisiju.

(Pamats: Likuma par Latvijas tirdznie-
cības un rūpniecības kameru 3. panta
10., 11. un 12. punkti (Lik. kr.
1934. g. 312), Likuma par negodīgas kon-
kurences apkarošanu 12., 14., 15. un
20. panti (Lik. kr. 1935. g. 110) un šo
noteikumu 1935. g. 19. marta grozījumi

(Lik. kr. 1935. g. 36).
1. Negodīgas tirdzniecības un nego-

dīgas konkurences apkarošanai pastāvošo
likumu robežās pie Latvijas tirdzniecības
un rūpniecības kameras pastāv viena vai
vairākas negodīgas tirdzniecības apka-
rošanas komisijas.

2. Negodīgas tirdzniecības apkaro-
šanas komisija sastāv no 7 locekļiem un
7 viņu substitūtiem, kūms ieceļ Kamera.

3. Par negodīgas tirdzniecības apka-
rošanas komisijas locekļiem vai viņu
substitūtiem var būt Latvijas pilsoņi, kas
sasnieguši 30 gadu vecumu, mutiski un
rakstiski pārvalda valsts valodu un vismaz
5 gadus nodarbojušies kā sava vai citas
personas tirdzniecības vai rūpniecības uz-
ņēmuma vadītāji vai arī beiguši taut-
saimniecibas vai juridisko fakultāti.

4. Par negodīgas tirdzniecības apka-
rošanas komisijas locekļiem vai viņu sub-
stitūtiem nevar būt personas, kas:

a) zaudējušas tiesības un priekšro-
cības;

b) tiesas ceļā sodītas par noziegumiem
un pārkāpumiem, kas izdarīti mant-
kārīgos nolūkos, kaut arī viņas pēc
tiesas sprieduma būtu no soda at-
svabinātas noilguma, apžēlošanas,
soda nosacītas atlaišanas vai amnes-
tijas dēļ;

c) atrodas izmeklēšanā vai tiesā par
noziedzīgiem nodarījumiem, par ku-
riem noteikts ar tiesību zaudēšanu

. saistīts sods;
d) atzītas par maksātnespējīgiem pa-

rādniekiem;
e) atlaistas no dienesta ar tiesas sprie-

dumu:

f) sodītas tiesā par negodīgu tirdznie-
cību vai negodīgu konkurenci.

Ja iestājas šai pantā minētie apstākļi,
attiecīgais komisijas loceklis vai substi-
tūts atceļams no amata.

5. Negodīgas tirdzniecības apkaro-
šanas komisijas locekļi nevar piedalīties
komisijas sēdēs, kurās izlemj lietas pret
uzņēmumiem un personām, ja ar šīm per-
sonām komisijas loceklis atrodas:

a) tirdznieciskos sakaros;
b) lietā ieinteresēto personu vai uzņē-

mumu dienestā;
c) līdz trešai pakāpei radniecības un

līdz otrai pakāpei svainības attie-
cībās;

d) ja komisijas locekļa ģimenes locekļi
atrodas veikala attiecībās ar lieta
ieinteresētām personām vai uzņē-
mumiem.

6. Negodīgas tirdzniecības apkaro-
šanas komisijas technisko darbu veic Ka-
meras darbvedība.

7. Negodīgas tirdzniecības apkaro-
šanas komisijas kompetencē ietilpst ap-
karot negodīgus paņēmienus tirdzniecībā
un rūpniecībā un apkarot negodīgu kon-
kurenci, pamatojoties uz noteikumos par
negodīgas konkurences apkarošanu Lat-
vijas tirdzniecības un rūpniecības kamerai
piešķirtām tiesībām un paliekot šo notei-
kumu robežās:

a) uz pašas komisijas iegūto un tai
sniegto ziņu pamata ierosināt Ka-
meras prezidijā vainīgo tirgotāju vai
rūpnieku vajāšanu, iepriekš pašai
pārbaudot iesniegtās ziņas un datus
un taisot katrā atsevišķā negodīgas
tirdzniecības gadījumā par to savu
motivētu lēmumu:

b) pieprasīt caur Kameras priekšsē-
dētāju no tirdzniecības un rūpnie-
cības uzņēmumiem vajadzīgās ziņas
un paskaidrojumus (Likuma par Ka-
meru 6. p.);

c) pieņemt tirgotāju un rūpnieku sū-
dzības par negodīgu konkurenci un,
saskaņā ar LTRKameras 3. panta
12. punktu un Kameras instrukciju
par šķīrējtiesām, dot šādām sūdzībām
virzienu;

d) sekot godīgās tirdzniecības notei-
kumu pārkāpumiem arī tanīs gadī-
jumos, kur LTRKamera pati nav
leģitimēta uzstāties kā vajātāja tiesā
un ziņot par novērotiem pārkāpu-
miem prezidijam tālākai rīcībai;

e) uzņemties starpniecību izlīgumos ne-
godīgas konkurences lietās (Not. par
negodīgas konkurences apkarošanu
20. p.).

8. Komisijas sēdes ir pilntiesīgas, ja
tajās piedalās komisijas priekšsēdētājs vai
viņa vietnieks un vismaz 3 komisijas lo-
cekļi. Komisijas locekļus, kas sēdē nevar
piedalīties, atvieto locekļu substitūti. Sa-
vus lēmumus komisija pieņem ar vienkāršu
balsu vairākumu. Balsīm līdzīgi daloties,
izšķir priekšsēdētāja balss.

9. Juridisku, ekonomisku un citu jau-
tājumu izšķiršanai komisija var pieaicināt
vajadzīgos lietpratējus. Atlīdzību lietpra-
tējiem maksā Kamera.

10. Negodīgas tirdzniecības apkaro-
šanas komisijas sēdes ir slēgtas.

11. Negodīgas tirdzniecības apkaro-
šanas komisijas locekļi un pieaicinātie liet-
pratēji nedrīkst izpaust veikala un ražo-
šanas noslēpumus, kas viņiem nākuši zi-
nāmi, lietu izspriežot.

12. Negodīgas tirdzniecības apkaro-
šanas komisijas aktis jāuzglabā 10 gadus.
Ieinteresētām personām un uzņēmumiem
ir tiesība, par Kameras noteiktu atlīdzību,
saņemt komisijas lēmumu apliecinātus no-
rakstus vēlākais 14 dienu laikā pēc lē-
muma pieprasīšanas Kamerai.

13. Personas un uzņēmumi, kiņu lietas
izspriež Kameras negodīgas tirdzniecības
apkarošanas komisija, obligātoriski jā-
uzaicina ierasties uz komisijas sēdi. Sēdē
viņas var sniegt savus paskaidrojumus un
iesniegt pierādījumus, lūgt liecinieku no-
pratināšanu un ekspertu atzinumu iz-
prasišanu. Savā vietā šīs personas var
sūtīt savus pilnvarniekus.

14. Izlīguma ierosinājumā (7. p.) jāat-
zīmē strīdnieku pušu vārds, uzvārds, no-
darbošanās un dzīves vieta, jābūt pieli-
kumu sarakstam un ierosinātāju vai viņu
pHnvarotā parakstam. Iesniegumā jāat-
tēlo lietas apstākļi un jālūdz panākt iz-
līgumu. Iesniegumam jāpievieno lūguma
un pielikumu noraksti pēc pretējo pušu
skaita. Lietas izspriešana jānoliek komi-
sijas sēdē ne vēlāk par 14 dienām pēc
lūguma saņemšanas.

15. Ja negodīgas tirdzniecības apkaro-
šanas komisija pēc lietas vispusīgas iztir-
zāšanas atzīst, ka starpniecība viņai nepie-
krīt, viņa paziņo par to lietas ierosinātā-
jam. Ja komisija atzīst lietu par sev pie-
kritīgu, tad viņa paziņo par ierosinājumu
pretējai pusei un uzaicina abas puses no-
teiktā dienā ierasties negodīgas tirdznie-
cības apkarošanas komisijā vai nu per-
sonīgi vai sūtot pilnvarotu pārstāvi.

16. Termiņu, kurā nolikta lietas iz-
skatīšana, pusēm paziņo ar ierakstītu vēs-
tuli vai ziņnesi.

Uzaicinājumā abām pusēm jāliek priekšā
ņemt līdzi visus uz strīda jautājumu attie-
cošos dokumentus un lietiskos pierādī-
jumus.

Ja apspriedē neierodas ierosinājuma ie-
sniedzējs bez dibināta iemesla, komisija
lietu atstāj bez izskatīšanas.

17. Ierosinot izlīgumu, lūguma ie-
sniedzējam jāiemaksā Kameras kasē ko-
misijas noteikta atlīdzība par starpnie-

cību izlīgumā pēc Kameras noteiktas

takses. Ja ierosinātājs ir mazturīgs, ne-
godīgas tirdzniecības apkarošanas komi-
sija var viņu pilnīgi vai pa daļai no ie-
maksas atsvabināt. Iemaksātā atlīdzības
summa nekādā gadījumā nav atmaksā-
jama.

18. Ja puses pieņem negodīgas tirdz-
niecības apkarošanas komisijas priekšliku-
mu vai vienojas citādā veidā par strīda
lietas nokārtošanu, tad par izlīguma sa-
turu jāsaraksta akts, kuru paraksta abas
puses vai to pilnvarnieki, sēdes vadītājs
un komisijas locekļi.

' Rīgā, 1935. g. 8. maijā.

Latvijas tirdzn. un rūpniec. kameras
priekšsēdētājs A. Bērziņš.

Ģenerālsekretārs Alb. Zalts.

192. rīkojums
1935. g. 9. maijā

par biļešu pārdošanas un bagāžas pieņem-
šanas un izdošanas kārtību Auru, Bren-
guļu, Cirmas, Daibes, Istalsnas, Kur-

cuma un Vadakstes pieturās.

Uzdodu, sākot ar š. g. 15. maiju,
Dzelzceļu virsvaldes noteiktos dažos vil-
cienos no Auru, Brenguļu, Cirmas,
Daibes, Istalsnas, Kurcuma un Vadakstes
pieturām braucošiem pasažieriem biļetes ,
pārdot un bagāžu pieņemt, un pēc saņē- -
mēja pieprasījuma ar šādiem vilcieniem
minētās pieturās pienākošo bagāžu iz-
dot tieši vilcienos ,,Valdības Vēstneša"
š. g. 88. numurā un ,,Dzelzceļu Vēstneša"
15. numurā publicētā 156. rīkojuma kār-
tībā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņģis. .

Pēc šī rīkojumu ,.Attālumu rādītājā"
jāizdara šādi grozījumi:
1) Zemāk minētās tabulās pie dažu pie- -

turu nosaukumiem pierakstāmas šādas
atzīmes: I tabulā pie Brenguļiem —
atzīme ,,3)", V tabulā pie Cirmas un
Istalsnas — atzīme ,,10)", VII tabulā
pie Kurcuma — atzīme ,,3 )", XV ta-
bulā pie Kurcuma — atzīme „2)" un
XVII tabulā pie Auriem un Vadakstes
— atzīme ,,7 )".

2) Tabulu piezīmju iedales jāieraksta:
I tabulā kā 3., V tabulā kā 10.,

VII tabulā kā 3. un XV tabulā kā
2. jaunas piezīmes, bet IX un X ta-
bulā esošā 4. piezīme un XVII tabulā
5. piezīme jāpapildina šādā redakcijā:

,,No šīs pieturas braucošiem pasa-
žieriem dažos Dzelzceļu virsvaldes no-
teiktos vilcienos biļetes pārdod un ba-
gāžu pieņem un pēc saņēmēja pieprasī-
juma šinī pieturā pienākušo bagāžu.
izdod virskonduktors vilcienos"..

Finanču direktora v. i. A. Kiiev.iņs.

Tarifu nod. vadītājs M. Jākobsons..

193. rīkojums
1935. g. 9. maijā

par Avotu, Jaundubultu, Asam II, Jaun-
ogres un Pārogres pieturu darbības at-

jaunošanu.
Ar š. g. 15. maiju atjaunoju Avotu,,

Jaundubultu, Asam II pieturās ziemas-
sezonas laikā pārtraukto pasažieru biļešu,
pārdošanu un bagāžas un ekspressūtījumu
pieņemšanu un izdošanu, bet Jaunogres
un Pārogres pieturās pasažiem biļešu pār-
došanu.

Pirmās trijās pieturās biļetes pārdos,
bagāžu un ekspressūtījumus pieņems līdz
visām Rīgas pas.-Tukuma I-Stendes un
Tukuma II-Jelgavas līniju stacijām, bet
pēdējās divās biļetes pārdos līdz visāmRīgas
pas. - Krustpils līnijas stacijām.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.
Dzelzceļu galvenā direktora v. i,

K. Spriņģis.

Pēc šī rīkojuma ,.Attālumu rādītājā"
jāizdara šāds papildinājums:

91. lappusē J. nodalījuma 1.—6. ie-
dales zem ierakstītiem datiem, kas at-
tiecas uz 1934. g., jāieraksta:
1935 — Avoti |
,, — Jaundubulti| pb
» — Asari " ) ļl5. V ... 18.
„ — Jaunogre ļ
,, — Pārogre ) v

Finanču direktora v. i. A. Krieviņš.
Tarifu nod. vadītājs M. Jākobsons.



1935. gada vispārīgās sējumu-mājlopu un pirmās tirdzniecības-rūpniecības
skaitīšanas veidlapas.

(Skat. ..Valdības Vēstneša" 1935. gada 104., 105. un 106. num. iespiesto ,.Instrukcija 1935. gada
vispārīgai sējumu-mājlopu un pirmai tirdzniecības-rūpniecības skaitīšanai".)

VALSTS STATISTISKĀ PĀRVALDE. E , .r. L. Z
Vispārīgā sējumu un mājlopu skaitīšana 1935. gadā.

SAIMNIECĪBAS LISTE ^^
Skaitīšanas apakšiec.

JVs

>fe Pilsēta Saimniecības N°

(Ierakstāms kārtas numurs pēc Iela mājas JVs (Kārtas numurs apakšiecirkņa
ziņu kopsavilkuma — F. L. 3.) grunts N° saimniecību sarakstā F. 1.) '

Šī lapa izpildāma par katru atsevišķu saimniecību, kuras lauksaimniecībā izmantotās zemes
kopplatība ir lielāka par 500 kv. metriem: tāpat šī lapa izpildāma par tādām pilsētu bezzemes
sīksaimniecībām, kurām ir tikai mājlopi. Par saimniecību skaitīšanā uzskatāms katrs zemes gabals
ar noteiktām robežām, kuru patstāvīgi apsaimnieko viena fiziska vai juridiska persona, neraugoties uz
īpašuma tiesībām.

I. Vispārīgi jautājumi.
1. Saimniecības nosaukums; ja saimnie-

cībai patstāvīga nosaukuma nebūtu, tad šeit
atzīmēt tā zemes īpašuma nosaukumu, kurā
saimniecība atrodas; ja arī zemes īpašumam
sevišķa nosaukuma nav, tad uzdot tās
sādžas, ciema vai citas biezi apdzīvotas
vietas nosaukumu, kurā saimniecība atrodas.

(ierakstīt saimniecības nosaukumu)

2. Saimniecības raksturojums. Saimniec.
pēc sava rakstura skaitīšanā sadalās:
1) privātpersonu saimniecības — no īpaš-

nieka (līdzīpašnieka) apsaimniekotas;
2) valsts saimniecības (dažādu valsts resoru

vai valsts autonomu uzņēmumu apsaim-
niekotas saimniecības);

3) komūnai- vai citu sabiedrisku iestāžu
apsaimniekotas saimniecības;

4) rentnieku saimniecības uz privātīpaš-
nieku zemes;

5) rentnieku saimniecības uz valsts zemes;
6) rentnieku saimniecības uz komūnai- vai

citu sabiedrisku iestāžu zemes;
7) graudnieku saimniecības uz privātīpaš-

nieku zemes;
8) graudnieku saimniecības uz valsts zemes;
9) graudnieku saimniecības uz komūnai- vai

citu sabiedrisku iestāžu zemes;
10) dienesta zemju saimniecības uz privāt-

īpašnieku zemes;
11) dienesta zemju saimniecības uz valsts

zemes;
12) dienesta zemju saimniecības uz komūnāl-

vai citu sabiedr. iestāžu zemes;
13) citas (sevišķi neminēta rakstura) saim-

niecības.

(ierakstīt vajadzīgo)

3. Jasaimniecība nodibināta pēc 1919. gada,
tad uz kādas zemes: a) uz valsts fonda
zemes, b) uz privātzemes, c) uz komūnāl-
vai citu sabiedr. zemes.

(ierakstīt vajadzīgo)

4. Saimniecības lietotāja (fiziskas perso-
nas) :
a) uzvārds
b) vārds
c) tautība
d) ja saimniecības lietotājs juridiska persona

(valsts iestāde, pašvaldības u. t. t.), tad
šeit ierakstīt tās nosaukumu.

5. a) Vai saimniecību vada pats tās lietotājs?
(jā, nē)

(ierakstīt vajadzīgo)
b) Ja saimniecību nevada pats, tad kas ir

saimniecības vadītājs? (administrators,
pārvaldnieks, pilnvarnieks u. t. I.):

(ierakstīt vajadzīgo)
c) Saimniec. vadītāja: 1) uzvārds

2) vārds

6. Vai lauksaimniecība ir saimnieka galvenais
ienākuma avots? (jā, nē)

(ierakstīt vajadzīgo)
7. Ja lauksaimniecība ir galvenais ienākuma

avots, tad vai ir vēl kāda cita blakus nodar-
bošanās, kas dod ienākumu un kāda?
( ja vairākas blakus nodarbošanās, tad šeit
uzrādīt tikai vienu — galveno):

8. Ja lauksaimniecība nav galvenais ienākuma
avots, tad kas ir saimnieka galvenais ienā-
kuma avots?

II. Saimniecības zemes platība un tās lietošanas
veids.

9. Kādos platību mēros (pūrvietās vai hektāros)
šinī lapā ziņas uzdotas?

(ierakstīt vajadzīgo)

(1 ha = apm. 2,7 pūrvietas) ļ zemes
platības

mērs
(pūrvie-
ta vai

hektārs)

(ierak-
stīt vaja-

dzīgo^

10. Saimniecības zemes kopplatība

11. Cik nq šīs zemes kopplatības lieto:

a) kā īpašumu (līdzīpašumu)
b) ,, rentētu zemi
c) ,, graudotu zemi
d) „ dienesta zemi ....
e) uz citiem noteik. lieto (ierakstīt

tieši uz kādiem)

f) kopā (a.—e.)*)

*) f punktā minētai kopsummai
jāsaskan ar augstāk 10. jautājumā
uzdoto saimniecības zemes koppla-
tību.

III. Zemes sadalījums pec kulturveidiem.
,. ... . , ,. . Zemes
Ziņas par atsevišķiem kulturvei- platības

diem uzdodamas pēc zemes pašrei- mĒrs

zējās izmantošanas, uzdodot visu ^a vaf'
saimniecības rīcībā esošo zemi, ne- hektārs)
raugoties uz to, vai tā lietota kā īpa-
šums, kā rentēta, graudota vai arī (ierak-
uz citiem noteikumiem lietošanā ie- st

d4 z jg0?"
gūta zeme.

Saimniecības izmantošanā ir:
12. Aramzeme , augļu un sakņu dārzi

kopā '. . . .
13. Pļavas: a) mēslotas

b) nemēslotas
14. Ganības (neieskaitot tīruma):

a) mēslotas
b) nemēslotas

15. Zivju dīķi (speciāii ierīkotas mākslī-
gas ūdens krātuves zivju audzēšanai)

16. Kopā lauksaimniecībā izman-
totā zeme un zivju dīki

(12.—15. jaut. kopā) —
17. Meži (ieskaitot parkus):

a) skuju koku
b) pārējo koku ......

18. Zeme zem ēkām un ceļiem ....
19. Purvi
20. Odeņi (neieskaitot 15. jaut. uzdotos

zivju dīķus)
21. Neizmantojama zeme

22. Saimniec. zemes kopplatība
(12.—21. jaut. kopā)*) . .

*) Šai kopsummai jāsaskan ar
II nodalījuma 10. punktā parādīto
saimniecības zemes kopplatību.

IV. Afamzemes un dārzu zemes izmanto-
šana.

(Jāuzdod visas, kā aramzemē, tā
augļu un sakņu dārzā, sētās kultūras
kopā.)

23. Papuve: (uzdodama tikai neaiz-
ņemtā papuve; aizņemtā papuve pie-
skaitāma tai kultūrai, ar kādu šī pa-
puve aizņemta).
a) jāņu papuve
b) melnā papuve . .

Graudu un pākšaugi:
(Jāuzdod graudu vai sēklu iegūšanai
apsētās platības, neieskaitot zaļ-
barībai vai sienam sētās.)

24. Rudzi, ziemas
25. Kvieši, ziemas
26. Rudzi, vasaras
27. Kvieši, vasaras
28. Mieži
29. Auzas ,
30. Mistrs
31. Griķi

32. Zirņi un pupas (tīrumā un dārzā
kopā)

33. Vīķi, pelušķi (neieskaitot zaļbarībai
sētos)

34. Citi pākšaugi (neieskaitot zaļbarībai
sētos) . .

35. Āboliņš un citi tīruma zālāji
sēklai: (šeit uzdodama tikai sēklai
paredzētā āboliņa un citu zālāju
platība, neieskaitot sarkanā agrā
āboliņa atālu sēklai).

Tīruma zālāji sienam:
(ieskaitot sienam sētos graudu un
pākšaugus).

36. Āboliņš un timotinš
37. Vīķi (pelušķi) . . '
38. Citi (sevišķi neminēti) . . . ? ? ?

Tīruma zālāji zaļbarībai un
ganībai:
(ieskaitot zaļbarībai sētos graudu
un pākšaugus un ar zaļbarību aiz-
ņemto papuves zemi).

39. Āboliņš un timotinš
40. Vīķi (pelušķi)
41. Citi (sevišķi neminēti) . . .

Sakņaugi un dārzāji:
(tīrumā, dārzā un lecektīs dēstītie
kopā).

42. Kartupeļi
43. Lopbarības saknes:

a) bietes (runkuļi)
b) burkāni
c) kāļi
d) turnepši
e) citas lopbarības saknes (sev.

nemin.)
44. Iedzīvotāju uztura saknes un citi

dārzāji iedzīvotāju uzturam.
Rūpniecības augi: (tīrumā un
dārzā audzētie kopā).

45. Cukurbietes
46. Lini
47. Kaņepes
48. Tabaka
49. Ārstniecības augi, dažādi, kopa

4

Platību
mērs

pūrvieta
vai

hektārs

(ierak-
stīt va-
jadzīgo)

50. Citas kultūras (tīrumā un dārzā
sētas) sev. nemin

51. Tikai ar augļu kokiem un dārzogu
kultūrām aizņemtais augļu dārzs
vai tā daļa

52. Uz laiku neapsēta aramzeme (ne-
ieskaitot papuvi) ? .

53. Aramzemes, augļu un sakņu
dārzu zemes kopplat. (23.—52.)*)

*) Šeit uzdotai platībai jāsaskan ar
III nodalījuma 12. jautājumā minēto
aram- un dārzu zemes kopplatību.

Platību mēri
V. Galda saknes un dārzāji iedzī- ~~ _

votāju uzturam. *™* *£*"-
(Šeit sīkāk sadalāma pēc hektāri vai asis

atsevišķām kultūrām IVnoda-
lījumā 44. jaut. parādītā uz- (ierakstīt
tura sakņu un dārzāju kop- vajadzīgo)
platība). '

54. Galda burkāni, bietes, kāļi
(tīrumā un dārzā dēstītie
kopā)

55. Kāposti (tīrumā un dārzā dēs-
tītie kopā)

56. Sīpoli (tīrumā un dārzā dēstī-
tie kopā)

57. Cigoriņi (tīrumā un dārzā dēs-
tītie kopā)

58. Gurķi (tīrumā un dārzā dēstī-
tie kopā)

59. Tomāti (tīrumā un dārzā dēs-
tītie kopā)

60. Citi dārzāji un galda saknes
(sev. nem.)

61. Kopā galda saknes un
dārzāji (54.—60. jaut.) . .

(Šai kopplatībai jāsaskan
ar IV nodalījumā 44. jaut.
parādīto platību.)

62. Kāda platība saimniecībā aiz-
ņemta ar dārza zirņiem?

(Šeit atsevišķi jāizdala no IV nodalījumā
32. jaut. uzdotās zirņu un pupu kopplatības
tā platība, kura apsēta ar dārza zirņiem.)

Platību
mērs

pūrvieta
VI. Āboliņš un citi tīruma zālāji sēklai. vai

'' hektārs
63. Sēklas āboliņa un citu sēklām

audzēto zālāju kopplatības (lerak-
(kura parādīta 35. jaut.) sīkāks jajz,™ v
sadalījums:
a) sarkanais vēlais āboliņš .
b) sarkanais agrais, āboliņš no pir-

mās zāles
c) bastarda āboliņš
d) cits āboliņš (sev. nem.) un lucerna
e) timotinš, pļavu auzene un citas

zāles. ' . .

Kopā (a.—e.)*) . . . .
*) Šai kopplatībai jāsaskan ar

35. jaut. parādīto platību.
64. Kādu platību no sarkanā agrā ābo-

liņa atāla saimniecībā nodomāts
atstāt sēklu audzēšanai?

VII. Augļu koki un dārzogu kultūras. ^InT
(Veci koki, kuri augļus vairs nenes, nav skaits
skaitāmi).

Saimniecībā atrodas:
65. Ābeles, augļus nesošas
66. ,, jaunas
67. Bumbieres, augļus nesošas ....
68. ,, jaunas
69. Plūmes, augļus nesošas
70. ,, jaunas
71. Ķirši, augļus nesoši
72. „ jauni
73. Ērkšķogas (krūmu skaits) ....
74. Jāņogas, sarkanās un baltās (krūmu

. skaits)
75. Jāņogas, melnās (upenes) (krūmu

skaits) ?

Platība uzdodama kvadrātmetros vai ^jaāz '.
kvadrātasīs. platības

mēru)

76. Aveņu dobju platība
77. Zemeņu dobju platība . . .
78. Kāda platība saimniecībā aizņemta

ar koku audzētavu 1935. gadā?
Kociņu

79. Cik uzpotētu augļu kociņu audzētavā un
skaitīšanas laikā? (skait. vienīgi krūmu

1934. g. un agrāk acotie vai potēt. SKalts

kociņi)
80. Cik ogu krūmu stādi sagatavoti pār-

došanai?
78.—80. jaut. sniedzamas ziņas tikai
par tām koku skolām, kurās audzē
koku vai krūmu stādus pārdošanai.

Kvadrāt-
metri

vai
kvadrāt-

asis

(ierak-
81. Kāda platība saimniecībā aizņemta ?tīt va-

ar. lādzīgo)

a) siltumnīcām, apkurināmām . .
b) siltumnīcām, neapkurināmām

82. Kāda platība aizņemta ar lecektīm
83. Vai siltumnīcās un lecektīs audzē

kultūras arī pārdošanai?
(jā, nē)

(ierakstīt vajadzīgo)

VIII. Mājlopi. Skait a

(Jāskaita visi saimniecībā š. g.
26. jūnijā atrodošies mājlopi).

Zirgi.
84. Kumeļi līdz 1 gadam
85. Kumeļi no 1—2 gadi veci . . .
86. Kumeļi „ 2—3 „ ,
87. Ķēves „ 3—15 „ vecas . . .
88. Zirgi „ 3—15 „ veci . . .
89. Ērzeļi „ 3—15 „ ,
90. Zirgi, ērzeļi, ķēves 15 g. un vecāki

91. Zirgu kopskaits (84.—90. jaut.)

Govslopi.
92. Teļi līdz 1 gadam
93. Teles 1 gadu vecas un vecākas .

94. Slaucamas govis līdz 5 g. vecas .
95. Slaucamas govis 5—10 g. vecas
96. Slaucamas govis 10 g. un vecākas

(Par slaucamām jāskaita visas
govis, kuras kaut reiz slauktas, arī
tās, kuru slaukšana skaitīšanas
laikā pārtraukta).

97. Buļļi un vērši no 1—2 g. veci
98. Buļļi un vērši 2 g. veci un vecāki

99. Govslopu kopsk. (92.—98.jaut.)

100. Cik no 99. jaut. uzdotā govslopu
kopskaita ir:

a) brūnie
b) sarkanraibie
c) melnraibie
d) zilie
e) sarkanie
f) melnie
g) citi, sev. neminēti . . . . .

h) Kopā (a.—g.) . . .

Aitas.
101. Jēri līdz 1 gadam
102. Aitas 1 gadu vecas un vecākas .
103. Teķi un auni 1 g. veci un vecāki .

104. Aitu kopskaits (101.—103. jaut.)

105. Cik no 104. jaut. uzdotām aitām
ir tīršķirnes vai uzlabotas — krusto-
juma aitas? ? ? ?

106. Kazas un āži (dažāda vecuma)
107. Truši (dažāda vecuma) .

Cūkas.
108. Sivēni līdz 2 mēneši veci
109. Sivēni 2—6 mēn. veci
110. Vaislas cūkas 6 mēneši vecas un

vecākas
111. Vaislas kuiļi 6 mēneši veci un vecāki
112. Pārējās cūkas 6 mēneši vecas un

vecākas . .
113. Cūku kopskaits (108.—112.jaut.)

114. Cik no 113. jaut. uzdotā cūku kop-
skaita ir tīršķirnes vai uzlabotas —
krustojuma cūkas?

Mājputni.
115. Vistas un gaiļi — cāļi jaunāki par

6 mēnešiem
116. Vistas 6 mēneši vecas un vecākas
117. Gaiļi 6 mēneši veci un vecāki. . .
118. Zosis (cāļi un pieaugušas kopā) . .
119. Pīles „ „ „ „ . .
120. Tītari „ „ „ ,. - ?? ....-.??.......

121. Mājputnu kopskaits (115.—120.jau-
tājumi)

Bišu saimes.

122. Dadana-Blatta stropos
123. Pārējos rāmīšu stropos
124. Bluķos . .
125. Bišu saimju kopskaits (122. līdz

124. jaut.) , .

«_3
i?sāS» .
IKif|
ai" "
So J!ķJ« SļgwS,fX > E

IX. Kurināmo materiālu izlietošana. vajadt
126. Cik saimniecībā gada laikā, t. i. no ""ēru)

1934. g. 26. jūnija līdz 1935. g.
25. jūnijam izlietots kur i namā ma-
teriāla (saimniecības vajadzībām)?

a) malkas
b) žagaru
c) celmu malkas
d) kūdras

127. Vai saimniec. laikā no 1934. g. 26. jūn. līdz
1935. g. 25. jūn. ir pārdevusi no sava meža
koka materiālus? (jā, nē)

(ierakstīt vajadzīgo)

Piezīme. 1 kubikmetrs = 1 steram = apm.
35 kubikpēdām = apm. 0,10 kubikasis
(7 pēdu mērā).

X. Strādnieku dzīvokļi.

128. a) Vai saimniecības dzīvojamā ēkā algoti
strādnieki dzīvo atsevišķās telpās? (jā, nē)

(ierakstīt vajadzīgo)

b) Ja ,,jā", tad cik istabas strādnieki ap-
dzīvo?
(ierakstīt istabu skaitu)

129. a) Vai saimniecībā izbūvēti algotu strād-
nieku dzīvokļi atsevišķā dzīvojamā
ēkā? (jā, nē).'(ierakstīt vajadzīgo)



b) Ja atsevišķa strādnieku dzīvojamā ēka 131. Ja nodarbināja sezonas (t. i. mē-
saimniecībā izbūvēta, tad no cik nēša vai dienas) strādniekus, tad šeit skaits
istabām? uzdot laikā no 1934. g. 26.. jūnija

(ierakstīt istabu skaitu) līdz 1935. g. 25. jūnijam nostrādāto
? dienu kopskaitu:

XI. Dienas un mēneša strādnieku nodarbināšana a) mēneša strādniekiem (vīr. un
saimniecībā. siev. kopā)

130. Vai saimniecībā laikā no 1934. g. 26. ' jūnija b) dienas strādniekiem (vīr. un
līdz 1935. g. 25. jūnijam nodarbināja Slev- kopa)
sezonas (t. i. mēneša vai dienas) strād- Kopā (a.+b.)
niekus? (jā, ne) = .

(ierakstīt vajadzīgo)

XII. Saimniecības iedzīvotāji. iedzīvotāju

Jāuzdod visi skaitīšanas laikā saimniecībā dzīvojošie iedzīvotāji, dalot saim-
niecībā nodarbinātos un nenodarbinātos vīriešus un sievietes atsevišķi. v!n slev _
A. Saimnieka ģimene.

132. Saimniecībā pastāvīgi nodarbinātie ģimenes locekļi
(ieskaitot pašu saimnieku). Jāuzdod strādājošie (a) līdz 15 g. veci . . .
ģimenes locekļi, kurus i/ 2 g. un i'gāk nodarbinās <b) 15—65 g. veci
saimniecībā: |c) vecāki par 65 g.

133. Saimniecībā uz laiku nodarbinātie ģimenes locekļi (a) līdz 15 g. veci . . .
(šeit uzdodami tādi ģim. locekļi, kuri saimniec. gada <b) 15—65 g. veci . . .
laikā tiks nodarbināti mazāk par i/2 gadu): lc) vecāki par 65 g. . .

134. Ģimenes locekļi, kuri saimniecībā nestrādā, bet (a) līdz 15 g. veci . . .
dzīvo saimniecībā: ' -Jb) 15—65 g. veci . . .

ļc) vecāki par 65 g. . . ... ?.
135. Ģimenes locekļu kopskaits(132.—134. jaut.) ; . .

B. Algots personāls, kurš saimniecībā gada laikā tiks nodarbināts J/2 gadu
un ilgāk.

136. Pārvaldnieks un cits technisks personāls .... a) līdz 15 g. veci . . .
b) 15—65 g. veci
c) vecāki par 65 g.

137. Gada kalpi — deputātnieki: a) līdz 15 g. veci . . .
b) 15—65 g. veci . . .
c) vecāki par 65 g. . .

138. Pārējie gada strādnieki: a) līdz 15 g. veci . . .
b) 15—65 g. veci
c) vecāki par 65 g

139. Vasaras strādnieki: a) līdz 15 g. veci . . .
b) 15—65 g. veci . . .
c) vecāki par 65 g. . .

140. Gani: ' . ; a) līdz 15 g. veci . . .
b) 15—65 g. veci
c) vecāki par 65 g. . .

C. Algoti strādnieki pie sezonas darbiem, kuri saimniecībā tiks nodarbināti mazāk
par i/2 gadu.

141. Mēneša strādnieki: a) lidz 15 g. veci . . .
b) 15—65 g. veci
c) vecāki par 65 g. . .

142. Dienas strādnieki: a) līdz 15 g. veci
b) 15—65 g. veci . . .
c) vecāki par 65 g. . .

143. Kopā algotas personas (136.—142. jaut.)

144. D. Pārējie saimniecības iedzīvotāji, kuri saimniecībā skaitīšanas laikā
dzīvo kā algotu strādnieku ģimenes locekļi, īrnieki un citi, bet saimniecības darbos
dalību neņem"

145. Saimniecības iedzīvotāju kopskaits (135.+ 143.+ 144. jaut. uzdotās ziņas kopā) ļ

146. Cik algotu strādn. no 143. jaut. uzdotā kopskaita ir: a) vietējā pagasta iedzīvo-
tāji un ieceļotāji no cita
pagasta (neieskait. Lat-
gali)

b) ieceļotāji no pilsētām
c) ieceļotāji no Latgales
d) ieceļotāji no ārzemēm.

Algotu personu kopskaits (a.—d.)

(Šai summai jāsaskan ar 143. jaut. uzdoto algoto personu kopskaitu).
Latgalē uz 146. jaut. c punktu nav jāatbild; par ieceļotājiem no Latgales un pilsētām uzskatāmi

tikai tādi strādnieki, kuri no attiecīgas vietas izceļojuši ne agrāk kā 1934. g. vai 1935. g.

Ziņu lapa izpildīta 1935. g. ,, "

Ziņu pareizību apliecina: saimniecības lietotājs
. (vai tā vietnieks) (paraksts)

Skaitītājs:
(paraksts)

IEVĒROT! Skaitīšanai nav nekāda sakara ar nodokļiem; par atsevišķām saimniecībām iegūtās ziņas
Valsts statistiskā pārvalde nevienam neizsniegs, bet izlietos vienīgi statistiski-zinātniskiem
pētījumiem.

§T.
B. VALSTS STATISTISKĀ PĀRVALDE,

nodarbi- Pirmā tirdzniecības-rūpniecības skaitīšana 1935. gadā.
nātie) UZŅĒMUMA APTAUJA JV°

skaitīšanas apgabala, skaitīšanas iecirknis. Apakšiecirknis J\°

I. Vispārējās ziņas.
1. Uzņēmuma pilns nosaukums (firma, veikals, uzvārds u. t. t.)

Tirdzniecības reģistra N°
2. Uzņēmuma raksturojums (nodarbe)
3. Uzņēmuma atrašanās vieta (pilsēta, iela un JVs vai apriņķis, pagasts un māja)
4. Pasta adrese Tālrunis
5. Uzņēmēja tiesiskais veids (viena fiziska persona, atklāta vai komandita sabiedrība)
6. Ja uzņēmējs ir fiziska persona, tad viņa tautība 7. Pavalstniecība
8. Uzņēmēja mantiskā attiecība pret uzņēmumu (īpašnieks, nomnieks)
9. Ja uzņēmējs ir nomnieks, tad uzņēmuma īpašnieka tiesiskais veids, nosaukums vai vārds

un uzvārds, tautība, pavalstnieciba un adrese

10. Tirdzniecības zīmes kategorija: ; kredītiestāžu un apdrošināšanas uzņēmumu
kategorija: rūpniecības zīmes kategorija:

11. Vai tirdzniecības-rūpniecības zīme izpirkta uz gadu vai pusgadu?
12. Uzņēmums dibināts gadā; tagadējā uzņēmēja rokās atrodas kopš gada.
13. Uzņēmēja rokās atrodas vēl sekosi pasākumi: (skat. instrukciju 59. p. 13.)

MoJVo^
"~~ —^——.^_^^____^^^_

nēc" Pasākuma Pasākuma raksturs Atrašanās vieta
kārtas nosaukums (nodarbe) (Pilsēta, iela un J*vai apriņķis un pagasts)

14. Ja 13. jautājumā uzskaitītie pasākumi saistīti vienā centrālē (kopēja virsvadība un
galvenā grāmatvedība), tad pēdējās atrašanās vieta:

15. Uzņēmuma novietojums (kantorī; veikals īres namā; veikals speciālā būvē; dzīvoklī;
tirgus hallē; tirgus laukumā no galda vai vezuma un iznēsājot; kiosks; ielas tirdzniecība
iznēsājot vai izvadājot, laukumā u. t. t.)

II. Transporta līdzekļi.
16. Transporta līdzekļu apraksts (skat. instrukciju 59. p. 16.)

JV0JV2 ļ _
pēc Skaits Nosaukums Apraksts Ja fla.°-

kārtaskade

l12 3 4 5

III. Darba spēks.
17.Darbinieku sadalījums (1935. gada 26. jūnijā) (skat. instrukciju 59. p. 17.)

Vīr. Siev. Kopā
1. a) Nodarbinātie īpašnieki, līdzīpašnieki un nomnieki

b) to ģimenes locekļi bez noteikta atalgojuma
2. Algotie darbinieki . . . .
3. Mācekļi

starp tiem: mācekļi un praktikanti bez noteikta atalgojuma

Pavisam . . . ļ

18. Sīkākas ziņas par mācekļiem (skat. instrukciju 59. p. 18.)

3 -S co S^^K o, 3 ^"S m £ '£ = -a -g '3 o .2 S S . g.

' Mācekļa 3 « 5 =Sc Sfi ^
*« f 3 c g.,g mācekļa § „ £ -.« x ?gSp'S ? %%. S= 2E 1° .5.8"

S. uzvārds un vārds -2 § X g| »£« |>5 &~
£"3,3 £ §"1 *» "S»

g P (2 a >£ <E ū-S&S CS ŽEE >S£> > S g.%2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

IV. Uzņēmuma aktivitāte.

19. Vai uzņēmums darbojas cauru gadu jeb tikai sezonā?

20. Ja uzņēmums darbojas tikai sezonā, tad kuros mēnešos?
21. a) Vai uzņēmums darbojas 1935. gada 26. jūnijā (jā, nē)? '.

b) Ja nē, kādēļ?

V. Darījumu raksturs un apjoms, apgrozījums un krediti.

22. Darījumu raksturs (tirgojas tikai uz sava vātļda un sava rēķina; komisija; ilgstoša
aģentūra, gadījuma aģentūra)

23. Darījumu apjoms (tirdzniecība vairumā, tirdzniecība mazumā)

24. Preču kategorijas, ar kurām uzņēmums tirgojas: (skat. instrukciju 59. p. 24.)

Galvenās preces Blakus preces: No tām pašražotās:

25. Uzņēmuma apgrozījums: (skat. instrukciju 59. p. 25.)

1934. gadā iepirktās preces 1934. gadā pārdotās preces

T a i s k a i t ā Tai skaitā

„ . Vietējā tirgū No ārze. uz ārze-
Pav1Sam mēm Pav.sam vietgjā mēm (tieši

ražTtā- tirgoti"- "&JJ2?" Kopā (tieši im- tirgū ekspor-
; jlem jiem mazumā portēts) tēts)

1 23456 7 8 9

Ls Ls— Ls Ls Ls Ls Ls ļ Ls Ls
īoo% .% % % % % īoo% i % %'

26. a) Kādas preces 1935. g. 1. pusē ieveda (svarīgākās) *
b) Kādas preces 1935. g. 1. pusē izveda (svarīgākās)

27. Vai uzņēmumam ir krediti ārzemēs (jā, nē)
28. Vai uzņēmums ir kreditējis ārzemju firmas u. t. t. (jā, nē)
29. Uz parāda pārdotās preces 1934. gadā: (skat. instrukciju 59. p. 29.)

Tai skaitā
Kopā Uz ārzemēm Vietējā tirgū ,

atkalpārdevējiem patērētājiem
? 1 2 3 4 5

Ls -. Ls Ls Ls Ls

1000/0 o/ 0 o/„ o/0 o/ 0

VI. Dažādas papildu ziņas un paskaidrojumi.
30. Vai uzņēmumam ir divkāršā (dubultā) grāmatvedība, kas noslēdzas ar bilances uzstādīšanu

(jā, nē)?

31. a) Vai uzņēmums ietelp kādā iekšzemes kartelī, sindikātā, trestā vai kādā citā apvienojošā-
organizācijā (jā, nē)
Ja ietelp tad:

b) šīs organizācijas nosaukums
c) Organizācijas darbība izpaužas:

savstarpīgā cenu, maksāšanas, preču pārdošanas un piegādes nosacījumu saska-
ņošanā (jā, nē)

pārdošanas rajonu sadalīšanā (jā, nē)
kopīgā preču eksportēšanā vai importēšanā (jā, nē)

d) Vai uzņēmums ir centrāle, kas nodibināta vairāku vienas nozares uzņēmumu kopīgai
ražojumu pārdošanai (jā, nē)

32
Atbildīgais uzņēmuma vadītājs:

(paraksts)

Atbildīgā vadītāja adrese Tālrunis
V. St. P. skaitītājs ,

(paraksts)
: 1935. gada

(izpildīšanas vieta) (datums, mēnesis)

Jpļ^ a ļ VALSTS STATISTISKĀ PĀRVALDE.

Splfll Juridiskam per- Pirmā tirdzniecības-rūpniecības skaitīšana 1935. gadā.
a '*"\arš& sonām un ar 5

^
ļ$KS

un
vairāk UZŅĒMUMA APTAUJA JVs

vL^Hās^ nodarbinātiem '

skaitīšanas apgabala; skaitīšanas iecirknis. Apakšiecirknis N°

I. Vispārējās ziņas.
1. Uzņēmuma pilns nosaukums (firma, veikals, uzvārds u. t. t.)

Tirdzniecības reģistra N°
2. Uzņēmuma raksturojums (nodarbe)
3. Uzņēmuma atrašanās vieta (pilsēta, iela un j\s vai apriņķis, pagasts un mājas)
4. Pasta adreses Tālrunis .....
5. Uzņēmēja tiesiskais veids (viena fiziska persona, mantojuma masa, pilna sabiedrība, paju

sabiedrība, akciju sabiedrība, valsts, pašvaldības vai cita publiski tiesiska iestāde)

6. Ja uzņēmējs ir fiziska persona, tad viņa tautība 7. Pavalstnieciba
8. Uzņēmēja mantiskā attiecība pret uzņēmumu (īpašnieks, nomnieks) * ?
9. Ja uzņēmējs ir nomnieks, tad uzņēmuma īpašnieka tiesiskais veids, nosaukums (vai

uzvārds un vārds), tautība, pavalstniecība un adrese



10. Tirdzniecības zīmes kategorija: ; kredītiestāžu un apdrošināšanas uzņēmumu
zīmes kategorija: ; rūpniecības zīmes kategorija:

11. Vai tirdzniecības-rūpniecības zīme izpirkta uz gadu vai pusgadu?
12. Uzņēmums dibināts gadā, tagadējā uzņēmēja rokās atrodas kopš gada.
13. Uzņēmēja rokās atrodas vēl sekosi pasākumi: (skat. instrukciju 59. p. 13.)

H"No ' ** -- *
~~

nēr PMt,ima „„,i,„Pasākuma raksturojums Atrašanas vietapec Pasākuma nosaukums ^... .^ J (Pilsēta, iela un Nr. vai apriņķis
kārtas tnuuaroej un pagasts)

14. Ja 13. jautājumā uzskaitītie pasākumi saistīti vienā centrālē (kopēja virsvadība un
galvenā grāmatvedība), tad pēdējās atrašanās vieta

II. Uzņēmuma novietojums.
15. Novietojumu skaits un raksturs: (skat. instrukciju 59. p. 15.)

Slēgtās telpās Tirgū tirdzniecības "tos veidos

,i= £? <« 2 2 'ra £ -w ^ «5 —
14. - = -~ > ±£ icO M c.:i .^ .S,'-^ CO

^ c

==• *£ ?*£ > = Ž? 3= S g £ ra = °- 1a
&. iu ļs \u ira n ra 3t SŅ B ss c > o "3 5j

12345678 9 10 11 12 13

Novietojumu skaits . .

III. Transporta līdzekļi.
16. Transporta līdzekļu apraksts: (skat. instrukciju 59. p. 16.)

JV2JV2 ' " ^~
pēc Skaits Nosaukums Apraksts J?5Y.f''

kārtas kadeļ ?

1 2 3 4 5

IV. Techniskā iekārta.
17. Tvaika katli: (skat. instrukciju 60. p. 17.)

Kādam kurināmam
NeJNs „,. ori,' i Sild- Maksimā- materiālam kurtuve Kādām vajadzī- . ,- ... -
pēc Katla Būves vjrsma [aisdarba ^vēta^

bām
katls Ja stāv dīka,

kārtas tips gads (m2) spiediens neto? Ka to padod, lietojams? kādēļ?
f ? rokām vai mēch.?

1 2 3 4_ 5 6 7 8

18. Primārās spēka mašīnas. Dinamomašīnas un elektrogenerātori. Elektromotori: (skat. instrukciju
60. p. 18.)

NoNb - vvidē
Jpēc" Mašīnas Būves sjstēma Firma Normālā ; efektīvā Ja stāv dīkā,

kārtas nosaukums gads jauda jauda kādēļ?

1 2 3 4 5 6 7 8

19. Darba mašīnas: (skat. instrukciju 60. p. 19.)

,, „ Vidējā efektīvā ražība
- ci * Mašīnas Būves „. „. Apkalpe t~ā* Ja stāv dīkā,pec Skaits _, Tips Firma (darbin. pie cik r-.r Cik ,-j-, ^kārtas nosaukums gads skaits) Hp laika

raŽQ kadeļ?

1 2 3
I

4 5 6 7
8_ __

9 10 11

V. Darba spēks.

20. Darbinieku sadalījums pēc specializācijas (skat. instrukciju 60. p. 20.)

Vīr. Siev. Kopā

1. a. Nodarbinātie īpašnieki, līdzīpašnieki un nomnieki. . . .
b. to ģimenes locekļi bez noteikta atalgojuma

2. Administratīvais, birojauntirdznieciskaispersonāls
a. direktori, pārvaldnieki, prokūristi, veikalveži
b. virsgrāmatveži, nodaļu vadītāji, galvenais kasiers . . .
c. birojapersonāls— 'grāmatveži,rēķinveži, korespondenti,

kalkulatori, mašīnrakstītājas
d. tirdznieciskais — kasieri, pārdevēji, iesaiņotāji veikalā,

ceļojošie aģenti, viesmīļi
3. Techniskais — provizori, ķīmiķi, inženieri, mūziķi . . .
4. Strādnieki — a. kvalificēti . - '.,

b. nekvalificēti (sargi, nesēji, vienkārši
strādnieki)

5 Mācekli
6. Mācekļi ' un praktikanti bez noteikta atalgojuma

Pavisam . . .

21. Sīkākas ziņas par mācekļiem (skat. instrukciju 59. p. 18.)

» fi ? 5- 3 - j „ S 3

s Mācek|auzvārds it » iri i ii ii; ii **
ļ un vārds I I I| ^

rij I| *§, jļļ ||f
f|

£ o £ £ > < ūtSsS GlS, *BS >5b >5o S.S

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VI. Uzņēmuma aktivitāte.
22. Vai uzņēmums darbojas cauru gadu, jeb tikai sezonā?
23. Ja uzņēmums darbojas tikai sezonā, tad kuros mēnešos?

24. a. Vai uzņēmums darbojas 1935. gada 26. jūnijā (jā, nē)?...:..

b. Ja nē, kādēļ?

VII. Darījumu raksturs un apjoms, apgrozījums un krediti.

25. Darījumu raksturs (tirgojas tikai uz sava vārda un sava rēķina; komisija; ilgstoša
aģentūra, gadījuma aģentūra)

26. Darīiumu anioms (tirdzniecība vairumā, tirdzniecība mazumā)

27. Preču kategorijas, ar kurām uzņēmums tirgojas: (skat. instrukciju 59. p. 24.)

Galvenās preces Blakus preces No tām, pašražotās

28. Uzņēmuma apgrozījums (skat. instrukciju 59. p. 25.)

1934 gadā iepirktās preces 1934. gadā pārdotās preces

Tai skaitā: Tai skaitā:

Pavisam vietējā tirgū no ārze- Pa„is<lam .... uz ārze-
,. ,.. nonrao- mēm Pavisam vieteja mēmno_ razo- no heltir- x-.^ K ā (t ie§iim- tirgū (tieši eks-

tajiem gotajiem mazumā portēts) . portēts)

1 23456 7 89

Ls — Ls Ls Ls Ls Ls Ls Ls Ls

lOOO/o % % ?% ?% % 1000/0 o/0o
29. Sīkākas ziņas par uzņēmuma eksportu — importu 1935. gada I. pusē (skat. instrukciju 59. p. 26.)

1935. gada I. pusē ievestās preces (svarīgākās) 1935. gada I. pusē izvestās preces (svarīgākās)

30. Vai uzņēmumam ir krediti ārzemēs (jā, nē)
31. Vai uzņēmums ir kreditējis ārzemju firmas u. t. t. (jā, nē)
32. Uz parada pārdotās preces 1934. gadā (skat. instrukciju 59. p. 29.)

Tai skaitā:
Kopā Uz ārzemēm Vietējā tirgū ;—— ,. __„

atkalpārdevējiem patērētajiem

1 2 3
"

4 5

Ls Ls Ls Ls Ls

1000/
0 .% o/0 oo/0

VIII. Dažādas papildu ziņas un paskaidrojumi.

33. Vai uzņēmumam ir divkāršā (dubultā) grāmatvedība, kas noslēdzas ar bilances uzstādīšanu (jā, nē) ?
34. a. Vai ' uzņēmums ietelp kādā iekšzemes kartelī, sindikāta, trestā, vai kādā citā apvienojošā

organizācijā (jā, nē)?
Ja ietelp tad:
b. šīs organizācijas nosaukums , ?.:.
c. Vai organizācijas darbība izpaužas: savstarpīgā cenu, maksāšanas noteikumu, preču pārdošanas

un piegādes nosacījumu saskaņošanā (jā, nē)
pārdošanas rajonu sadalīšanā (jā, nē) ..-
kopīgā preču eksportēšanā vai importēšanā (jā, nē)

d. Vai uzņēmums ir centrāle, kas nodibināta vairāku vienas nozares uzņēmumu kopīgai ražojumu
pārdošanai (jā, nē)

35 :
Atbildīgais uzņēmuma vadītājs

(paraksts)
Atbildīgā vadītāja adrese Tālrunis N°

V. St. P. skaitītājs
(paraksts)

.'.,. : , 1935. gada
(izpildīšanas vieta) (datums, mēnesis)

J$£ļQ VALSTS STATISTISKĀ PĀRVALDE.

ļMSĒ Pirmā tirdzniecības-rūpniecības skaitīšana 1935. gadā.

U$£ j^OT' ,. .skaitīšanas apgabals skait. iecirknis.
Dienesta atzīmei.

I RB| I Apakšiecirknis JVs Uzņēmuma aptauja Ns

i I. Vispārīgās ziņas.

i1.Uzņēmumanosaukums(firma)
'S. 2. Uzņēmuma nodarbe (raksturojums)
1 3. Uzņēmuma tiesiskais veids (fiziska persona, mant. masa, pilna s-ba u. t. t.)
i 4. Ja uzņēmējs ir fiziska persona, tad tā uzvārds un vārds
2 dzīves vieta .? tautība
-2 pavalstniecība arods .'

3 5, Ja uzņēmējs ir juridiska persona, tad uzņēmuma atbildīgā vadītāja uzvārds un vārds
b dzīves vieta

w 6. Vai uzņēmumam ir rūpniecības (tirdzniecības) zīme (ir, nav)? Ja ir, kādas kategorijas?

= 7. Uzņēmums dibināts gadā, tagadējā uzņēmēja rokās atrodas kopš gada.
_ 8. Uzņēmuma rokās atrodas vēl sekosi pasākumi (nosaukums un atrašanās vietai)
i«

s«
b«

.Sļ
c
w
M
ģ II. Telpas un techniskā iekārta.

E
S 9. Vai uzņēmumam ir darbnīca (ir, nav)? 10. Ja uzņēmumam ir darbnīca, tad: a) tās atra-

šanās vieta ?
b) vai tā novietota paša vai īrētās telpās? c) kurā stāvā

2 d) vai darbnīcas iekārta uzņēmējam pieder jeb viņš to nomā? e) ja nomā, tad

£ tās īpašnieka tiesiskais veids, nosaukums (vai — uzvārds un vārds, tautība un pavalstniecība)
=? un adrese
3 f) vai darbnīcas telpas apdzīvotas (jā, nē?)
§ 11. Svarīgākās mašīnas, darba rīki un transporta līdzekļi:
«
vi

Vi

>HI.Uzņēmuma aktivitāte.
"n

I 12. a) Vai uzņēmums strādā visu gadu vai tikai sezonā?
ļf b) Visdzīvākās darbības mēneši
S c) Parastās" darbības mēneši

's d) Bezdarbības mēneši
i e) 1934. ļgadā uzņēmums strādāja... dienas. 1935. gadā 1. pusē dienas.
Z O Vai uzņēmums strādāja 1935: gada 26. jūnijā (jā , nē)? g) ja nestrādāja , kādēļ?
19 *

IV. Darba spēks.
Vīr. Siev. Kopā

13. a) Darbinieki bez noteikta atalgojuma. / uz_nem ,eis lln tā ģim. locekļi
\ mācekļi un praktikanti

Kopā



I

kvalificēti strādnieki
nekvalificēti strādnieki
mācekļi

Kopā
Pavisam (a-f-t>)

c) Sīkākas ziņas par mācekļiem:
- ==== ira °3 fc ~ , ^

— , i ui ra -J» cuora 3 f33 ^co« °Mācekļa „ „ g .|̂|„ - „ „ a^ Sāli**5šSlft
uzvārds un vārds «j ā S« §?& S =pg ej s| 5°» sila" «H» gsg-.Dc H Cuc >.£<.* £ '-J ra :S, t^SE > tž «is s >EigisgcJi-i

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) | (10) (11)

d) Bez 13. jaut. a) un b) punktā minētiem darbiniekiem uzņēmumam vēl strādā mājrūpniecības
ar personām.

e) Uzņēmumam strādājošo mājrūpniecību saraksts:

Uzvārds un vārds Adrese Uzvārds un vārds Adrese

V. Ražotās preces un citiem veiktie darbi.

14. a) Kam uzņēmums galvenā kārtā strādā — noņēmējiem mazumā, lielnoņēmējiem-ražotājiem vai
lielnoņēmējiem-atkalpārdevējiem (veikaliem)?

b) Pastāvīgo lielnoņēmēju saraksts: t

Nosaukums Adrese Nosaukums Adrese

i

15. a) Ražots preču: 1934. gadā par Ls._ 1S35. gada I pusē par Ls
b) Veikti darbi: 1934. gadā par Ls 1935. gada I pusē par Ls
c) Ražoto preču, resp. veikto darbu apraksts::

Uzņēmēja vai atbildīgā uzņēmuma vadītāja paraksts:
V. St. P. skaitītājs _ _

§
VALSTS STATISTISKĀ PĀRVALDE.

Pirmā tirdzniecības-rūpniecības skaitīšana 1935. gadā.

Dienesta atzīmei UZŅĒMUMA APTAUJA N° ?

i __ ? _ _ skait. apg lec. Apakšiecirknis N°

Uzņēmuma nosaukums un adrese:

Šajā aptaujā sniegtās ziņas Valsts Statistiskā pārvalde nevienam neizsniegs,
tās izlietos tikai statistiskiem pētījumiem.

Pirms izpildīšanas rūpīgi iepazīties ar instrukciju._
-tj — ??! Aptaujas saturs:

T -l'T i. i » I. Vispārīgas ziņas ,. lap.
J Jj ii 3.1 "3 II. Darba telpas „

tn £T IS c i §- HI. Laukumi un noliktavas ,,
3 < : 3 'V. Transporta līdzekļi „
Z "Š1 : ° V. Techniskā iekārta „

ST » jļ,'\ 3; VI. Nodarbinātība un darba spēks ,,
5" -ft! g"'. ? S VII. Ražojamo preču un veicamo darbu saraksts ,,

?g "52 L m'i VIII. Eksports, imports un krediti „
?b ? & -S S IX. Dažādas papildu ziņas un paskaidrojumi ,,

S. "c I r '1 §' Kopā lap.
3 N I =13

" g*1 «• "3 Sājā aptaujā pavisam lapas. Ziņu pareizību apliecinu ar savu
§" j c w parakstu uz katras atsevišķas aptaujas lapas, apzinādamies, ka par aplamu

i s i -z » - va' nepilnīgu ziņu sniegšanu nesu likumā paredzēto atbildību. Veidlapu
W S; i ,,1935. gada produkcijas pārskats"- esmu saņēmis; apņemos to izpildīt un iesūtīt,

I %A I Jjjļ vai nodot Valsts statistiskai pārvaldei vēlākais līdz 1936. gada 1. martam.
? 3 i - P3*

8"i Atbildīgais uzņēmuma vadītājs:
\ *^ i i \ (paraksts un uzņēmuma zīmogs); ' , 1935. gada

((pilsēta vai apriņķis) (datums)
Atbildīgā uzņēmuma vadītāj a adrese:

,, „ „ tālrunis J\°

I. Vispārīgās ziņas.
1. Uzņēmuma pilns ns&aukums (firma)
2. Uzņēmuma atrašanā* vieta (pilsēta, iela un J\°, vai apriņķis, pagasts un mājas)
3. Uzņēmuma pasta adrese Tālrunis N°
4. Uzņēmuma tiesiskais veids (fiziska persona, mantojuma masa, pilna sabiedrība, komanditsabiedrība,

paju sabiedrība, akciju sabiedrība, kooperatīva sabiedrība, valsts, pašvaldības, cita publiski
tiesiska iestāde — kāda) .„

5. Ja uzņēmējs ir fiziska persona, tad viņa tautība 6. Pavalstniecība
7. Uzņēmēja mantiskā attiecība pret uzņēmumu (īpašnieks, nomnieks)
8. Ja uzņēmējs ir nomnieks, uzņēmuma īpašnieka tiesiskais veids, nosaukums (vai — uzvārds un vārds,

tautība un pavalstniecība) un adrese
9. Rūpniecības (tirdzniecības) zīmes kategorija Ievests tirdzniecības reģistrā ar N°

pie apgabaltiesas
10. Uzņēmums dibināts gadā, tagadējā uzņēmēja rokās atrodas kopš gada.
11. Uzņēmēja rokās atrodas vēl sekosi pasākumi (nosaukums un atrašanās vieta):
12. Uzņēmuma techniskā struktūra:

JM» pēc Nodaļas Atrašanās skaits vienā Ne.pēc Nodaļas Atrašanās skaits vienā
kārtas nosaukums vieta pilnā cārtas nosaukums vieta p"na

maiņā maiņā

II('
)j(2)(3)(4) (1) (2) (3) (4)

~

Ziņas attiecas uz 193 gada Atbildīgais uzņēmuma vadītājs

II. Darba telpas.

13. a) Vienā (pilnā) maiņā zem klajas debess strādā personas, nojumēs personas, slēgtās
telpās personas.

b) Slēgto telpu (arī neizmantoto) apraksts.

ira i ^-. *£ J£ m -3 ira ira
„, * « § ,«ra ra £ &£ .A ~ ģ2 _._ , _ * g§

.,.- . . -Siraii .S -£ -« -£ 5» , c > E" Kādas mašīnas .H-r g
o» Atrašanas vieta «r<i 2 "5 « ?*§ H,-- £ .2vai ierīces teināCSnu k .* S « » «S s 5» 3 ; >\s = s ra w val ierīces teipa s "1C8o-r (adrese) Q^« ^.-g 5--?| 5 £ §•* |~? #g g« novietotas f^c

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)

||

14. Vai darba telpas atrodas uzņēmumam piederošā(s) vai īrētā(s) ēkā(s)?

15. Vai strādnieku rīcībā ir:

a) atsevišķas telpas, kur nomazgāties un pārģērbties (ir, nav)?
b) individuāli skapīši drēbju novietošanai (ir, nav)?
c) atsevišķas ēdamas telpas (ir, nav)?

Ziņas attiecas uz 193 gada Atbildīgais uzņēmuma vadītājs

III. Laukumi un noliktavas.
16. Preču novietošanai Mētājamo laukumu, nojumju un noliktavu saraksts.

C/3ra
C Pieder ,„., _ Tukšas,

ļ Nosaukums Atrašanās vieta n «£? Kādam precēm aizņemtas
<v (adrese) vai domātas ? P»nīgl vai
S" Srets pa da(ai

0) (2) (3) (4) (5) | (fi) | (7)

IV. Transporta līdzekļi.
17. a) Transporta līdzekļu saraksts

kārtas Skaits Nosaukums Apraksts Ja stāv dīkā, kādēļ?

0) (2) (3) (4)
'

(5)

b) Dzelzceļu stacijas, caur kurām uzņēmums saņem vai nosūta preces

Stacijas nosaukums Attālums Stacijas nosaukums Attālums
J (km) J (km)

c) Transports pa iekšējiem ūdeņiem

Uzņēmumam tuvākās Transporta veids,
Ūdensceļu baseini pieturas vietas (ar peldošiem transporta

' līdzekļiem vai koku
nosaukums (attālums km) pludināšana

Ziņas attiecas uz 193 gada Atbildīgais uzņēmuma vadītājs...„

V. Techniskā iekārta.
18. Tvaika katli

Q ... „ . . - Kādam kurināmam ma- Kādām V3-
itij jg Būves «Ii"- maKSima- teriālam kurtuve būvēta? iadzībāmo.Katla tips

^
virsma laisdarba K

K^™n,oUetā?
aļ katļ .ļiet. _ Jastāv dīkā,kādēļ?

?^ ^ (m) spiediens mēchaniski? jams
(1) P) (3)

"~
(4) (5) (6) (7) (8)

19. Primārās spēka mašīnas. Dinomašīnas un elektrogeneratori. Elektromotori.

V dčiā,£ g Mašīnas Būves Normālā efektīvā Ja stāv d'kā >
^S nosaukums gads Sistēma Firma

jauda jauda ka(Jgļ?
2* darbā

d) (2) (3) (4) (5) (6)
~~

Ģ) (8)

Ziņas attiecas uz 193 gada Atbildīgais uzņēmuma vadītājs __
20. Darba mašīnas.

.. . .. , „ ļ>3 Vidējā efektīvā ražība ,„ „..Ka pec Mašīnas Būves £-a —. Ja stāv
Skaits Tips Firma «|« r,ie cik kādā cik dīkā,

kārtas nosaukums gads P'^lk uk
^

«^
kādēļ?

(» (2) 0) C) I (5) (6) (7) (8)
~

(9) (10)~ (11)

Ziņas attiecas uz 193 gada Atbildīgais uzņēmuma vadītājs: -

VI. Nodarbinātība un darba spēks.

21. a) Vai uzņēmums ražoja 1935. gada 26. jūnijā (ja, ne)?
b) Ja neražoja — kādēļ (sezonas izbeigšanās, remonts, darba trūkums, citi apstākļi — kādi)?
c) Uzņēmumā strādā maiņā(s): 1. maiņā stundas, 2. maiņā stundas , 3. maiņā stundas.

22. Darbinieki bez atalgojuma un algoti darbinieki

Darbinieki bez noteikta atalgojuma: vīr. siev. kopā
uzņēmējs un tā ģimenes locekļi . .
mācekļi un praktikanti

Algoti darbinieki

Kopā . . .

'Algoto darbinieku sadalīšanās pēc specializācijas:

{

komerciālais
techniskais ".
nešķirots

{

komerciālais
techniskais , \
nešķirots
kvalificēti strādnieki

. v . no tie i ar speciālu izglītību .
c) ražojošais personāls . . . . -J "u L1C1"-

\ amatnieki

nekvalificēti strādnieki
mācekļi (ar noteiktu atalgojumu) .. .

{

biroja
ražojošo nozaru
nešķiroti

e) Bez tam uzņēmumam strādā mājrūpniecības ar



23. Sīkākas ziņas par mācekļiem.

3 - ^ "* i— ?c <_ ^
Mācekļa Dzim- Arods 1'Š.fi '§ S S-S Ša «^Kguzvārds un šanas Tautība Pavalst- Vispārīgā '|3||||||||~ ||„. =Š

kārtas v3rrt, rt niecība izglītība - - ž = »~ &„ M
M £„~ „"«? x&varas gaas & mācas ^EiS "<_ g.ļļ -fs "_= «;-

~ i 5 ™ — 2 = S "3 2 1 '5 P « S »>
__^_

_ _ E e Ua _ £ >5tl >So£i

ļ_ - 2 1 ° 6 7 8 9 10 11 12 13

Ziņas attiecas uz 193 gada Atbildīgais uzņēmuma vadītājs:

24. Uzņēmumam strādājošo mājrūpniecību saraksts.

ŠŠ*! Nosaukums Adrese Nodarbināto
martas . personu skaits

0) (2) (3) (4)

VII. Ražojamo preču un citiem veicamo darbu saraksts.
25. Preču un darbu nosaukums un apraksts.

Xi JNb
pēc Nosaukums Apraksts pēc Nosaukums Apraksts

kārtas kārtas

Ziņas attiecas uz 1934. gadu un 1935. gada 1. pusi. Atbildīgais uzņēmuma vadītājs

VIII. Eksports, imports un krediti.
26. a) Ja uzņēmums lietā ari ārzemju izeivielas un materiālus (ari kurināmos), tad vai tās šīs izejvielas

un materiālus ieved tieši vai caur importieriem?
b) Ja ieved tieši, vai pret tūliņsamaksu, uz kredita, vai arī — pa daļai pret tūliņsamaksu un pa

daļai uz kredita ?
c) Ārzemju preču kredita kopsumma uzņēmumam 1934. gadā: Ls

Atlikums uz 1935. gada 1. janvāri .' Ls
27. a) Ja uzņēmums ražo ari ārzemēm, vai tas izved savus ražojumus tieši vai caur eksportieriem?

b) Ja izved tieši, vai pret tūliņsamaksu uz kredita, vai arī — pa daļai pret tūliņsamaksu un pa
daļai uz kredita?

c) Uzņēmuma preču kredita kopsumma ārzemēm 1934. gadā: Ls
Atlikums uz 1935. gada 1. janvāri Ls

28. a) Vai uzņēmumam ārzemēs ir banku kredits (ir, nav)?
b) Ja ir — šī kredita kopsumma 1934. gadā: Ls

Atlikums uz 1935. gada 1. janvāri Ls
Ziņas attiecas uz 1934. gadu un 1935. gada 1. janvāri. Atbildīgais uzņēmuma vadītājs:

IX. Dažādas papildu ziņas un paskaidrojumi.
29. Vai uzņēmumam ir divkāršā (dubultā) grāmatvedība, kas noslēdzas ar bilances sastādīšanu

(ir, nav)?
30. a) Vai uzņēmums ietelp kādā iekšzemes kartelī, sindikātā, trestā vai kādā citā apvienojošā organi-

zācijā (jā, nē)?
Ja ietelp, tad:
b) šīs organizācijas nosaukums
c) vai organizācijas darbība izpaužas:

kopīgā jēivielu iepirkšanā (jā, nē)?
kopīgos algu tarifos (jā, nē)?
ražošanas kontingēšanā starp atsevišķiem uzņēmumiem (jā, nē)?
iekšzemes tirgū izlaižamo ražojumu kontingēšanā (jā, nē)?
pārdošanas rajonu sadalīšanā (jā, nē)?
kopīgā pārdošanas operāciju izvešanā un regulēšanā (jā, nē)?
savstarpīgā cenu un maksāšanas nosacījumu saskaņošanā (jā , nē)?
kopīgā eksporta realizēšanā (jā, nē)?

Ziņas attiecas uz 1935. gada Atbildīgais uzņēmuma vadītājs:

§
VALSTS STATISKĀ PĀRVALDE. "T ... I

Sis pārskats jāizpilda
Pirmā tirdzniecības-rūpniecības skaitīšana 1935. g. un jānodod resp. jāie-

sūta Valsts statistiskai
1935. GADA PRODUKCIJAS PĀRSKATS. pārvaldei Rīgā, Stabu

, .i.v .... ielā 12, ist. 2, vēlākaisskaitīšanas iecirknis „,^,; martam.
Dienesta atzīmei skaitīšanas apgabals I 1
j i Apakšiecirknis Ne
I ļ* N- \ Aptaujas „RA" numurs

Šajā pārskatā sniegtās ziņas Valsts Statistiskā pārvalde nevienam neizsniegs, tās izlietos tikai
statistiskiem pētījumiem. ___________________________________

I. Vispārīgās ziņas.
1. Uzņēmuma nosaukums
2. Atrašanās vieta Policijas iecirknis

(Pilsēta, iela un N° vai apriņķis, pagasts un mājas)
3 Pasta adrese Tālrunis
4 Dibināšanas gads...:... 5. Uzņēmēja tiesiskais veids (fiziska persona, pilna

sabiedrība, komandits-ba, paju sabiedr., koo 'per. sabiedr., akciju sabiedr., valsts, pašvaldība

vai cita publiski-tiesiska iestāde (kāda?) ;
6. Atbildīgais uzņēmuma vadītājs Tālrunis

(Uzvārds, vārds un adrese)
7. Pārskata gads, par kuru sniegtas ziņas, sākas 193 g un beidzas

193 gada '

II. Techniskā iekārta.
1. Tvaika katli, spēka mašīnas, dināmomašīnas un elektromotori (skaits un jauda)

Dinamomašīnas un Elektromo-
Tvaika katli Primārās spēka mašīnas elektrogenerātori, torj dzīti af

dzīti ar
i Ē Ē

^ u- n,-! * ri/īvn -. -j -i iekšdedz. ira ira 3 ?
Darba D.ka dz.vn. veja udens tvaika ^^ '^

>

—— f-llļg -s "
Kopskaits ra .j£ »S'g . 3 -3 .. g 5 i l'§| '§

siv:rsma
1 ļ^asisgjiiaHfasggi

fe
a

Nodar- ( mašīnu skaits
bināro ļ kopjauda HP !

? ?

Dīkā ( mašīnu skaits
stāvošo i kopjauda HP

Darba mašīnas.

00

E
3

= _
,H 3
>c/j ra
ra «ļ_ °< c ____________—————————————~"—~"~~"~

Darbā]
l 2) I L_ ^__

Dīkā i)
>) Mašīnu skaits. 2) Nostrādāto stundu kopskaits.

3. Transporta līdzekļi.

Darbā Dīkā

Skaits Kopjauda skajts Kopjauda

Tvaikoņi un motorlaivas
Tvaika, iekšdedzes un elektriskās lokomotīves
Preču automobiļi
Vieglie ,,
Transporta zirgi

III. Kurināmo materiālu, smērvielu un elektriskās strāvas patēriņš.

« Krājums Pārskata gadā izlietāts KrajUms
Kurināmie materiāli g_ gada sākumā Spēka Pavisam gada beigās

'«j v {daudz 1 mašīnām i—• fdsudz 1
S> t gaua2-)

(daudz.) Daudz. Vērt. Ls C""^-)

I

Malka
Zāģu skaidas
Akmeņogles
Kokss '
Kūdra

?2 (Nafta
2< Petroleja
^"(.Benzīns

Oāze

Kopā

- -? . , S Krājums Pārskata gadā izlietāts Krājums
Smērvielas «•- gada sākumā gada beigās

Sl (daudz.) —5-audz. I vērtTĪT" (daudz'>

Mašīnu eļļa
Cilindru ,
Turbinu ,. .

Kopā

w Pārskata gadā izlietāts
Elektriskā strāva «| elektromotoru "oSe** Kopā

pl dzIŠ- (daudz.)
^audz.7 Daudzums Vērt. Ls

pirktā Kwst.
pašražotā .. ļ

Kopā

IV. Darba rokas.

„ č _ '.
_ 'ra „ *i ļr Darbinieku skaits« 3 « _ M ._, t« 22 . £
C _d t- _ :_" _ _ od ti ° > j caurmēra darbības
rau ™ D-™ i3_ 3 _ ? _! o S kg

1. Darbinieku skaits mēneša beigās. ~> ft. S < 5 —1—> < c/3 o Z Q

a) bez noteikta atalgojuma

īpašnieki un to ģimenes(virīeši
locekļi (sievietes

Kopā . .
b) algoti darbinieki

admin. un kant. person. . {.fļ1 \sievietes

kalpot, un apkalpot. . . (vInešl .K . ^ r (sievietes

strādnieki (viriešit(sievietes ļ

Kopā . .

c) Uzņēmumam strādājošo mājrūpnie-
cību skaits . . .

Dienu, resp.
2. Nodarbinātība. stundu

kopskaits
Uzņēmums:

*> «*j« {TuZu"aits
b) neražoja, bet stāvēja remontā (dienu

kopsk.)
c) pilnīgi stāvēja dīkā

tai skaitā svētdienu un svētku dēļ

Netto sociālās Kopā
algas noaevg! (brutto 4 - Algotu darbinieku-ārzem

„'.. . . . Ls Darba Darba al „,,, , nieku skaits (atskaitot nanse
3. Algas (par visu gadu). dev. Ls ņem. Ls algas)LS

nistl ,s) llz ]936. g. j. janvāri
a) admin. un kantora personālam . . a) admin. un kantora person
b) kalpotājiem un apkalpotājiem . . b) kalpotājos un apkalpotājos
c) strādniekiem c) strādniekos . .

Kopā . . Kopā

V. Izejvielu apgrozība.

Uzņēmumam piederoši materiāli

£ Krājums Pārskata gadā Krājums
Nosaukums .1 gada sākumā pirkti pārstrādāti*) pārdoti*») gada beigās

2 Dau- ! Vērt. Dau- Vērt. Dau- | Vērt. Dau- Vērt. Dau- Vērt. Dau- Vērt.
ļe dzums! Ls dzums Ls dzums Ls dzums Ls dzums Ls dzums Ls
^ ļ

a) vietējās

b) ārzemes i

Pavisam (a-ļ-b)

*) resp. izlietoti uzņēmumā. **) tālāk nepārstrādājot.

VI. Pusfabrikātu apgrozība.

22 Uzņēmumam piederoši materiālira '
_ Krājums Pārskata gadā"

KrājumsNosaukums > žsākumā pirkti ražoti ļj pārstrādāti*) ' pārdoti**)
" gada beigās

2 Dau- Vērt. Dau- Vērt. Dau- Vērt. 'Dau- Vērt. Dau- Vērt. Dau- Vērt.
S dzums Ls dzums Ls dzums Ls iļdzums Ls dzums Ls dzums Ls

a) vieiējie

b) ārzemes

Pavisam (a+b)
Piezīme. Izdots par citiem nodotu darbu izpildīšanu Ls
*) uzņēmumā tālāk. **) nepārstrādājot tālāk.



VIL Fabrikātu apgrozība.

£ļ Uzņēmumam piederoši materiāli

§ Krājums P ā r s k a t_a_ j^ad ā Krājums
ra gada sākumā ražoti pārdoti gada beigās

S Daudzums ļvērt. Ls Daudzums ļVērt.Ls Daudzums Vērt. Ls Daudzums 'Vērt. L
, _ |

J
Kopā . . .

VIII. Galvenie tirgi.

^^\ Ražojumi citi ra " „
><

J žojumi Kopa

Pārdots ^~̂ \. Daudz, ļ Ls Daudz, ļ Ls Daudz. Ls Daudz. Ls Daudz, j Ls Daudz, Ls Ls Ls

1. Vietējā tirgū. . .
2. Ārējā tugū....

tai skaita

pārējās valstīs. .

Kopā...| | I I I I I I I

IX. Citiem piederošas preces un citiem veikti remonti.

Pārstrādātas citiem pieder, izejvielas Ražoti citiem pieder, pusfabrikāti Atlīdzība par ci-
un pusfabrikāti un fabrikāti tiem piederošu ma-

1
______________________________

teriālu apstrādāšanu
Mēra p.,,, Mēra -„ un citiem veiktiem

i Dau- iv „ „ „ ,, i, ,, _ „ .„„ Dau- remontiemNosaukums v.e- d
Nosaukums v.e- dniba mba

Citiem veiktiem remonta darbi . . . .

Kopā

X. Papildu ziņas un paskaidrojumi.
Citiem veikto remontu apraksts:

Ziņu pareizību apliecinu ar savu parakstu, apzinādamies, ka par aplamu vai nepilnīgu ziņu
sniegšanu nesu likumā paredzēto atbildību.

Atbildīgais uzņēmuma vadītājs
(paraksts)

193 gada (Uzņēmuma zīmogs)

Spēkā ar 1935. g. 15. maiju

Pasta un telegrāfa departamenta paziņojums.
Pasta autobuss Limbaži-Aloja un otrādi pārvadā pasažierus katru dienu

Biļetes braucieniem pārdod autobusā.

Pienāk Atiet -.• '_ - _ i Pienāk Atiptpīkst. pīkst. Piestātņu nosaukums ļjgļ**. ^tiet

— 21.35| Limbaži * 3.53 _
21.53 21.55 Katvari 3.33 3.40
22.07 22.09 Pociems 3 24 3 26
22.25 22.27 Ozoli 3!fJ6 3.08
22.51 22.53 Puikules pag. 2.40 2.42
23.00 — y Aloja *

_ 230
Minētai Limbažu-Alojas pasta autobusa satiksmes līnijai noteiktas sekojošas

veduma maksas:

Piestātnes Limbaži Katvari Pociems Ozoli PuikulesAļQ

.
Limbaži 0,40 0,70 1— 1,50 1,70
Katvari 0,40 0,30 0,60 1,10 1,30
Pociems 0,70 0,30 0,30 0,80 1—
Ozoli . 1— 0,60 0,30 0,50 0,70
Puikules pag 1,50 1,10 0,80 0,50 — 0,20
Aloja ......... 1,70 1,30 1— 0,70 0,20

Pasta un telegrāfa departaments.

Noteikumi par šķīrējtiesu.

Apstiprinu
1935. g. 8. maijā.

Finanču ministrs L. Ēķis,

(Instrukcija pie likuma par Latvijas tirdz-
niecības un rūpniecības kameru 3.p. 12.pk.)

L §•
Tirgotāji un rūpnieki var nodot pie Lat-

vijas tirdzniecības un rūpniecības kameras
noorganizējamai šķīrējtiesai izšķirt privāt-
tiesiskus civīltiesu iestādēm piekritīgus
strīdus, kas izcēlās sakarā ar darbību tirdz-
niecībā vai rūpniecībā, ciktāl šie strīdi pirms
šķīrējtiesas nolīguma noslēgšanas nav jau
izšķirti ar spēkā gājušu tiesas spriedumu.

2- §

Parts, kas vēlas kādu 1. § minētu strīdus
lietu nodot izšķiršanai šķīrējtiesai, par to
paziņo Latvijas tirdzniecības un rūpnie-
cības kameras prezidijam, dodot savā
iesniegumā noteiktu strīdīgās attiecības vai
strīdus priekšmeta apzīmējumu un norādot
tās personas vārdu, uzvārdu, nodarbo-
šanos un dzīves vietu, pret kuru viņa pre-
tenzija tiek vērsta. Reizē ar to parts
paziņo Latvijas tirdzniecības un rūpnie-
cības kameras prezidijam, cik lielā nepāra
skaitā viņš vēlas redzēt šķīrējtiesas sa-
stāvu un vai viņš pats izraudzījis šķīrēj-
tiesnesi-starpnieku, ja tiesas sastāvā skaits
būtu 3, vai šķīrējtiesnešus-starpniekus, ja
tiesas sastāvā būtu 5 vai vairāk, jeb iz-
raudzīt šķīrējtiesnesi-starpnieku * vai šķī-
rējtiesnešus-starpniekus viņš atstāj Lat-
vijas tirdzniecības un rūpniecības ka-
meras prezidijam.

3. §.

Par saņemto strīdus pieteikumu Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kameras pre-
zidijs paziņo ierakstītā vēstulē otram par-
tam, pieprasot pēdējam, vai viņš piekrīt
strīdus jautājumu nodot šķīrējtiesas iz-
spriešanai pretējās puses priekšā liktā
skaitliskā sastāvā, un pozitīvā gadījumā,
vai viņš pats izraudzījis šķīrējtiesnesi-
starpnieku vai šķīrējtiesnešus-starpnie-
kus jeb viņš tos atļauj izraudzīt kameras
prezidijam.

4- §?

Pēc tam, kad otrais parts ir piekritis
strīdus jautājumu nodot šķīrējtiesas iz-
spriešanai un parti ir paši izvēlējušies sev
šķīrējtiesnešus, kurus Latvijas tirdznie-
cības un rūpniecības kameras prezidijs
atrod par dotam uzdevumam piemērotiem,
vai piekrituši, ka šķīrējtiesnešus-starp-
niekus ieceļ kameras prezidijs, pēdējais
liek partiem priekšā vienoties par šķīrēj-
tiesas priekšsēdētāju. Gadījumā, ja parti,
abi vai arī viens, šķīrējtiesnešus paši neiz-
vēlas, vai ja viņu izvēlētie kandidāti prezi-
dijam nav pieņemami, pēdējais ieteic
viņiem vienoties uz viņa priekšā liktiem
kandidātiem.

5. §.
Pēc vienošanas panākšanas par šķīrēj-

tiesas sastāvu kameras prezidijs nosaka
summu, kāda partiem jādeponē šķīrēj-
tiesas izdevumu samaksai un šķīrējtiesnešu
atlīdzībai un pēc šās summas iemaksas
izgatavo šķīrējtiesas līguma projektu, kuru
nosūta notāram līdz ar lūgumu uzaicināt
partus un šķīrējtiesnešus noteiktā laikā
ierasties to parakstīt.

6. §.
Parakstīto šķīrējtiesas līgumu notārs

izsniedz šķīrējtiesai, bet tā norakstus —
partiem.

7- §•
Ja šķīrējtiesas līgumā nav izteikts citādi,

tad šķīrējtiesas sēdes notiek Latvijas tirdz-
niecības un rūpniecības kameras telpās,
pie kam kamera pārzina arī šķīrējtiesas
darbvedību un glabā dokumentus.

8. §.
Savā darbībā šķīrējtiesa rīkojas saskaņā

ar Civilprocesa nolikuma ceturtās sadaļas
otrās nodaļas noteikumiem par šķīrējtiesu,
kas izteikti Civilprocesa nolikuma 1488.
līdz 1515. pantos.

9. §.
Par lietas izbeigšanu vai izpriešanu

šķīrējtiesa paziņo arī Kameras prezidijam,
kas tad arī dod rīkojumu par deponēto
summu izlietošanu šķīrējtiesas darbvedības
izdevumu segšanai un šķīrējtiesnešu atlī-
dzībai.

10. §.
Šie noteikumi piemērojami arī ārvalstu

pilsoņu strīdus lietās savā starpā vai ar
Latvijas pilsoņiem, ciktāl šādu strīdu iz-
šķiršanai nav noteikta cita kārtība speci-
ālās konvencijās.

Latvijas tirdzn. un rūpn. kameras
priekšsēdētājs A. Bērziņš.
Ģenerālsekretārs A. Zalts.

valdības iestāžu paziņojumi

Rīgas izmeklēšanas tiesnešu iecirkņu
sadalījums.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs pa-
ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas nodaļu kop-
sapulce š. g. 10. maija sēdē pieņēma
šādu Rīgas pilsētas izmeklēšanas tiesnešu
iecirkņu sadalījumu, kas stājas spēkā ar
1935. g 15. maiju.

1. iec. — 1. prēf. iecirknis, izņemot ra-
jonu starp Daugavu, Pīļu muižas grāvi,
dzelzceļlīniju, Eksporta ielu, pilsētas ka-
nāli, 13. Janvāra ielu, 1. Ķēniņa ielu,
Vaļņu ielu, 1. Smilšu ielu, 1. Pils ielu,
Katoļu.gāti līdz Daugavai.

2. iec. — 2. prēf. iecirknis, izņemot
Tieslietu ministrijas namu ar miertiesnešu
kamerām un apgabaltiesas namu.

3. iec. — 3. prefektūras iecirknis.

4. iec. — 4. prēf. iecirknis un prefek-
tūras nams.

5. iec. — 5. prēf. iecirknis un 1. prēf.
iecirkņa rajons starp Daugavu, Pīļu mui-
žas grāvi, dzelzceļlīniju, Eksporta ielu,
pilsētas kanāli, 13. Janvāra ielu, 1. Ķē-
niņa ielu, Vaļņu ielu, 1. Smilšu ielu, 1. Pils
ielu, Katoļu gāti līdz Daugavai, izņemot
prefektūras un Latvijas bankas namus un
muitu.

6. iec. — 6. prēf. iecirknis un 2. kri-
minālnodaļa.

7. iec. — 7. prēf. iecirknis un 1. un 2.
civīlnodaļa.

8. iec. — 8. prēf. iecirknis, Valsts
dzelzceļu līnijas pilsētas robežās, 1. un 3.
kriminālnodaļas.

9. iec. — 9. prēf. iecirknis, apgabal-
tiesas nams, 4. civīlnodaļa, izņemot pārē-
jās nodaļas.

10. iec. — 10. un 12. prēf. iecirkņi un
2. civīlnodaļa.

11. iec. — 11. prēf. iecirknis, Daugava

ar tiltiem pilsētas robežās, Tieslietu mi-
nistrijas nams ar miertiesnešu kamerām,
muita un Latvijas bankas nams.

Rīgā, 1935. g. 11. maijā
Rīgas apgabaltiesas

priekšsēdētājs A. Būmanis.
Sekretārs G. Blūmbergs.
Paziņojums.

Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības
departaments paziņo, ka zemkopības mi-
nistrs ar š. g. 17. aprīļa lēmumu'ir apstip-
rinājis Meliorācijas departamenta sastādīto
un Talsu apr. esošās Mūrmuižas meliorā-
cijas sabiedrības ,,Pūriņu gals" dalībnieku
pilnā sapulcē pieņemto Ripas novadgrāvju
projektu.

6. Kuldīgas apr. Kursīšu pag. Ls
Balinos Rūdolfam Einokam par
zirgu ļauno irnāšu (malleus) dēļ no-
beigušos ķēvi un tās pašas sērgas dēļ
atsavinātiem un iznīcinātiem 1 zirgu
un priekšmetiem (Ls 6,—) . . . .291,—

7. Kuldīgas apr. Kursīšu pag.
Balinos Kārlim Priede par ļauno
ienāšu (Malleus) dēļ atsavinātiem
un iznīcinātiem 1 zirgu, 1 ķēvi un
priekšmetiem (Ls 5,—) ..... 335,—

8. Rēzeknes apr. _ Reznas pag.
Lejas-Tuču ciemā Ādamam Asti-
kam par trakuma sērgā (Lyssa) no-
beigušos zirgu 150,—

9. Cēsu apr. Vecpiebalgas pag.
Naurēņos Viktoram Kotkovskim
par zirgu ļauno ienāšu dēļ atsavi-
nātiem un iznīcinātiem ķēvi un
priekšmetiem (Ls 20,—) ..... 155,—

10. Valmieras apr. Rozēnu pag.
Staiceles" biezi apdzīvotās vietas
Staiceles pamatskolā Voldemāram-
Mārtiņam Aleram par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto govi . . 31,—

11. Ventspils apr. Zūru pag. Pa-
lejās Kārlim Dižbitem par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ nogalināto govi,
kuras gaļa nederīga uzturam . . 49,—

12. Tukuma apr. Praviņu pag.
Puķudruvās Lizetei Eņģelis par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto teli-jaunlopu ....... 14,50

13. Ludzas apr. Zvirgzdenes pag.
Krizutu muižas saimniecībā Bole-
slavam Budrevičam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto teli-
jaunlopu 10,—

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmē-
jiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Nurmuižas meliorācijas sabiedrībā ,,Pūriņu
gals", minētā projektā paredzēto melio-
rācijas darbu izvešanā, ar to saistīto izde-
vumu segšanā Un izvesto darbu kārtībā
uzturēšanā.

1935. g. 27. aprīlī.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītāja v. i. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Kopsumma aprīlī Ls 1389,25

Rīgā, 1935. g. 7. maijā.
Veterinārpārvaldes priekšnieks

Dr Ed. Cīrulis.
Darbvedis G.raudiņš.

Izlabojums.
,,Vald. Vēstn." š. g. 103. num. ievie-

totos Jūrniecības departamenta noteikumu
pārgrozījumos un papildinājumos par
Latvijas jachtklubos reģistrētām jachtām
izlabojamas šādas kļūdas:
k 2. p'aTtāFpēdējais vārds™,karogs""vieta
jālasa „karoga"

17. panta 2. rindā nacionālas ,,krāsas"
vietā jālasa: „nacionālā karoga krāsas"

20. pantā 4. rindā ,,šķērsotu" vietā jā-
lasa: ,,šķērsots" un

25. pantā 4. rindā iekavās ieliktie
vārdi jālasa: (pie ketč un vaol) takelāžas.

Ziņojums
par izsniegto zaudējumu atlīdzību par sērgu
dēļ nogalinātiem un sērgās kritušiem lopiem

1935. g. aprīlī.
(Lik. kr. 1920. g. 175 un 1931. g. 121)

1. Rīgas apr. Rembates pag.
,,Zemītēs" Danielam (Donatam)
Šuplinskim par liellopu ļaunā kar- Ls
soņa dēļ gaļā nokauto govi . . . 30,50

2. Rēzeknes apr. Rēznas pag.
Greiškanu ciemā Dominikāni Tri-
malniekam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi .... 37,25

3. Aizputes apr. Lažas pag.
Putnos Jurim Ernstsonam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi t 35,—

4. Rēzeknes apr. Bērzgales pag.
Alojās Kamillai Skangel - Basin-
kocičs par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi 34,—

5. Rīgas apr. Bebru pag. Šla-
kanos Albertam Šlakanam par zirgu
lipīgā mazasinībā (Anaemia infec-
tiosa equorum) nobeigušos vaislas
ķēvi 217,—

Iecelšanas un atvaļinājumi.
34. rīkojums.

Ieceļu par sociālās apgādības departamenta
bērnu pārziņiem:. 1) pamatskolas pārzini Arnoldu
Rīs mani Aucē, 2) pamatskolas pārzini Kārli
S p r i c i Bauskā, 3) pamatskolas pārzini Ro-
bertu Š ū m a n i Iecavā, kas izteikuši vēlēšanos
izpildīt bērnu pārziņa pienākumus kā goda
amatu bez atlīdzības.

Rīgā, 1935. g. 10. maijā.
Tautas labklājības ministrijas sociālās

apgādības departamenta direktors O. Sīlis.

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1935. g. 7. maija lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1923. g. 14. nov.
253. numurā iespiesto sludinājumu par uz
1903. g. Sodu lik. 51. p. un 589. p. 5. pkt. pa-
mata apsūdzētā Vladimira Pētera d. Gagana
meklēšanu, jo minētais Vladimirs Gagans ir
atrasts.

Daugavpilī, 1935. g. 8. maijā.
Priekšsēdētāja v. Grunduls.

Sekretāra p. v. V. Alksnis.



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 17. aprīļa lēmuma ir jāpiedalās Talsu apr. Mūrmuižas meliorācijas sabiedrībā
„Punņu gals , jāņem dalība pie Ripas novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, ar to saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

x M3in NbNb Darbu Dalīb-
« Dalībnieka Dalībniekam M_ju NUS.

izmaksa pēc nieku
3 Dalībnieka

uahbnieka piederošo vai Kada Pagasta atrodas mājas projekta, balsu

_ vārds un uzvārds
"
*£ <*££* mffiie- _£.

- P^s agrākās muižas «|g ^
Piezīmes

§
aPZfmēJUrnS

"«saukums jg»H™£
Piederēja

bSuskaUu mel
^

sab.
*? Ls statūtiem

' 2_ 3
^

4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1. Jānis Kvetis-Kvite īpašnieks Muklāji 368F 8121 Mūrmuižas pag. Mūrmuižas mž. 300,— 6 šinī dalībnieku sarakstā uz-
2. Gotfrids Mežstiba ,, Mežavērši 369F 7973 300 6 rādītās darbu izmaksas sum-
3. Līna Mediķis (Bērziņš) īpašniece Ķīvītes 370F 9088 "

400— 8
mas uzskatāmas .par pamatu

A i™;,? 7,,+;o f x ? i t »• -,-rV^ ^X-,. " " " " „ ' dalībnieku maksājumu noteik-4. Jams Zutis īpašnieks Zuši 371F 7974 „ „ „ „ 300— 6 šanai un nokārtošanai kā pie
O. Bērtulis Birzlejs Ieguvējs Birzlejas 372F — „ ,, ,, „ 400 — 8 darbu pirmreizējas izvešanas,
6. Indriķis Ciemleja īpašnieks Ciemulejas 373F 7975 750— 15 tā arI Die izvesto darbu
7. Jānis Ripītis-Jēkabsons „ Vecstrēlnieki 374F 8151 „ " " „ 40o '— 8 kārtībā uzturēšanas turpmāk.
8. Anna Neilands īpašniece Skoras 375F 3477 „ „ „ " 200— 4
9. Marija Rutkis „ Rubeņi 377F 9089 „ ,, „ „ 430, ' — 8

10. Krišs Damhcis īpašnieks Damlīči 378F 7976 „ , 650— 13
11. Pavels Ubags „ Teteri 379F 8152 „ „ „ ', 950,'— 19
12. Andrejs Veisis „ Strazdi 380F 8278 „ „ „ „ 350— 7? 13. Jānis Gruntē „ Gruntēs 381F 8450 „ „ „ „ 250— 5
14. Valsts mežs „ Engures virsmežn. — — „ „ 2200— 44

Kopā 7880— 157
Rīgā, 1935. g. 27. aprīlī. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. i. (paraksts)

Archīva 3073. num. Mel. sab. reģ. 2112. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Iekšzeme

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa
pateicība mežu dienu dalībniekiem.

Ministru prezidents Dr. K. Ulmanis
izteicis pateicību visiem mežu dienu dalīb-
niekiem, veltījot tiem šādus vārdus:

,,Plašā un dzīvā atsaucība, kādu mūsu
sabiedrība šogad izrādījusi un veltījusi
mežu dienām, devusi tik iepriecinošus
panākumus, ka jau tagad pāris nedēļās
iedēstīto kociņu skaits tālu pārsniedz
agrāko gadu sasniegumus. Sevišķa pa-
teicība šajā rosībā piekrīt valsts un paš-
valdību iestādēm, skolām, mazpulkiem,
karaspēka daļām, aizsargiem, biedrībām
un citām sabiedriskām organizācijām, kas
ar savu dzīvo piedalīšanos sekmējušas un
veicinājušas mūsu dzimtās Latvijas iz-
daiļošanas darbu. Patiesā priekā par
veiktā darba panākumiem, novēlu, lai
arī atlikušās un pēdējās mežu dienas būtu
tikpat sekmīgas un raženas kā līdzšinējās
un visi iedēstītie kociņi augtu un zaļotu
kā mūsu atjaunotās Latvijas nacionālās
vienības skaistie un varenie liecinieki".

LTA.

RĪGA

„Apceļo dzimto zemi",
tā saucās tūrisma propagandas izstāde,
ko Rīgas amatu biedrībā, Lielā Ķēniņu
ielā 30, rīko Iekšlietu ministrijas emigrā-
cijas un tūrisma nodaļa un kuru rītdien,
14. maijā, pīkst. 15.15, atklās Iekšlietu
ministrs. Izstādē piedalās daudzas mūsu
pilsētu pašvaldības, valsts un kūrortu ie-
stādes, kas izstādes apmeklētājiem rādīs
mūsu zemes skaistās vietas, kāpēc visiem,
kas savu vasaras brīvlaiku grib izmantot
patiesai atpūtai un savas dzimtenes tu-
vākai un labākai izpazīšanai, silti ietei-
cams šo izstādi apmeklēt, sevišķi visām
skolām, valsts un privātiestāžu darbi-
niekiem un visiem mūsu darba ļaudīm.
Plašāku skaistās izstādes aprakstu sniegsim
pēc tās atklāšanas.

Māksla

„Tobago", J. A. Grīna dramatizējuma
pirmizrādē Dailes teātrī.

Jēkabs Aleksandrs Grīns ir ievērojama,
īpatneji-savdabīga personība mūsu rakst-
niecībā, kāpēc arī no visiem viņa darbiem
tiklab dramatizētiem, kā arī nedrāmati-
zētiem, dveš savāda, citu rakstnieku darbos
neparasta un nejūtama elpa un gars. Kā
to lai izskaidro? Taču arī J. A. Grīns
ir tepat, mūsu zemē, dzimis un audzis,
viņš vēl šodien dzīvo mūsu vidū, un tomēr
viņa uztvere un viss dzīves skatīšanas un
attēlošanas veids viņam liekas būt citādi
nekā mūsu pārējiem rakstniekiem. Un
tā tas arī ir. Starpība, acīmredzot, ir ta,
ka Grīna skats ir plašāks, vispusīgāks,
viņš iet tālāk nekā citiem mūsu rakstu
māksliniekiem — līdz Kurzemes vald-
nieka Jēkaba un seno latvju vadoņu
Viestura un Nameja un mūsu senvēstures
laikiem, viņš sniedz dziļāk — līdz pat
,,Dvēseļu putenim", viņš skata plašāk —
pāri latvju dzimtas zemes un tagadējās un
senās valsts robežām, plašos Eiropas iz-
platījumos un pat pāri okeāniem —līdz
palmām, banānkokiem un kokospalmām

apaugušai Tobāgo un citām siltzemju
salām, kur visur kādreiz dzīvojuši, darbo-
jušies un varonīgi cīnījušies mūsu senči.

J. A. Grīns ir labs tautu un valstu
vēstures un ģeogrāfijas pazinējs. Viņš,
šķirstīdams vēstures lapas, līdz ar citu
tautu varoņiem saredz tur arī savu senču
lielos darbus. Senais latvietis J.A. Grīnam
nav tikai moku un kauna pilno svešo
kungu uzspiesto važu nesējs vergs, bet
arī liels cīnītājs un varonis. Šīs varonīgo
senču asins balss ir J. A. Grīnā agri pamo-
dusies, un Latvijas neatkarības cīņās
un vēl pirms tām — strēlnieku pulkos '—
J. A. Grīns pats, saklausīdams sevī šo
lepno cīnītāju asinsbalsi, ir brīvprātīgi
stājies karotāju rindās turpināt mūsu va-
roņcilšu slavenos darbus. Iedams visu
cīnītāju smago ievainojumu un moku ceļu,
brizdams līdz ar citiem varoņiem pats
savu un ari pretinieku asiņu upes,
J. A. Grīns ir redzējis arī savu varonīgo
darbu neizpalikušos panākumus: viņa
vārds ir rakstīts arī Latvijas brīvības cīņu
vēsturē un visur, kur pieminēs latvju strēl-
nieku un Cēsu skolēnu rotas cīņas — tur
pieminēs arī šīs rotas * varonīgo vadītāju
kapteini A. Grīnu.

Bet J. A. Grīns nav ne lepns, ne god-
kārīgs: viņš nekad nelielas ar savu varo-
nību, viņš nav par to prasījis nekādas
goda zīmes, ne augstus posteņus. Viņš
ar mierīgu sirdi ir atļāvis pēc tiem sa-
censties citiem, kuriem varoņu gaitās ir
bijuši mazāki panākumi nekā viņam.
Jo J. A. Grīns jau no paša sākuma, ir sev
to labāko daļu izvēlējies, proti to, pēc
kuras ir tik maz kārotāju un kura tomēr
viņu ir tik bagātu darījusi, ka tagad
viņam viegli raisās viens pēc otra ir
,,Dvēseļu putenis", ir ,,Nameja gredzens",
ir ,,Tobāgo" sala. Tas ir — iedams cīņu
gaitas kopā ar tūkstošiem citiem, Grīns
ir mācījies pazīt ļaudis un pasauli, viņš
ir novērojis savus līdzcilvēkus visās viņu
gaitās tādus, kādi viņi ir. Un tas ir rakst-
niekam liels ieguvums. Savos rakstos
J. A. Grīns neslēpj savu varoņu ne labās,
ne ļaunās īpašības, viņš viņus neideālizē, bet
viņš arī viņus nekariķē un nenievā. Jo
studēdams kādreiz medicīnu, J. A. Grīns
ir mācījies izprast arī cilvēka miesas
ķermeni un tā orgānu darbību. Un tāpēc,
būdams cilvēka miesas un gara spēku un
spēju labs pazinējs un lietpratējs, J.A. Grīns
ļoti labi zina, ko var no katra cilvēka
prasīt un gaidīt. Tāpat viņš labi zina,
ka tautu un arī atsevišķu cilvēku dzīvē
valda zināmi likumi, kurus neviens ne-
sodīts nevar pārkāpt, un ka katrs padarīts
darbs, vienalga, vai tas būtu labs vai
ļauns, tāpat kā katrs nedarīts darbs, nes
sev līdzi savu atmaksu. Saņemot kopā
savas tautas un savu senču mantojumu,
savas vispusīgās un plašās zināšanas un
savu mākslu vienkāršā katram viegli
saprotamā valodā attēlot un uzrakstīt
pārdzīvotos notikumus, Grīns ir kļuvis
par to, kas viņš ir: par vienu no mūsu
labākiem rakstniekiem, kura ,,Dvēseļu
putenis" īsā laikā ir piezīvojis tikdaudz
izdevumus, kā neviena cita grāmata lat-
viešu valodā, un kura ,,Nameja gredzenu"
ilgi vēl nebeigs skatīties pārpildītās
teātra zālēs.

Arī jaunākā Grīna romāna ,,Tobāgo "
dramatizējums, ko sestdien, 11. maija
vakarā, klātesot izglītības ministram

Dr L. Adāmo vi čam, finanču ministram
L. Eķim, iekšlietu viceministram A. Bēr-
ziņam, Valsts kontrolierim J. Ka-
mi nskim un citām ievērojamām personām,
izrādīja Dailes teātrī, ir pieskaitāms pārē-
jiem Grīna darbiem, kas mūsu tagadējai
paaudzei rāda seno paaudžu dzīvi, lielos
darbus un varonīgās gaitas slavenā Kur-
zemes hercoga Jēkaba laikā. Uzvedumā
šis dramatizējums ir viengabalaināks, gri-
bētos pat teikt ,,Grīniskāks" nekā citi
J. A. Grīna agrāko darbu dramatizējumi,
jo šo romānu skatuvei ir sagatavojis pats
autors. 0. Skulmes zīmētās dekorācijas
ar Kurzemē latvju būvēto stipro un skaisto
kuģi, ar skaisto Tobāgo salas ainu un
laikmetīgo krodziņu Ventspilī ir jauks
rāmis, kurā norisinās autora zīmētie
notikumi, kuru atdarināšanai uz skatuves
tiek ņemts pat palīgā kino, kas rāda
nevien ziloņus un citus zvērus staigājām
pa Tobāgo mežiem, bet rāda arī skaistā
senatnes rāmī atdzīvojušos hercogu Jē-
kabu, kura lomu labi attēloja K. Veics.
Labi bija arī kuģa būvētājs E. Mačs,
kapteinis H. Zommers, bocmanis Aumalis,
lielais dēkainis Kubulnieks — A. Filip-
sons, Lina — Irma Laiva un citi spēlētāji.
Skatītāju arī šai Grīna lugai būs Dieva
svētība. 0.

Karaliskās zviedru operas

viesizrādes Nacionālā operā notiks no
16.—19. maijam. Ceturtdien, 16. maijā,
pīkst. 19.30 V. A. Mocarta „Don-
Žuans". — Piektdien, 17. maijā, pīkst.
19,30 R. Zandonai ,,Ekebijas kava-
li eri". — Sestdien, 18. maijā, pīkst. 19,30
Ž. Offenbacha ,,Hofmaņa stāsti".
Svētdien, 19. maijā, pīkst. 13.30 b a 11 e t s.
— Pīkst. 19.30 K. Atterberga „Fanals
(Cīņas lāpa). Biļetes dabūjamas operas
kasē. Nacionālās operas brīvkartes
nederīgas.

Nacionālā opera. Pirmdien, 13. maijā, pēdējo
reizi šinī sezonā „F austs". Piedalās
Iz. Pulciņa-Salnāja. H. Lūse, A. Priednieks-
Kavara, 'A. Kaktiņš, V. Stots u. c. Diriģents
T. Reiters. Tautas izrādes cenas. — Otrdien,
14. maijā, operai izrādes nav. — Trešdien,

Nacionālais teātris. " Pirmdien, 13. maijā, pulk-
sten 20 11. strādnieku izrādē ,,Kas
tie tādi, kas dziedāja". — Otrdien,
14. maijā, pulksten 20 15. maija svinību ievadam
svinīgā pirmizrādē Edv. Medņa cīņu leģenda
,,L i e 1 ā liesma" Jāņa Oša režijā, V. Vald-
maņa dekorācijas, mūzika K- Lietiņa. Derīga
2. abonementa 4. biļete. Parastās puscenas.

Dailes teātris. Pirmdien, 13. maijā, pulk-
sten 19.30 lētā izrādē ,,Tu būsi mana". —
Otrdien, 14. maijā, pulksten 19.30 ,,Tobāgo ".
Karavīriem, skolniekiem un studentiem pus-
cenas. — Trešdien, 15. m;i- , pulksten 19.30
strādnieku izrādē ,,Nameja gredzens". —
Ceturtdien, 16. maijā, pulksten 19.30 lētā izrādē
, F i g a r o kāz as".

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Baumaņu Kārļa 100 gadu dzimšanas
dienas atcerē,

ko 12. maijā svinēja Limbažos,Valsts Prezi-
dents A. Kviesis nosūtījis sekojošu
apsveikumu:

,.Aizkavēts 12. maijā personīgi pieda-
līties Baumaņu Kārļa 100 gadu dzimšanas
atceres svētkos Limbažos, ar šo izsaku savu
sirsnīgāko pateicību turienes sabiedrībai
par šī kultūrvēsturiskā notikuma plašāku

atzīmēšanu, godinot tik lielu personību,
kāds mūsu tautai vienmēr paliks viņas
svētās himnas autors.

Gods, pateicība un mūžīga piemiņa tam
vīram, kuru dievišķīgais gars latvju tautai
deva tos skaistos vārdus un spēcīgās ska-
ņas, kas modināja un cēla latviešos tautis-
kās kopības un savas nākotnes apziņu un
kas tagad kā valsts himna svētsvinīgi vieno
mūsu domas un sirdis it visos nopietnos,
svinīgos brīžos vienā lielā lūgšanā, lai
Dievs svētī Latviju".

Arī Ministru prezidents Dr. K. Ulmanis
nosūtīja šādu apsveikumu:

,,Lielais "* latvju patriots un cīnītājs
Baumaņu^Kārlis, kura 100 gadu dzim-
šanas dienu godbijībā tagad atzīmē visa
Latvija, prata vienot mūsu tautu vare-
najā himnā, kas mūsu sirdīs turēja jo kvēlu
sparīgo brīvības liesmu un neļāva mums
pagurt cīņā par Latvijas labāku un lai-
mīgāku nākotni. Sirsnīgi apsveicot dižā
tautas darbinieka dzimšanas dienas at-
ceres svētku dalībniekus, dosim solī-
jumu, ka vienoti gribā un centienos strā-
dāsim mūsu atjaunotās Latvijas labā, lai
Dievs svētītu mūsu darbu un pūles vis-
cildenākiem un gaišākiem kulturāliem un
labklājības panākumiem".

KURSI
Rīgas biržā 1935. gada 13. maijā.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 14,85—15,15

100 Francijas franku ..... 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 53,00—54,00
100 Šveices franku 99,65—100,65
100 Itālijas liru 25,75—26,25
100 Zviedrijas kronu 77,00—79,00
100 Norvēģijas kronu 75,00—77,00
100 Dānijas kronu 67,00—69,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,55—209,55
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,45—6,75
100 Igaunijas kronu 82,00—84,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6"/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 16 lapas puses.

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa
pateicība.

,,Sirsnīgi pateicos visām organizācijām un
darbiniecēm, Bērsmuižas pagasta $ ve-
cākam, aizsardzēm, jaunatnei un visiem
citiem, kas šogad mātes dienas svētkos ar
savu ierašanos kapsētā, ziedu nolikšanu
un kociņu iedēstīšanu godinājuši manas
mātes piemiņu.

Ministru prezidents K. Ulmanis."



_f|£5I£

\ miuāin&ļumi.
Vj. j_._i J -iii i—-—--. '*

Daugavpils apgabaltiesas priekš-
sēdētājs paziņo, ka notārs Antons
Driķisatvēris 1935.gada2. maijā
Rēzeknē Pulkveža Kalpaka iciā 9
notāra kantori. Darba laiks no
pikst. 9—15.

Daugavpilī, 1935. g. 8. maijā.
4547. 5250o

Priekšsēdētājs A. Kociņš.
Sekretārs A. Dzērve.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1935. g.
27. maijā pīkst. 11. Rīgā, Vi-
dzemes šos. 40, 2. ūtrupē pārdos
Friča Grīva stelles, spolējamo
aparātu un citas mantas novēr-
tētas par Ls 664,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 10. maijā.
5148 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1935. g.
27. maijā pulkst. 13 Rīgā,
Čiekurkalnā I g. līn. 48, dz. 4,
pārdos Jāņa Briksne mēbeles,
novērtētas par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 9. maijā.
5149 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas pils.
2. iec. tiesu izpild. J. Grīnfelds
(kanceleja Rīgā Valdemāra ielā
73. dz. 1), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Konrāda Maksimiiiana Rei-
charda Ls 170,67 ar proc. prasības
piedziņai 1935. g. 15. jūnijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Aronam-
Arnoldam Pesis piederošo nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgā, Čiekurkalnā,
5. šķērslīnijā 1. V hipot.
iecirknī un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 981. num.
(87. grupa, 180. grunts) un sa-
stāv no pilnīgaīpašumazemesgabala, atdalītu no immob. V
— 268, 258 kv. asis platībā ar
ēkām un .piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 180,— saskaņā ar
Civīlproc. nol. ' 1262. p., bet solī-
šana sāksies piemērojot Civīl-
proc. nol. 1293. p.

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 6559,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 18,— un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpild. kancelejā, bet 2
nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas
apgabalt. 3. civīlnod. kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 10. maijā.
5150 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs V. Strauss, Rīgā Mūr-
nieku ielā 12 dz. 3, paziņo, ka
1935. g. 21. maijā pulksten 10
Rīgā, Marijas ielā 2, dz. 1 pārdos
Zamueļa, Bēra un Ābrama Gliku
rakstāmmašīnu, kantora galdus
u. c, novērtētus par Ls 230,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 3. aprīlī.
5269 Tiesu izpild. V. Žtrauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa

tiesu izpildītājs V. Strauss, Rīgā
Mūrnieku ielā 12 dz. 3, paziņo, ka
1935. g. 21. maijā pīkst. 10,
Rīgā, Marijas ielā 4 dz. 7,
pārdos Franciskas Kaufmanis
25 metrus vilnas audumu, no-
vērtētus par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 3. aprīlī.
5270 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs O. J u r k a pa-
ziņo, ka 1935. g. 21. maijā
pīkst. 10 Rīgā, Marijas ielā 49
dz. 37, pārdos 2. izsolē Morducha
Treistera mēbeles u. c, novēr-
tētas par Ls 480,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 7. maijā.
5272 Tiesu izp. 0. Jurka.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības apmierinā-
šanai 1935. g. 3. jūlijā, pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Eduardam Mārtiņa d. Bērziņam
piederošo nekustamo mantu,
Bauskas apr. Vecsaules pag.
,,K _an-CeļmaInieku" mājas ar
zemes grāmatu reģ. 1485. num.
pilnā sastāvā, 40,65 des. platībā,
ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 5000,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 14100,—, ar proc.

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ar kuru at-
ļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības,
kas novērš tās publisko pārdo-
šanu, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildī-
tāja, kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļa. 4770

Bauskā, 1935. g. 17. aprīlī.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A. Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1)' Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas, Njsona Meero-
vica un Iecavas pagastvaldes
valsts nn pašvaldības nodokļu
prasību apmierināšanai 1935. g.
31. jūlijā pīkst. 10 Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publ. izsolē Ludvigam
Mārtiņa d. Bērziņam piederošo
nekustamo mantu ' Bauskas apr.
Iecavas pag. ,,Sūcen-Krastiņu"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
2355. num., pilnā sastāvā,
50,60 des. platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 8403.—. no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustama manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 15.700,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības,
kas novērš tās pārdošanu publiskā
izsolē, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļa. 4774

Bauskā, 1935. g. 17. aprīlī.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvīds Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības apmierinā-
šanai 1935. g. 3. jūlijā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Natālijai Jēkaba m. Leimans,
dzim. Freivalds. piederošo nekus-
tamo mantu, Bauskas apr. Pa-
ņemūnas pag. no Žļukstiņ Po-
mušas muižas atdalīto neatsa-
vinātās daļas daļu ar nosaukumu
,,Leimaņi" un ar zemes grāmatu
reģ. 12225. num., pilnā sastāvā,
25,973 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā par
Ls 6600,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nol. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
par Ls U709— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 4772

Bauskā, 1935. g. 17. aprīlī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvids Vī-
gants (kanceleja Bauskā Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts 'zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 3. jūlijā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmā publiskā izsolē
Pēterirn-Jurini-Voldemāram Jāņa
d. Jurevicam piederošo nekusta-
mo mantu, Bauskas apr. Codes
pagastā Granteles muižas au-
zaiņu" mājas ar zemesgrāmatu
reģ. 4486. num., pilnā sastāvā,
31 des. platībā ar ēkām.

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei, pilnā sastāvā
par Ls 5200,—, no kādas summas
avī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nol. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem par
Ls 10472,67 ar o/0 un mūža uz-
turu Grietai Mārtiņa m. Jurc-
vics, dzim. Veilands.

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabalt. civīlnod.

Bauskā, 1935. g. 17. aprīlī.
4773 Tiesu izp. A. Vīgants.

jeigavas apgabaltiesas

apriņķa tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kanceleja Bauskā
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 25. septembrī
pīkst, 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publ.
izsolē Malvīnei Jāņa m. Bukolds,
dzimusi Osis piederošo nekus-
tamo mantu, Bauskas apr. Codes
pag. Codes muižas ,,Putnenieku "
mājas ar zemes grāmatu reģ.
506. num. pilnā sastāvā, kādā
skaitās pēc zemes grāmatām un'
ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 6000,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nol. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 6300,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zerne^ p fnn'u nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo tīfantu ir tie-
sības, kas nsvērš ijs publisko
pārdošanu, tās jāputeic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 4764

Bauskā 1935. g. 20. aprīlī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kanceleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. prasības apmierināšanai
1935. g. 3. jūlijā, pīkst. 10 Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Jurim
Jāņa d.Līskopam piederošo ne-
kustamo mantu, Bauskas apr.
Zālītes pag. Grienvaldes muižas
,,Lībartu" mājas ar zemes grā-
matu reģ. 4726. num. pil. ā sa-
stāvā, 34 des. platībā, ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 5000,—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem par
Ls 7500,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu.

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko pār-
došanu, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai .

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā , ' bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļa. 4771

Bauskā, 1935. g. 17. aprīlī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Bauskas

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja Bauskā, Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1935. g. 3. jūlijā
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Dārtai Mārtiņa m.
un Emmai Jura m. PurviņŠ pie-
derošo nekustamo mantu, Baus-
kas apr. Bārbeles pag. Nizeres
muižas ,,Kalniņu" mājas ar ze-
mes grāmatu 'reģ. 5558. num.,
pilnā sastāvā, 42,05 des. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 4600,—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nol. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta hipotēku parādiem par
Ls 3300,— ar proc;

4) sblītājiemjāiemaksādrošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa— un jāiesniedz Tieslietu mi-
nistrijas apliecība, ar kuru atļauts
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas—
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības ,
kas novērš tās publisko pārdo-
šanu, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 4776

Bauskā, 1935. g. 20. aprīlī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izp. Pauls Kupševics
(kanceleja Talsos Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Kandavas krāj-aizdevu ka-
ses prasības apmierin. 1935. g.
4. decembri pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Friča
Anša dēla Briegera nekustamo
mantu Talsu apr. Kandavas pag.
Aizdzires muižas ,,Vidiņu 5 F"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
1427. num. pilnā sastāvā, 6,90 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 1786,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 900,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 178,60
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izp. kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Jelgavas apgabalt. civīlnodaļa.

Talsos, 1935. g. 30. aprīlī.
4607 Tiesu izp. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izp. Pauls Kupševics
(kanceleja Talsos Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Centrālās savienības ,,Kon-
zums" un citu prasību apmieri-
nāšanai 1935. g. 4. decembri
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Katrīnas Firks nekustamo
mantu Talsu apr. Mūrmuižas
pag. Oktes muižas Lāce mājas
ar zemes grām. reģ. 1402. num.

pilnā sastāvā, 107 pūrv. 20 kap.
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai pilnā sa-
stāvā par Ls 9199,—;

3) nekustamā! mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 11441,16 ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 919,90
drošības nauda un jāiesnieds
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas. pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļa. 460S

Talsos, 1935. g. 30. aprīli.
Tiesu izpildītājs P. Ķ upš e vi es.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr,
tiesu izpildītājs Pauls Kupše-
vics (kanceleja Talsos Kr. Val-
demāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1935. g.
4. decembrī pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Matīsa
Matīsa d. Grantiņa nekustamo
mantu, Talsu apr. Nogales pag.
Nogales muižas Dārznieki 54F
mājas ar zemes grāmatu reģ.
1379. num. pilnā sastāvā,
8,08 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 3717,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4200 ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 371,70
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, ' bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļa. 4604

Talsos, 1935. g. 30. aprīlī.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izp. Pauls Kupševics
(kanceleja Talsos Kr. Valdemāra
ielā 18) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1935. g. 4. dec.
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publ.
izsolē Elinaš Jāņa m. Reides
nekustamo mantu Talsu apr.
Pastendes pag. Talsu muižas
Reides 2F mājas ar zemes
grāmatu reģ. 3623. num. pilnā
sastāvā, 9,59 hekt. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 2837,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2803,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 283,70
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kanceleja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļa. 4613

Talsos, 1935. g. 30. aprīlī.

Tiesu izpildītājs P. Kupševics.
Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Kinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.
paziņo, ka 1935. g. 6. decembri
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē mir.
Miķeļa Pētera d. Paleja manto-
juma masas nekustamo mantu
Dreija mājas, atdalītās no Nīcas
muižas, 24,21 dest. platībā ar
saimniecības ēkām , kas atrodas-
Liepājas apr. Nīcas pag. un
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar hipot.
895. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2300,— un
to pārdod Jāņa Paleja, tie-
sas un zīmognodevu prasību
apmierināšanai par Ls 5231,80-
ar proc un izpild. izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parāds valstij par labu 78& '
krievu cara rub. un nodrošinā-
tas prasības Ls6000,— apmērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. ne-
novērtēšanas summas Ls 2300
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 230,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā.

Liepājā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 107/35 4442

Tiesu izoild. Ž. Kinens.

Talsu notārs Pēteris Cēruzis,
pamatojoties uz 1916. gada 3. jū-
lija likumu par tirdzniecības un
rūpniecības uņzēmumu pāreju
pēc līgumiem, paziņo, ka, saskaņā
ar viņa kantori 1935. gada 8. maijā
ar reģistra 1155. num. noslēgto
līgumu, Roberts Zūbergs, dzīvo-
jošs Talsu apr. Ārlavas pag.
,,Muižvietniekos ", ir pārdevis
Taisu apr. Ārlavas pagasta ,,Muiž-
vietniekos" dzīvojošai Katrīnei
Zūbergs, dzim. Strautnieks, pār-
devējam piederošo Talsu apr.
Ārlavas pagasta Bodniekos esošo
pārtikas lin sīku preču veikalu,
ar veikala iekārtu un precēm.
Līgums tanī pašā dienā ierakstīts
aktu grāmatā ar 8. num.

1 5220o Notārs P. Cēruzis

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1935. g. 3. jūlijā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Kārlim Miķeļa d. Kalniņam
piederošo nekustamo mantu
Bauskas apr. Kurmenes pag. no
Kurmen-Mūra muižas atdalīto
zemes gabalu ar nosaukumu
,,Plieni 93 F un 93 Fa" un ar
zemes grāmatu reģ. 5353. num.,
pilnā sastāvā, 18,31 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 3100,—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustama manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
par Ls 2800,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa un jāiesniedz Tieslietu mi-
nistrijas apliecība, ar kuru at-
ļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 4769

Bauskā, 1935. g. 17. aprīlī.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K- Riekstiņš
(kanceleja Rīgā Brīvības ielā 85),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 4430,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1935. g.
24. augustā pulksten 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jura Lubanieša nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr., Viskaļu pagastā, un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
17595. num. un sastāv no Kok-
neses muižas atdalītā zemes-
gabala ,,Jaunlubanieši 323F",
12,31 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 316,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 31,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas-
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 5280

Rīgā, 1935. g. 30. aprīli.
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpild. O. Jurka paziņo,
ka 1935. gada 24. maijā pulkst. 10
Rīgā Bruņinieku ielā 40 dz. 8
pārdos Hiiela Slaka pulksteni,
vekseli, apģērbus, mēbeles u. c'.,
novērtētas par Ls 231,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1935. g. 9. maijā.
5273 Tiesu izp. O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas 11. iecirkņa
tiesu izpildītājs O. Jurka
paziņo, ka 1935. g. 24, maijā
pīkst. 10 Rīgā, Brīvības ielā 40
dz. 6, pārdos Juliusa Burnstdna
pulksteni, apģērbus, tintnīcu,
portsigaiu, Latv. akc bankas
grām. u. c, novērtētus par
Ls 1307,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 7. maijā. 5274
Tiesu izpild. O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras

apr. II. iec. tiesu izp. A Šterns
(kanceleja Rūjienā, Raiņa ielā 4)
paziņo, ka uz 1935. g. 31. au-
gustu pīkst. 10 Rīgā, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
izsludinātā Pētera Pētera dēla
Pratina nekustamā īpašuma Val-
mieras apr. Rencēnu pag. Vien-
vīru māju, ar zemes grām. reģ.
1646., pārdošana publiskā izsolē
atcelta. 4423

1935. g. 2. maijā.
Tiesu izpildītājs A. Šterns.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa

tiesu izpildītājs V. Strauss
Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3,
paziņo, ka 1935. g. 21. maijā
pīkst. 10.30 Rīgā, Timoteja ielā 1,
dz. 12 pārdos Izāka Gotlieba
mēbeles u. c, novērtētas par
Ls 250,—. 5271

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 8. maijā.
Tiesu izpildītājs V. Strauss.



Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu pat
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2554. niim., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu.

ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Jankels-Ruvels Bass",
kuras īpašnieks ir jankels-Ruvels
Bass, dzimis Valkas apr. Smil-
tenes pag. 1880. g. 18. augustā
ar dzīves vietu Smiltenē, Dārza
ielā 11. Darbības nozare: a) ga-
ļas un. desu tirdzniecība, b) gaļas
un desu darbnīca; uzņēmums
atrodas: a) galvenais — Smil-
tenē, Pilsielā 1, b) Smiltenē,
Gustava Ādolfa laukumā 6;
galvenā uzņēmuma darbība at-
klāta 1920.' g. 2. janvārī. Tirgo-
tājam Jankelam-Ruvelam-Basam
pastāv laulības līgums par laulāto
mantiskām attiecībām, kas izslu-
dināts „Vald. Vēstn." 1931. g.
293. num.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī. 2731
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2531. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 11. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Zalmans Pikelis", kuras
īpašnieks ir Zālamans Pikelis,
dzimis Rīgā, 1876. g. 23. de-
cembrī, ar dzīves vietu Rīgā,
Mārstaļu ielā 16, dz. 4. Darbības
nozare: skārdnieku darbnīca; uz-
ņēmums atrodas Rīgā, Peitavas
i 'elā 10; darbība atklāta 1900. g.

Rīgā, 1935. g. 11. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

2392 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2532. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 11. aprīļa lēmumu,

ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Šmuels Redalje", kuras
īpašnieks ir Šmuels Redalje, Lie-
tavas pilsonis, dzimis Lietavā.
Žagarē 1898. g., ar dzīves vietu
Rīgā, L. Minsterejas ielā 11, dz. 7.
Darbības nozare: kurpnieku pie-
derumu tirdzniecība; uzņēmums
atrodas Rīgā, 13. janvāra ielā 33;
darbība atklāta 1922. g. 2393z

Rīgā, 1935. g. 11. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistra 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2533. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 11. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Pēteris Tenisons", kuras
īpašnieks ir Pēteris Tenisons, dzi-
mis Jaunburtnieku pag. 1881. g.
24. janvārī, ar dzīves vietu Rīgā,
Jāņa Asara ielā 3a, dz. 9. Darbī-
bas nozare: galdniecība; uzņē-
mums atrodas Rīgā, Avotu ielā63,
darbība atklāta 1922. g. 2394z

Rīgā, 1935. g. 11. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2534. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935 g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Mežģīņu fabrika Benja-
miņš Goldmanis", kuras īpašnieks
ir Benjamiņš Goldmanis, dzimis
Liepājā 1884. g 29 martā, ar
dzīves vietu Rīgā, Raiņa bulv. 25,
dz. 3. Darbības nozare: mežģinu
fabrika; uzņēmums atrodas Rīgā,
L. Altonavas ielā 19; darbība at-
klāta 1928. g. 271 Iz

Rīgā, 1935. g. 13. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesn. A. Klingo.
Sekretāra v. A. B ē r z i n š

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2535. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. gada 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „E. Lazdiņš" , kuras
īpašniece ir Ede Lazdiņš, dzimusi
Vecpiebalgā 1869. g. 15. sep-
tembrī, ar dzīves vietu .Rīgā,
Slokas ielā 52. Darbības nozare:
gaļas un desu tirdzniecība; uzņē
mums atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā 84; darbība atklāta 1933. g.
5. janvārī; pilnvarnieks Ādams
Švēdenbergs (Schvvedenberg).

Rīgā,. 1935. g. 13. aprīlī.
Tirdzn.reģ.tiesnesis A. Klingo.

2712 Sekretāra v. A. Bēr zinš.

Rigas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2536. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „Vita Moisejevs", kuras
īpašniece ir Vita Moisejevs, dzi-
musi Daugavpilī 1893. g., ar dzī-
ves vietu Rīgā, Skolas ielā 4,
dz. 23. Darbības nozare: augļu uti
sakņāju tirdzniecība; uzņēmums
atrodas Rīgā, Centrāltirgū vai-
ruma nod. 34; darbība atklāta
1927. g. oktobrī. 27132

Rīgā . 1935. g. 13. aprīlī.
Tirdzn.reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu pat
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"ar reģistra 2537. num., saskaņā ai
tirdzniecības reģistra tiesneša

1935. g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „K. Pagasts", kuras
īpašnieks ir Kristīne Pagasts,
dzimusi Valmieras apr. 1868. g.
2. oktobri, ar dzīves vietu Rīgā,
Bruņinieku ieiā 36, dz. 2. Darbī-
bas nozare: būv- un mēbeļu gald-
niecība; uzņēmums atrodas Rīgā,
Bruņinieku ielā 36; darbība at-
klāta 1885. g. 1. februārī. 2714z

Rīgā, 1935.g. 13. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A.Klingo.

Sekretāra v. A. Berz inš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2539. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „I. Libmanis", kuras
īpašnieks ir Izaks Libmanis, dzi-
mis Pleskavā 1883. g., ar dzīves
vietu Rīgā, Lāčplēša ielā 15,
dz. 11. Darbības nozare: dāmu
un kungu apģērbu un kažokādu
un zvērādu tirdzniecība; uzņē-
mums atrodas Rīgā, Brīvības
ielā 8; darbība atklāta 1934. g.
30. augustā.

Rīgā, 1935. g. 13. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2716 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības ' reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2540. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „H. Voitinskis", ku-
ras īpašnieks ir Hiršs Voitinskis,
dzim. Vitebskā, 1893. g _. 2. febru-
ārī, ar dzīves vietu Rīgā, Stabu
ielā 47, dz. 5. Darbības nozare
drēbnieku piederumu tirdzniecī-
ba; uzņēmums atrodas Rīgā.
Stabu ielā 47; darbība atklāts
,1924. g. Tirgotājam Hiršarr
Voitinskim pastāv laulības lī-
gums par laulāto mantiskārr
attiecībām, kas izsludināts ,,Val-
dības Vēstneša" 1927.g. 99. num

Rīgā, 1935. g. 13. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

2717 Sekretāra v. A. B ērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 254L num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,L. Ošris", kuras īpaš-
nieks ir Leiba Ošris, Lietuvas
pilsonis, dzimis Lietuvā Biržos
1894. g. 25. oktobrī, ar dzīves
vietu Rīgā, L. Ķēniņu ielā 49,
dz. 20. Darbības nozare: ma-
nufaktūras preču tirdzniecība;
uzņēmums atrodas Rīgā, L. Ka-
lēju ielā 37, dz. 1; darbība at-
klāta 1929. g. 2718

Rīgā, 1935. g. 13. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2542. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „N. Veinronks", kuras
īpašnieks ir Noachs Veinronks,
Lietuvas pilsonis, dzimis Cēsīs
1899. g., ar dzīves vietu Rīgā,
Avotu ielā 53/55, dz. 6. Dar-
bības nozare: manufaktūras un
modes preču tirdzniecība; uzņē-
mums atrodas Rīgā, Marijas ielā
72; darbība atklāta 1931. g.

Rīgā, 1935. g. 13. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2719 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2543. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša

1935. g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,0. Fingerguts", kuras
īpašnieks ir Ovsejs Fingerguts,
dzimis Pļaviņās 1898. g. 19. jan-
vārī, ar dzīves vietu Rīgā, Baus-
kas ielā 68. Darbības nozare:
gaļas un desu tirdzniecība;
uzņēmums atrodas Rīgā, Avotu
iela 58; darbība atklāta 1932. g.

Rīgā, 1935. g. 13. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

2720 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2545. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu ,,Rūdolfs Burkevics",
kuras īpašniece ir mirušā Rūdolfa
Burkevica mantojuma masa. Uz-
ņēmums atrodas Rīgā, Antonijas
ielā 19; darbības nozare: trans-
porta darbi ar automobiļiem; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1927. g.

Rīgas pilsētas bāriņu tiesa at
savu 1933. g. 14. marta lēmumu
par mirušā Rūdolfa Burkevica
atstāto mantu iecēlusi aizgādni
Voldemāru Veisu-Burkevicu, dzī-
vojošu Rīgā, Kalnciema ielā 41-a,
dz. 1. 2722z

Rīgā, 1935. g. 13. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2546. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Teodors Krauze", kuras
īpašnieks ir Teodors Krauze, dzi-
mis Valmieras apr. 1874. gada
22. septembrī, dzīvo Rīgā, Brīvī-
bas ieiā 94, dz. 36. Uzņēmums
atrodas Rīgā, Vaļņu ielā 14, dz. 3;
darbības nozare: apdrošināšanas
aģentūra un augļu tirdzniecība
komisijas veidā;uznēmuma dar-
bība atklāta 1922. 'g. 2. janvārī.

Piezīme: Pēc paša Teodora
Krauzes paziņojuma viņš sastāv
par biedru sabiedrībā ,,Rīgas
linu vērptuve un austuve
T. Krauze un Biedrs" Rīgā, Ģer-
trūdes ieiā 119.

Rīgā, 1935. g. 13.aprīlī. L.3103
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

2723 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas ajigab,al-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2547. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīta komanditsabiedrība ar
firmu „K/ S. Centrobuss L. Jan-
sons un biedrs", kuras personīgi
atbildīgā, biedre ir Līna Jansons,
dzimusi Sabilē 1887. g. 14. jūlijā,
ar dzīves vietu Jelgavā, Pils
ielā 25. Darbības nozare: auto-
mobiļu, auto piederumu, naftas
produktu, technisku preču tirdz-
niecība un garāžu iznomāšana;
sabiedrības sēdeklis atrodas Rīgā,
Stabu ielā 74; sabiedrība nodibi-
nāta 1934. g. - 17. septembrī;
darbība atklāta 1934. g. 17. sept.
Sabiedrībā ir 1 komanditists,
kura dalības naudas kopsumma
Ls ' 100,—; personīgi atbildīgā
biedre Līna Jansons noslēgusi
pirmslaulības līgumu, kurš iz-
sludināts ,,Valdības Vēstneša"
1934. g. 83. num. 2724z

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības

reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības ' reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2548. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Arturs Vimba", kuras

īpašnieks ir Arturs Vimba, dzimis
Kastrānē 1890. g. 20. martā,
ar dzīves vietu Madonas apr.
Ļaudonas pag. Ļaudonas dzir-
navās. Darbības nozare: ūdens
dzirnavas; uzņēmums atrodas
Madonas apr. Ļaudonas pag.;
darbība atklāta 1917. g.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

2725 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2553. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. gada 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Beno Krecmers", ku-
ra? īpašnieks ir Beno Krecmers,
dzim. Skaistkalnē 1877. g.7. febr.
ar dzīves vietu Rīgas apr. Skrī-
veru stacijā Šnornieka mājā.
Darbības nozare: a) galvenā —
koloniālpreču tirdzniec, b) maiz-
nīca; uzņēmums atrodas Rīgas
apr. Skrīveru stacijā, Gulbja
mājā; darbība atklāta 1925. g.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīiī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A.Klingo.

2730 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2552. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu ,,Berta Aprubis", ku-
ras īpašniece ir Berta Aprubis,
dzimusi Cēsu apr. Kūduma pag.
1895. g. 15. februārī ar dzīves
vietu Rīgā, Kalnciema ielā 32a,
dz. 12. Darbības nozare: drēbju
tirdzniecība; uzņēmums atrodas
Rīgā, Sīkumu tirgū I. nod. 31;
darbība atklāta 1920. g. janvārī.
Tirgotājai Bertai Aprubis pastāv
laulības līgums par laulāto man-
tiskām attiecībām, kas izsludināts
„Vald. Vēstn." 1933. g. 214. num.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīiī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2729 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2551. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Arnolds Siktars*', ku-
ras īpašnieks ir Arnolds Siktars,
dzimis Valmieras tp* -. Sēļu pag.
1900. g. 23. janvārī, ar dzīves
vietu Alojā, Jūras ielā 8. Dar-
bības nozare: dažādu preču tirdz-
niecība; uzņēmums atrod. Alojā,
Jūras ielā 8; darbība atklāta
1933. g. augustā.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo,

2728 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A'
ar reģistra 2550. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Kārlis Baumanis", ku-
ras īpašnieks ir Kārlis Baumanis,
dzimis Valmieras apr. Ozolu pag.
1885. g. 17. oktobrī, ar dzīves
vietu Valmieras apr. Ozolu pag.
Baumaņa mājā. Darbības nozare:
a) galvenā — dažādu preču
tirdzniecība, b) valsts degvīna
izdalīšanas punkts; uzņēmumi
atrodas Valmieras apr. Ozolu pag.
Baumaņa mājā; galvenā uzņē-
muma darbība atklāta 1920. g.
oktobrī.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2727 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rigas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2561. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,

ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Mežkoks" Ch. Štein-
golds" , kuras īpašnieks ir Chaims
Šteingolds (Sztejngold), Polijas
pilsonis, dzimis Polijā, Nowo-
Swieciany 1889. g. 5. martā ar
dzīves vietu Rīgā, Vilandes
ieiā 3 dz. 1. Darbibas nozare:
koku tirdzniecība; uzņēmums
atrodas Rīgā, Vilandes ielā 3
dz. 1; darbība atklāta 1934. g.
februārī.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. K 1 i n g o.
2738 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ;,A"
ar reģistra 2562. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu, ie-
rakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Viljams Jenišs" īp.
B. Pētersons", kuras īpašnieks
ir Bernhards Pētersons, dzimis
Talsos, 1870. g. 19. oktobrī ar
dzīves vietu Rīgā, Kr. Barona
ielā 3 dz. 7. Darbības nozare:
a) kafijas un kafijas surogātu
grauzdētava, b) kafijas un kafijas
surogātu tirdzniecība; uzņēmumi
atrodas: a) galvenais — Rīgā, Rī-
dzenes ielā 15/17, b) Rīgā, Skārņu
ielā 4; galvenā uzņēmuma dar-
bība atklāta 1880. g.; pilnvarniece
Gerda - Ina - Adolfine Pētersons.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2739 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ;,A"
ar reģistra 2563. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīta atklāta sabiedrība
ar firmu „Šneiders un Šīrs",
kuras personīgi atbildīgie biedri
ir: 1) Voldemārs Šneiders,2)Marta-
Elfrīda Šīrs; dzimuši Rīgā:l)1891.
gada 23. jūlijā, 2) 1897. g. 28. sep-
tembrī; ar dzīves vietām Rīgā:
1) Mednieku ielā 4, dz. 15, 2) Brī-
vības ielā 108, dz. 4. Darbības
nozare: grāmatu tirdzniecība;
sevišķi pilnvaroti pārstāvēt sa-
biedrību abi personīgi atbildīgie
biedri: Voldemārs Šneiders un
Marta-EIfrīda Šīrskopīgi; sabied-
rības sēdeklis atrodas Rīgā,
Dzirnavu ieiā 39; sabiedrība no-
dibināta 1922. g. 6. februāri;
darbība atklāta 1932. g. 6. feb-
ruārī. 2740z

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A.Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2564. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,A. Hiīnmelhochs",
kuras īpašnieks ir Arons Him-
melhoctis, dzimis Valdemārpilī,
1873. g. 21. oktobrī, ar dzīves
vietu Rīgā. Antonijas ielā 14-b
dz. 19. Darbības nozare: malkas
tirdzniecība; uzņēmums atrodas
Rīgas preču stacijas laukumā 14;
darbība atklāta 1922. gada
10. augustā. Tirgotājam Aronam
Himmelhocham pastāv pitmslau-
lības līgums par laulāto man-
tiskām attiecībām, kas izsludi-
nāts senāta sludinājumos 1913. g.
21. num. 697. pantā.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīiī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. K1 i ngo

2741 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistra 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2559. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgotajā
ar firmu „Emma Ozoliņš", kuras
īpašniece ir Emma Ozoliņš dzimusi
Valmieras apr. Jefu pag.
,.Oleros" 1890. g. 20. aprīiī ar
dzīves vietu Valmierā, Jurģu
ielā 1. Darbības nozare: Vnaiz-
nīca-konditoreja; uzņēmums at-

rodas Valmierā, Jurģu ielā 1;
darbība atklāta 1915. g. oktobrī.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. KUn go.
2736 Sekretāra v. A. B ē rzi ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2558. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Jānis Vitenbergs", ku-
ras īpašnieks ir Jānis Vitenbergs,
dzimis Valmieras apr. Dikļu pag.
1880. g. 23. oktobrī ar dzīves
vietu Cēsīs, L. Dārza ielā 11.
Darbības nozare: koloniāl-,mate-
riāl-un dažādu preču tirdzniecība;
uzņēmums atrodas Cēsīs, Rīgas
ielā 11; darbība atklāta 1905. g.
janvārī. 2735

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2557. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,

ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „Elvira Rogainis", kuras
īpašniece ir Elvira-Amalija Ro-
gainis, dzimusi Madonā 1909. g.
17. jūlijā ar dzīves vietu Madonā,
Lauku ielā. Darbības nozare:
rņanufaktūras un gatavu apģērbu
tirdzniecība; uzņēmums atrodas:
Madonā, Rīgas bulv. 9; darbība
atklāta 1934. gada 1. janvārī.
Tirgotājai Elvirai - Amālijai Ro-
gainis pastāv pirmslaulības līgums
par laulāto mantiskām attiecī-
bām, kas izsludināts ,.Valdības
Vēstnesī" 1931. g. 152. num.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2734 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2556. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Jēkabs Kreilis", kuras
īpašnieks ir Jēkabs Kreilis, dzimis
Valmieras apr. Jēru pag. ,,Vec-
mūļās" 1886. g. 30. martā ar
dzīves vietu Valkas apr. Bejas
pag. ,,Kreiļos". Darbības nozare:
a) galvenā — alus darītava,
b) augļu un minerālūdens iestāde;
uzņēmums atrodas Valkas apr.
Bejas pag. ,,Kolberģī", galvenā
uzņēmuma darbība atklāta 1923.
gada augustā. Tirgotāj. Jēkabam
Kreilim pastāv pirmslaulības lī-
gums par laulāto mantiskām
attiecībām, kas izsludināts ,gai-
dības Vēstn." 1921. g. 103. num.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2733 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2555. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmuniu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Pēteris Podrečiks", ku-
ras īpašnieks ir Pēteris Podrečiks,
dzimis Vidrižu pag. 1881. g.
6. martā, ar dzīves vietu Duntes
pag. Duntes krogu. Darbība noza-
re: jauktu preču tirdzniecība; uz-
ņēmums atrodas Valmieras apr.
buntes pag. Duntes krogu; dar-
bība atklāta 1909. g. 6. maijā.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2732 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2560. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprija lēmumu, ie-
rakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „Valija Zariņš", kuras
īpašniece ir Valija Zariņš, dzimusi
Rīgā, 1900. g. 16. maijā ar
dzīves vietu Rīgā, Brīvības
ielā 92 dz. 7. Darbības nozare:
pārtikas preču tirdzniecība; uz-
ņēmums atrodas Rīgā, Vidzemes
šosejā 135; darbība atklāta
1931. g. pavasari.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2737 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības 'reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2549. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Herts Šeins", kuras
īpašnieks ir Herts Šeins (Schei'n),
Igaunijas pilsonis, dzimis Igau-
nijas Valkā 1898. g. 21. augustā,
ar dzīves vietu Igaunijas Valkā,
Brīvības (Vabadus) ielā 20.
Darbības nozare: kokmateriālu
uzpirkšana un atkalpārdošana;
uzņēmums atrodas Valkā, Rīgas
ielā 35; darbība atklāta 1934. g.
1. janvārī.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2726 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2544. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs-tirgotājs
ar firmu „M. Gutners", kuras
īpašnieks ir Meiers Gutners, dzimis
Daugavpilī, 1909. g. 13. jūlijā,
dzīvo Rīgā, Tērbatas ielā 26,
dz. 6. Uzņēmums atrodas Rīgā,
Lielā Grēcinieku ielā 9; darbības
nozare: trauku tirdzniecība; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1933. g.
oktobrī.

Piezīme: Pēc paša Meiera Gut-
nera paziņojuma viņš sastāv par
atklāto biedru atklātā sabiedrībā
,,Š. Gutnera mantnieki" Daugav-
pilī. 2721z
. Rīgā, 1935. g. 13. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rigas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2538. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 13. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Zalamans Šafirs, kuras
īpašnieks ir Zālamans Šafirs,
dzimis Lietuvā 1894. g., ar dzī-
ves vietu Daugavpilī, Iebrauca-
ma ielā 60. Darbības nozare:
delikatešu tirdzniecība; uzņē-
mums atrodas Rīgā, Blaumaņa
ielā 31; darbība atklāta 1931. g.

Rīgā, 1935. g. 13. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2715 Sekretāra v. A. Bērziņš.



Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu pat
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A "
ar reģistra 2581. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu ,.Amalija Taics", kuras

īpašniece ir Zāra-Māle (Amālija;
Taics, dzimusi Jelgavā, 1887. g.
28. septembrī ar dzīves vietu
Rīgā, Brīvības ielā 15, dz. 3-a.
Darbības nozare: dāmu apģērbu
darbnīca; uzņēmums atrodas
Rīgā, Brīvības ielā 15, dz. 3-a;
darbība atklāta 1926. g. Tirgo-
tājai Zārai-Māiei (Amālijai) Taics
pastāv laulības līgums par laulā-
to mantiskām attiecībām, kas
izsludināts ,,Valdības Vēstneša"
1923. g. 269. num.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2758 Sekretāra v. A. Bērziņš

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rigas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2565. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. gada 15. aprīļa lēmumu
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,S. Kaplans", kuras īpaš-
nieks ir Haims-Samuils Kaplans,
bij. Krievijas pavalstnieks, dzimis
Rīgā, 1896. g. 1. oktobrī, ar
dzīves vietu Rīgā, Kuģu ielā 11
dz. 1. Darbības nozare: zivju
tirdzniecība; uzņēmumi atrodas:
a) galvenais — Rīgā, Centrāltirgū
vairuma pav. 62, b) Rigā,
Centrāltirgū IV. pav. 151; uzņē-
mumu darbība atklāta 1923. g.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A.Klingo.

2742 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģ.stru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģ.stra 2566. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Kārlis-Alfreds Cīrulis",
kuras īpašnieks ir Kārlis-Alfreds
Cīrulis, dzimis Valmieras pag.
1881. g. 4. decembrī, dzīvo
Valmieras apr., Rūjienas pagastā,
Rūjienas muižā. Uzņēmums at-
rodas Rūjienā, Pērnavas ielā 2;
darbības nozare: motora dzir-
navas un koku zāģētava; uzņē-
muma darbība atklāta 1921. g.
6. maijā. Kāriim-Alfredam Cīru-
lim pastāv, pirmslaulības līgums
parlaulātomantiskām attiecībām,
kas publicēts,,Valdības Vēstnesī"
1929. g. 233. numurā.

Piezīme: Pēc paša Kārļa-
Alfreda Cīruļa paziņojuma viņš
sastāv par biedru sabiedrībā
,,Latvijas eksports" Rīgā.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

2743 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2567. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Z. Garbers" , kuras
īpašnieks ir Zamuels Garbers, dzi-
mis Rīgā, 1888. g. 20. jūnijā,
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 64/66,
dz. 25. Uzņēmums atrodas Rīgā,
Aspazijas bulvārī 7; darbības no-
zare: drogu preču tirdzniecība;
uzņēmumadarbība atklātai 925.g.

Piezīme: Zamuels Garbers
sastāv atklātā sabiedrībā ,,Vec-
pilsētas aptieka ,,Brāļi Garberi"
par atklāto biedru. 2744z

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A.Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2568. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Grāmatu spiestuve
„Latvija" īp. J. Valters-Niedra",
kuras īpašnieks ir Jānis Valters-
Niedra, dzimis Bauskas apriņķī
Iecavas pagastā 1877. g. 7. jan-
vārī, dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 75,
dz. 5. Uzņēmums atrodas Rīgā,
Merķeļa ieiā 15; darbības nozare:
grāmatu spiestuve; uzņēmuma
darbība atklāta 1928. g. 16. jūlijā.

Piezīme: Pēc paša Jāņa Val-
tera-Niedras paziņojuma viņš sa-
stāvot par vienīgo atklāto biedru
komanditsabiedrībā ,,Latvijas
Sargs". 2745z

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2569. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu ,,Dāvids Feldhūns",
kuras īpašniece ir mirušā Dāvida
Feldhūna mantojuma masa. Uz-
ņēmums atrodas Rīgas apr., Lau-
beres pag.; darbības nozare:
spirta dedzinātava; uzņēmuma
darbība atklāta 1927. ' g. Ar
Rīgas pilsētas bāriņtiesas 1934. g.
27. marta lēmumu par mirušā
Dāvida Feldhūna mantojuma
masas aizgādņiem iecelti Nach-
manis-Leibs Feldhūns un Šapse
Feldhūns. Aizgādņi dzīvo:
1) Nachmanis-Leibs Feldhūns —
Ilūkstes apr. Asares pag. Asares
muižā, 2) Šapse Feldhūns —
Ilūkstes apr. Bebrenes pag.
,,Bebru" mājās, bet Rīgas adrese
abiem — Rīgā, Merkeļa ielā 1,
dz. 1.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A.Klingo
2746 Sekretāra v. A. Bērziņš

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu, par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2577. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,

ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,.Oskars Bērziņš", kuras
īpašnieks ir Oskars Bērziņš,
dzimis Valmieras apr. Rencēnu
pag. 1899. g. 29. septembrī, ar
dzīves vietu Valmierā, Rīgas
ielā 30/32. Darbības nozare
a) konfekšu darbnīca b) konfekšu
tirdzniecība; uzņēmums atrodas
a) galvenais — Valmierā, Rīgas
ielā 1, b) Valmierā, Rigas
ielā 30/32; darbība atklāta
a) 1928. g. 1. janvārī, b) 1932. g.
1. janvārī.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

2754 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesastirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģ. 2584. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. gada 16. aprīļa lēmumu
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Gilelis Šlachters",
kuras īpašnieks ir Giielis Šlach-
ters, dzimis Daugavpilī 1878. g.
ar dzīves vietu Rīgā, Brīvības
ielā 33, dz. 36. Darbības no-
zare: manufaktūras preču tirdz-
niecība; uzņēmums atrodas Rīgā,
Elizabetes ielā 20, dz. 3; darbība
atklāta 1933. g. 12. septembrī.
Tirgotājam Giieiim Šlachteram
pastāv laulības līgums par lau-
lāto mantiskām attiecībām, kas
izsludināts ,,Vald. Vēstn." 1932.g.
184. num.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīiī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

2761 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2579. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ie-
rakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „M. Ravins" , kuras
īpašnieks ir Michels Ravins,
dzimis Krāslavā, 1870. g.
29. jūlijā, ar dzīves vietu Rīgā,
Elizabetes ielā 20, dz. 6. Darbī-
bas' noz-are: zvērādu tirdzniecība;
uzņēmums atrodas Rīgā, Eliza-
betes ielā 20, dz. 6; darbība
atklāta 1929. g.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2756 Sekretāra v A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu pat
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistri 2585. num., saskaņā ai
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotais
ar firmu „Kasriels Goldšmits",
kuras īpašnieks ir Kasriels Gold-
šmits, dzimis Ķrustpitī 1882. g.
22, maijā, ar dzīves vietu Rīgā,
Marijas ielā 18. Darbības no-
zare: apavu tirdzniecība; uzņē-
mums atrodas Rīgā, Marijas
ieiā 18; darbība atklāta 1920. g.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

2762 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu pat
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2586. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Pāvils Buchs", kuras
īpašnieks ir Pāvils Buchs, dzimis
Belostokā 1878. g. 5. novembrī,
ar dzīves vietu Rīgā, Marijas
ielā 19, dz. 2. Darbības nozare:
aģentūra un komisija (manufak-
tūra, vilna u. c. pr.); uzņēmums
atrodas Rīgā, Marijas ielā 19;
darbība atklāta 1923. g. Tirgo-
tājam Pāvilam Bucham pastāv
pirmslaulības līgums par laulāto
mantiskām attiecībām, kas iz-
sludināts 1912. g. Senāta sludi-
nājumos 82. num.

Rīgā. 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. rtģ. tiesnesis A. Klingo.

2763 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu pat
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2580. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ie-
rakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „Riva Kacens", kuras
īpašniece ir Riva-Paja Kacens,
dzimusi Rēzeknē 1901. g
12. maijā, ar dzīves vietu Rīgā.
Avotu ielā 17, dz. 3. Darbības
nozare: pārtikas preču tirdznie-
cība; uzņēmums atrodas Rīgā
Marijas ielā 28; darbība atklāta
1928. g.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2757 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2578. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ie-

rakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „S. Alberts" , kuras
īpašnieks ir Sīmanis Alberts
(Alperts), dzimis Ludzā 1908. g.
17. jūnijā, ar dzīves vietu Rīgā,
Marijas ielā 28, dz. 3. Darbības
nozare: gatavu apģērbu tirdznie-
cība; uzņēmums atrodas Rīgā,
Marijas ielā 9; darbība atklāta
1931. g. aprīiī.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2755 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2583. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. gada 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Abrams Hiršfelds",
kuras īpašnieks ir Ābrams Hirš-
felds, dzimis Rīgā 1888. g.
3. februārī, ar dzīves vietu Rīgā,
Baznīcas ieiā 37, dz. 15. Darbī-
bas nozare: ādu tirdzniecība;
uzņēmums atrodas Rīgā, Peldu
ielā 8; darbība atklāta 1934. g.
9. aprīlī.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2760 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2596. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu ,,L. Kunrads", kurās
īpašniece ir Lavīze Kunrads,
dzimusi Jelgavas apr. Kalnciema
pag. 1857. g. 22. jūlijā, ar dzīves
vietu Rīgā Matīsa ielā 63 dz. 12.
Darbības nozare: lopu uzpirk-
šana atkalpārdošanai; uzņēmums
atrodas Rīgā, Matīsa ielā 63,
dz. 12; darbība atklāta 1932. g.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A.Klingo.

3451 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2595. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „R. Šmits", kuras
ipašnieks ir Rūdolfs Šmits
(Schmidt) dzimis Rīgas apriņķī
Mālpils pag. 1884. g. 13. novembrī
ar dzīves vietu Rīgā, Valdemāra
ieiā 53, dz. 22. Darbības nozare:
dažādu aparātu un to piederumu
darbnīca; uzņēmums atrodas
Rīgā, Blaumaņa ieiā 5a; darbība
atklāta 1920. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīiī.
Tirdzn.reģ. tiesnesis A. Klin go.

3450 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2594. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ie-
rakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „Austra Kalniņš" , ku-
ras īpašniece ir Austra Hildegarde
Kalniņš, dzimusi Ērģemes pag.
1909. g. 10. jūlijā, ar dzīves
vietu Ainažos, Asara mājā.
Darbības nozare: vīnu tirgotavā
reibinošu dzērienu pārdošana
vienīgi promnešanai; uzņēmums
atrodas Ainažos, Fabrikas mājā;
darbība atklāta 1931. g. l.janv.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīli.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2771 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2597. nurm, saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Juliuss Gotlībs", kuras
īpašnieks ir Jūlijs (Juliuss) Got-
lībs (GotHeb), dzimis Rīgā
1872. g. 3. decembrī , ar dzīves
vietu Rīgā, Skolas ielā 10, dz. 8.
Darbības nozare: sīku preču
tirdzniecība; uzņēmums atrodas
Rīgā, Brīvības ielā 9; darbība
atklāta 1904. g. 3452

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2598. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Boruchs Volšonoks* '"
kuras īpašnieks ir Boruchs Vol-
šonoks, dzimis Krievijā, Viteb-
skas gub. Janovičos 1880. g.
13. februārī, ar dzīves vietu
Rīgā, Rēveles ieiā 30, dz. 13.
Darbības nozare: lopu uzpirk-
šana gaļas atkalpārdošanai; uz-
ņēmums atrodas Rīgā, Rēveles
ielā 30, dz. 13; darbība atklāta
1934. g. 24. februārī.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A.Klingo.

3453 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata, paziņo, ka Rīgas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģistrā
,A" ar tirdzn. reģ. 2592. num., sa-

skaņā ar tirdzniec reģistra ties-
neša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Motelis Jakobsor.s",
kuras īpašnieks ir Motelis Jākob-
sons, bij. Krievijas pavalstnieks,
dzimis Lietuvā, Šķūdos 1889. g.
ar dzīves vietu Rīgā, Lāčplēša
ielā 39 dz. 2. Darbības nozare:
kurpnieku piederumu tirdznie-
cība; uzņēmums atrodas Rīgā,

Tērbatas ieiā 37; darbība atklāta
1923. g.

Rīga, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2769 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2591. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „R. Fridrichsons" , kuras
īpašnieks ir Roberts Fridrichsons,
dzimis Bēnes pag. 1896. g.
1. decembrī ar dzīves vietu
Pļaviņās, Daugavas ielā 18.
Darbības nozare: vīnu tirgotavā
reibinošu dzērienu pārdošana
vienīgi promnešanai; uzņēmums
atrodas Pļaviņās, Daugavas
ielā 18; darbība ' atklāta 1922. g.
Tirgotājam Robertam Fridrich-
sonam pastāv laulības līgums par
laulāto mantiskām attiecībām,
kurš izsludināts ,,Vald. Vēstn."
1934. g. 112. num.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A.Klingo.

2768 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2590. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,R. Mauls", kuras
ipašnieks ir Vilhelms-Rudolfs
Mauls, dzimis Biržos 1881. g.
17. aprīlī ar dzīves vietu Rīgā,
Tulas ielā 3, dz. 1. Darbības
nozare: a) galvenā — koku ap-
strādāšanas darbnīca, b) otrā —
birstu, koku, dzelžu un krāsu
tirdzniecība; uzņēmumi atrodas:
a) galvenais — Rīgā, Tulas ielā 3,
b) otrs — Rīgā, Vitebskas
ielā 37; uzņēmumu darbība at-
klāta: a) galvenā — 1922. g.
1. janvārī, 6) otrā — 1933. g.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

2767 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2570. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Gaisma" Zāmuelis
Gurevičs", kuras īpašnieks ir
Zāmuelis Gurevičs, dzimis Krie-
vijā, Corakā 1888. g. 9. decembrī
ar dzīves vietu Rīgā, Bruņinieku
ieiā 75-b, dz. 2. Darbības nozare:
mājturības un technisku-ķīmisku
preču tirdzniecība; uzņēmums
atrodas Rīgā. Bruņinieku ieiā 11;
darbība atklāta 1935. g. 1. apr.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klin go.

2747 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģ.stru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2571. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,

ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Andrejs Šūsters", kuras
īpašnieks ir Andrejs Šūsters,
dzimis Taurenes pag. 1873. g.
26. aprīlī, dzīvo Madonā, Laz-
donas ieiā 4. Uzņēmumi atrodas
Madonā, Lazdonas ielā 4; dar-
bības nozare uzņēmumos: a) gal-
venā — ādu ģērētava ar ādu
noliktavu, b) ādu un ādu iz-
strādājumu tirdzniecība, c) kaļķu
pārdošana, d) dažādu izstrādātu
ādu tirdzniecība gada tirgos Ma-
donas, Valkas un Cēsu apriņķos;
uzņēmumu darbība atklāta
1906. g. 15. decembrī. 2748

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rigas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2572. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. gada 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,J. Mālītis", kuras
īpašnieks ir Jānis Mālītis, dzim.
Rīgā 1907. g. 27. jūnijā, dzīvo
Rīgā, Avotu ieiā 75, dz. 8. Uz-
ņēmumi atrodas: a) galvenais —
Madonā, b) Madonas apr., Ma-
donas-Odzienas šosejā kilometros
11,400—13,236, c) Rīgas apr.
Inčukalna pag.; darbības nozare:
a) 9. Madonas aizsargu pulka
nama būve, b) šosejas segas
jaunbūve, c) šosejas jaunbūve
kilometros 3,327—6,300 uz Inču-
kalna-Allažu un Mālpils šosejas;
uzņēmumu darbība atklāta:
a), ' b) 1932. g. 21. jūlijā. Pro-
kūrists Kārlis Mālītis ar pilnvaru-
prokūru 1935., 1936. gadiem.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2749 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2573. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „Vladimirs Kavass",
kuras īpašniece ir mirušā Vladi-
mira Kavasa mantojuma masa.
Uzņēmums atrodas Rīgā, Katoļu
ieiā 1; darbības nozare: būv-
materiālu un riņķu malkas tirdz-
niecība; uzņēmuma darbība at-
klāta 1918'. gadā. Ar Rīgas
pilsētas bāriņtiesas 1935. g.
7. janvāra lēmumu par mirušā
Vladimira Kavasa mantojuma
masas aizgādni iecelts Nikolajs
Kavass, dzīvoj. Rīgā, Elizabetes
ieiā 51, dz. 5.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīiī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A.Klingo.
2750 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rigas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2574. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 15. aprīļa lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „Velta Vicherts", kuras
īpašniece ir Velta Vicherts, dzim.
Rīgā, 1909. g. 19. martā ar
dzīves vietu Rīgā, Brīvības ielā
160/ 162, dz. 9. Darbības nozare:
manufaktūras tirdzniecība un
imports; uzņēmums atrodas Rīgā,
Brīvības ielā 160/162; darbība
atklāta 1935. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1935. g. 15. aprīiī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2751 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2575. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša

1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ie-
rakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Vecais Kongress", K.
Sutta", kuras īpašnieks ir
Kārli s-Eduards Sutta, dzimis
Rīgā, 1906. g. 17. septembrī ar
dzīves vietu Rīgā, Brīvības ielā
15 dz. 9a. Darbības nozare:
kondītoreja-kafe .inīca; uzņēmums
atrodas Rīgā, Brīvības ielā 15;
darbība atklāta 1934. gadā
1. janvārī. 2752

Rīgā, 1935. g. 16. aprīiī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2576. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „M. Koltuns", kuras
īpašnieks ir Marks Koltuns, dzimis
Rīgā, 1879. g. 5. maijā ar dzī-
ves vietu Rīgā, Vaļņu ielā 28b
dz. 20. Darbības nozare: ap-
drošināšanas aģentūra; uzņē-
mums atrodas Rīgā, Vaļņu ielā
28b dz. 20; darbība 'atklāta
1927. g. februārī. 2753

Rīgā, 1935. g. 16. aprīiī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2582. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Michails Daškovs",
kuras īpašnieks ir Michails
Daškovs, dzimis Rīgā, 1881. g.
10. oktobrī ar dzīves vietu
Rīgā, L. Kalēju ielā 66,
dz. 16. Darbības nozare:
ēdienu veikals; uzņēmums at-
rodas: Rīgā, 13. janvāra ieiā 2;
darbība atklāta 1929. g. Tirgo-
tājam Michailam Daškovam pa-
stāv laulības līgums par laulāto
mantiskām attiecibām, kas iz-
sludināts ,,Valdības Vēstneša"
1928. g. 25. num. 2759

Rīgā, 1935. g. 16. aprīiī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecība s
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rigas apgabala
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2593. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ie-
rakstīts vienpersonīgs tirgotājs

ar firmu „lzaks Šermanis", kuras
īpašnieks ir Izaks Šermanis, bij.
Krievijas pavalstnieks, dzimis
Rīgā, 1897. g. 15. aprīlī, ar dzī-
ves vietu Rīgā, Marijas ieiā 34,
dz. 5. Darbības nozare: adītu
preču tirdzniecība; uzņēmums
atrodas: Marijas ielā 34, dz. 5;
darbība atklāta 1932. g. jūlijā.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2770 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2589. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Jens Jorgenssn & Co",
kuras īpašnieks ir Jens Jergensens
(Jorgensen), Dānijas pavalst-
nieks, dzimis Dānijā, Aistrupē
1890. g. 12. augustā ar dzīves
vietu Rīgā, Meža prospektā 70.
Darbības nozare: kuģu piederumu
tirdzniecība-; uzņēmums atrodas
Rīgā, Brēmiešu ielā 13; darbība
atklāta 1921. g.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīli.
Tirdzn.reģ. tiesnesis A. Klingo.

2766 Sekretāra v. A. Rērzinš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 2588. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīta vienpersonīga tirgotāja
ar firmu „Cipa Mincs", kuras
īpašniece ir Cipa Mincs, dzimusi
Rīgā 1910. g. 2. janvārī, ar dzī-
ves vietu Rīgā, Marijas ielā 28,
dz. 12. Darbības nozare: gaļas
un desu tirdzniecība; uzņēmums
atrodas Rīgā, Marijas ielā 28;
darbība atklāta 1932. g. 10. jan-
vārī.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2765 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rigas apgabaltiesas tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz noteikumu par
tirdzniecības reģistru 39. p. pa-
mata, paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A"
ar reģistra 2587. num., saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 16. aprīļa lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Š. Gurevičs", kuras
īpašnieks ir Šmerka Gurevičs,
dzimis Viļņas apr. 1865. g., ar
dzīves vietu Rīgā, Puškina ielā 2,
dz. 3. Darbības nozare: maizes
ceptuve; uzņēmums atrodas
Rīgā, I. Maskavas ielā 19; dar-
bība atklāta 1920. g.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.
Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo.
2764 Sekretāra v. A. Bērziņš.



Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Kinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1283. līdz
1290. p. p., paziņo, ka 1935. g.

6. decembri pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas civīlnod. sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
mirušā Jura Miķeļa d. Stapara
mantojuma masas nekustamo
mantu — Mazvormsātes 23F un
Fa mājas, atdalītas no Briņķu
valsts muižas, 20,66 ha platībā,
kas atrodas Aizputes apr.
Nīkrāces pag. un ierakstīta Lie-
pājas - Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hipot. 5094. num.;

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3725,—,
un to pārdod Jakera Novožeņeca
prasības apmierināšanai par
Ls 2596,96 apmērā;

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds: Valsts zemes bankai
Ls 1900.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 3725
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
naudas Ls 372,50 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nek. mantas
dokumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja vai apgabaltie-
sas civīlnodaļas kancelejā.

Liepājā 1935. g. 30. aprīlī.
L 756/34 4413

Tiesu izpild. Ž. Kinens.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrī . tis
(kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
13. jūlijā pulksten 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Lūka Radiona dēla
Krasņikova nekustamo mantu,
kas atrodas Gīvā, Mednieku
ielā 8, ievesta zemes grāmatu
reģistra 991. fol. un sastāv no
zemes gabala 21 F num., 10720
kv. metru platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai par
Ls 560,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 900,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda—novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 56,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai.

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Daugavpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 5173

Grīvā, 1935. g. 8. maijā.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Latvijas banka
pārdos vai iznomās nek. īpašumu-
dārzniecību Rīgā, Konsula ielā 7.

Rakstiski piedāvājumi, slēgtās
aploksnēs, iesniedzami līdz š. g.
20. maijam Latvijas bankas aiz-
devumu daļā, kur arī izsniedz
tuvākas zinas. L 615 5285b

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izp. Ž. Kinens
{kanceleja Liepājā, Dzintaru
ielā 9), pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka 1936. g. 6. martā pīkst. '10
Liepājas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē mirušā Kārļa
Ludviķa d. Markausa (Markau)
mantinieku nekustamo mantu —
Smikšu 61F mājas, atdalītas no
Diž-Gramzdas valsts muižas,
58,37 ha platībā, kas atrodas
Liepājas apr. Gramzdas pag. un
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar hipotēku
4837. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 11.430
un to pārdod Valsts zemes
bankas prasības apmierināšanai
par Ls 2380,86 ar proc. un
izpild. izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 11.000 un Gustavam Henkelim
Ls 6000.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 11.430
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura būs augstāka
pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 1143 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnod. kancelejā.

Liepāiā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 120/35. 4445

Tiesu izp. Ž. Kinens

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
13. jūlijā pl. 10 Daugavpils apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Aizika Eljaša dēla Zelikmaņa
nekustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Grīvas pils. Kal-
kūnes ieiā 13, ievesta zemes
grāmatu reģ. 1098. folijā un
sastāv no zemes gabala 525F
num., 690 kv. metru platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 70,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
?daļa, t. i. Ls 7,— un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas aplie-
cība, ka nav iebildumu pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai.

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
k pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
\-dienai.
V Visos pārdodamās nekustāmās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 ned.
pifms izsoles Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnod. kancelejā.

Grīvā, 1935. g. 8. maijā.
5169 Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Aleksandra Ķancāna pra-
sības apmierināšanai 1935. g.
16. novembrī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publ.
izsolē Jāzepa Ignata d. Rūrāna
nekustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Bebrenes pag., ie-
vesta zemes grām. reģ. 4539. folijā
un sastāv no Kaldabruņas
(Kaltenbrun) muižas atdalītām
,,Tīreļi 12F un 12Fa" mājām,
27,23 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 3410,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 341,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nek. mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles Daugavpils apgabaltiesas 1.
civīlnodaļas kancelejā. 5168

Grīvā, 1935. g. 7. maijā.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

? Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpild. E. Petrītis
(kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

1) Annas Žagars prasības ap-
mierināšanai 1935. g. 16. no-
vembrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jūlijas Jāzepa m. Auzans,
dzim. Dronka nekustamo mantu,
kas atrodas Ilūkstes apr. Rubeņu
pag., ievesta zemes grāmatu
reģistra 4031. folijā un sastāv
no Podunai muižas atdalītas
,,Straume 21 F" dzirnavu saim-
niecības 15,17 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai par
Ls 5006,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
LS2630,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 500,60 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ka
nav iebildumu pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

. Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā.

Grīvā, 1935. g. 8. maijā.
5170 Tiesu izp. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1)
paziņo, ka:

I) Ideļa Keidana prasības
apmierināšanai 1935. g. 16. no-
vembrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Feodora Ignata d. Charuna
nekustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Silenes pag., ie-

vesta zemes grāmatu reģistra
3113. folijā un sastāv no Ezernes
pusmuižas Viktorija atdalītām
,,Lavrentjevo" 2. num. mājām,
21,13 des. platībā:

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 2542;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1700,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 25i,20 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 5171

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabalt. 1. civīlnod. kancelejā.

Grīvā, 1935. g. 8. maijā.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. Kitners
paziņo, ka uz 1935. g. 24. aug.
pikst. 10 rītā, Daugavpils ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas sēžu
zālē noliktā Jāņa Augusta d.
Ločmeļa nekustamas mantas, atr.
Jauniatgaies apr., Baltinavas pag.
Bozovas-Kukovas sādžas zemes
robežās un sastāvošas no 4. vien-
sētas, sastāvošas no diviem zemes
gabaliem 4 un 4a, 7,718 ha
platībā, — pārdošana atcelta.

Kārsavā, 1935. g. 8. maijā.
5181b Tiesu izp. H. Ķitriers.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14), pamatojoties uz papildi-
nājumiem un pārgrozījumiem
likumā par dažu parādu pie-
piespiedu pārjaunojumu Valsts
zemes bankā (izsludin. ,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 246. num.),
paziņo, ka Jēzupa Jēzupa d.
Pelša nekustamās mantas izsole,
kas bija nolikta 1935. g. 4. maijā,
par ko izsludināts „Vald. Vēstn."
1934. g.' 247. num., ir atlikta

uz 1935. ģ. 17. augustu.
Vilēnos, 1935. g. 8. maijā.

5161b Tiesu izp. O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14), pamatojoties uz papildi-
nājumiem un pārgrozījumiem
likumā par dažu parādu pie-
spiedu pārjaunojumu Valsts
zemes bankā (izsludin. ,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 246. num.),
paziņo, ka Vladislava un Teklas
Nagļu nekustamās mantas izsole,
kas bija nolikta 1935. g. 4. maijā,
par ko izsludināts ,,Vald. Vēstn."
1934. g. 249. num., ir atlikta
uz 1935. g. 17. augustu.

Vilēnos. 1935. g. 8. maijā.
5162b ' Tiesu izn. O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14), pamatojoties uz papildi-
nājumiem un pārgrozījumiem
likumā par dažu parādu pie-
spiedu pārjaunojumu Valsts ze-
mes bankā (public. ,,Vaid.Vēstn."
1934. g. 246. num.), paziņo,
ka Kazimira Staņislava d. Nagla
nekustamās mantas izsole, kas
bija nolikta 1935. g. 4. maijā,
par ko izsludināts ,,Vald. Vēstn."
1934. g. 248. num., ir atlikta
uz 1935. g. 17. augustu.

Viļēnos, 1935. g. 8. maijā.
5160b Tiesu izp. 0. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs 0. Vilks
(kanceleja Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14), pamatojoties uz papildi-
nājumiem un pārgrozījumiem
likumā par dažu parādu pie-
spiedu pārjaunojumu Valsts
zemes bankā (izsludin. ,,VaId.
Vēstn." 1934. g. 246. num.),
paziņo, ka Jēzupa Jēzupa d.
Pelša nekustamās mantas izsole,
kas bija nolikta 1935. g. 4. maijā,
par ko izsludināts ,,Vald. Vēstn."
1934. g. 249. num., ir atlikta
uz 1935. g. 17. augustu.

Vilēnos, 1935. g. 8. maiiā.
5163b Tiesu izp. 0. Vilks.

Citu iestāžu
$fmāimmļumt.

\ _,„..,. i., . Mi-

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
18. maijā pīkst. 11 Rīgā, Baz-
nīcas ielā 1/3, dz. 15, pārdos vai-
rāksolīšanā Volfa un Šoras Ša-
tensteinu mēbeles novērtētas par
Ls 523,— viņu dažādu nodokļu
parāda segšanai. 5345

Rīgā, 1935. g. 11. maijā.

. Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
18. maijā pīkst. 12 Rīgā, Brī-
vības ielā 25, rest, pārdos vai-
rāksolīšanā Jura Bērziņa resto-
rāna iekārtu un klavieres no-
vērtētas par Ls 4257,— viņa
dažādu nodokļa parada segšanai.

Rīgā, 1935. g. 11. maijā. 5346

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. maijā pīkst. 11 Rīgā,
Lāčplēša ielā 36, dz. 33, pārdos
vairāksolīšanā Leiba Golcmaņa-
Holcmaņa dzīvokļu iekārtu no-
vērtētu par Ls 790,— viņa da-
žādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1935. g. 4. maijā. 5349

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. maijā pīkst. 11, Rīgā, Kr.
Barona ielā 36, dz. 5, pārdos
vairāksolīšanā Hajas Hurvičs mē-
beles, paklājus un gleznas no-
vērtētas par Ls 5010,— Zaula
Hurviča dažādu nodokļu parāda
segšanai. 5352

Rīgā, 1935. g. 4. maijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. maijā pīkst.' 12, Rīgā, Dzir-
navu ielā 109, velk., pārdos 1.
un 2. izsolē Frīdricha Vītola
maiznīcas mašīnas un mēbeles,
novērtētas par Ls 1022,—, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1935. g. 6. maijā. 5355

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. maijā pīkst. 12, Rīgā, Kungu
ielā 15, pārdos vairāksolīšanā
R. Aronstama un D. Skolņika
dažādas mantas, novērtētas par
Ls3100,—, viņu dažādu nodokļu
parāda segšanai. 5400

Rīgā, 1935. g. 11. maijā.

Jzsole.
Rīgas muitnīca

1935. g. 5. jūnijā pīkst. 10.
savās M. .8. noliktavas telpās,
Valdemāra ielā 1, pārdos atklātā
vairāksolīšanā konfiscētās galan-
tērijas, manufaktūras preces un
alkoholiskus dzērienus.

Prece apskatāma ūtrupes dienā.
Muitnīcas priekšnieka pal.

5264b K . Rubis.
Nodaļas pārzinis A. Bruss.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. maijā pulksten 12 Rīgā,
Dzirnavu ielā 90, dz. 3, pārdos
vairāksolīšanā Gitas Zelbovičs
mēbeles, novērtētas par Ls 780,
viņas vīra Haima Zelboviča
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1935. g. 6. maijā. 5356
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
20. maijā pīkst. 12 Rīgā, Marijas
ieiā 128, pārdos vairāksolīšanā
a/s. „A. Jansons" dažādas man-
tas, novērtētas par Ls 3520,—
viņas dažādu nodokļu parāda
segšanai. 5399

Rīgā, 1935. g. 6. maijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. maijā pulksten 11, Rīgā,
Marijas ielā 33, dz. 1, pārdos
vairāksolīšanā Mozus Gelpēja
pianino novērtētu par Ls 515,—
viņa 1933. g. ienāk, nodokļu
parāda segšanai. 5353

Rīgā, 1935. g. 10. maijā.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. maijā pīkst. 12 Rīgā, Kur-
mauova ielā 20-a, dz. 18, pārdos
vairāksolīšanā Bēra Veinberga
mēbeles, novērtētas par Ls 340,
viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai. 5354.

Rīgā, 1935. g. 6. maijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. maijā pulksten 11 Rīgā,
Kr. Barona ielā 2, dz. 10, pār-
dos vairāksolīšanā Dāvida Ka-
cena mēbeles novērtētas par
Ls 240,— viņa nodokļa parāda
segšana':. 5350

Rīgā, 1935. g. 4. maijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
20. maijā pīkst. 11, Rīgā,
Puškinu ielā 18, eksprešu nolikt.,
pārdos vairāksolīšanā Vulfa Pfa-
nenstila mēbeles, novērtētas par
Ls 226,—, viņu dažādu nodokļu
parāda segšanai. 5351

Rīgā, 1935. g. 4. maijā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
20. maijā pīkst. 11 Rīgā,
Blaumaņa ielā 28, darbn., pār-
dos vairāksolīšanā Aleksandra
Pūļa mašīnas novērtētas par
Ls 380,— viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai. 5347

Rīgā, 1935. g. 6. maijā.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1935. g,
20. maijā pīkst. 11 Rīgā,
Marijas ielā 6, veikalā, pārdos
vairāksolīšanā Mozus Druka
kungu kurp?s novērtētas par
Ls 323,— viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai. 5348

Rīgā, 1935. g. 10. maijā.

Ka» ministrijas taāto pārvalde
(Valdemāra ieiā 10 12, Rīgā)

iegādās sacensībā
1935. g. 21. maijā, puikst. 11:

1) a) Latolina krāsas:
balto 350 kg
ziio 25 „
zaļo 25 ,,
dzelteno . 25 ,,
sarkano 25 „

b) Sausās krāsas (pulverī):
cinka baltumu 1000 kg
svina baltumu 850 ,,
svina mīniju 800 ,,

c) pernicu 3500 ,,
d) sikatīvu 200 „
e) terpentīnu (I šķiras) 1200 ,,

2) Pretsvīšanas smēri gāzmaskām .... 8000 tūbiņas
Piedāvājumi jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma kop-

summas.
Sacensība notiks izsoļu telpās, Rīgā, Valdemāra ielā 10/12,

dz. 1-a (ieeja no Eiizbetes ielas).
Sacensības nosacījumi un tuvāki paskaidrojumi — Apgādes

pārvaldes finanču daļā, Rīgā, Valdemāra ieiā 10/12, dz. 4. 5289x

Šoseju i zemes ii departaments
neturēs š. g. 23. maijā, puikst. 11, savās telpās — Rīgā, Gogoļa
ielā 3, 473a. ist.

jauktas izsoles sadien daili: '
1) Liepājas-Karaostas-Šķēdes šosejas pagaidnostiprinājuma

būve, posmā no km 0,400—3,530.
Nodrošinājums — Ls 1.300,—.

2) Valmieras-Matīšu-Mazsatacas šosejas iztaisnojama zemes
darbi, posmā no km 1,267—3,553, līdz ar 2 gab. dz.-betona caurteku,
6 gab. nobrauktuvju un 2 gab. nobraucamo tiltiņu būvi turpat.

Nodrošinājums — Ls 650,—.
3) Pūres stacijas pievedceļa jaunbūve, posmā no km 0,000 līdz

0,716, līdz ar 1 gab. dz.-betona caurtekas būvi turpat.
Nodrošinājums — Ls 500,—.

4) Rīgas-Emburgas I šķ. ceļa uzbēruma pacelšanas darbi,
posmā no km 49,900—50,600, pie Salgales pag. nama, līdz ar 1 gab.
dz.-betona caurtekas 1,60<1,80 m būvi turpat.

Nodrošinājums — Ls 1.200,—.
Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā, 473 a ist.,

parastā darba laikā. L 622 5286x

Kara min. Apsities pSraalde
(Valdemāra ielā 10/12, Rīgā)

izdos rakstiskā izsolē
1935. g. 18. maijā, pulkst. 10:

apm. 4300 . svins liellopu gaļas piegādi
Ķemeru karavīru sanatorijai, laikā no 1. jūnija līdz 31. augustam.

Piedāvājumi jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma kop-
summas.

Izsole notiks izsoļu telpās, Valdemāra ielā 10/12, dz. 1-a
(ieeja no Elizabetes ielas).

Izsoles nosacījumi un tuvāki paskaidrojumi — Apgādes pār-
valdes Finanču daļā. turnat. dz. 4. L 641 " 5291x

Kara min. Apsādei pārvalde
(Valdemāra ielā 10/12, Rīgā)

izdos ļautztā izsolē
1935 g. 20. maijā, pulkst. 11:

remontdarbus Ri.fi,Citadeles ēkfi Hr.ll
par apm. Ls 9.000,— līdz Ls 10.000,—.

Darbu nobeigšanas termiņš: 1935. g. 1. jūlijs.
Piedāvājumi jānodrošina ar Ls 500,—.
Izsole notiks izsoļu telpās, Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, dz. 1-a

(ieeja no Elizabetes ielas).
Ar izsoles nosacījumiem un darba maksas aprēķinu var iepa-

zīties — Apgādes pārvaldes finanču daļā Rīgā, Valdemāra ielā 10/12,
c\v A L 638 5290x

Posto un telegrāfa departaments
š. g. 24. maijā pīkst. 10, savās telpās, Radio ieiā, izdos

jaufztā izsofē
Diklu, Lizuma, Ugāles un Rīgas pasta un tel.

iestāžu ēku būvdarbus.
Nodrošinājums darbiem Dikļos Ls 400,—, Lizumā Ls 700.—,

Ugālē Ls 200,—, Rīgā Ls 1200,—.
Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības nodaļa un at-

tiecīgie pastmeistari. L 612 2* 5284

Dzelzceļu techn. direkcija
Rīgā, Gogoļa ielā 3, 308. ist., 1935. g. 3. jūnijā pi. 11, izsludina

r«#-sfpci«I« sacensīfru

ii! 130pāru smagā lipa pāriju asmeņu komplektu piegādi.
Drošības nauda Ls 1500,—.
Tuvākas ziņas 308. ist., darba laikā. L 630 5288

Dzelzceļu 6. ce|u iecirkņa kantori,
Daugavpils II preču stacijā. 1935. g. 24. maijā pulksten 11

isedosļoMātttā izsolē
baīasta izvešanas darbus

no Daugavpils karjera, drošības nauda Ls 100,—
„ Eglaines „ ,, ,, 100,—
.. Maltas „ „ 150 —

Tuvākas zinas iecirkņa kantorī, darba laikā. L 626



Paziņojums.
1935. g. 24. aprīlī finanču

ministrs apstiprinājis Tirdznie-
cības un rūpniecības akciju sa-
biedrības ,,Maklen" statūtu 7. §
grozījumu, saskaņā ar ko sa-
biedrības pamatkapitāls no
Ls 150.000,— samazināts uz
Ls 105.000,—, kas sadalās .300
akcijās pa Ls 350,— katra.

Kapitāla samazināj-amam fi-
nanču ministrs apstiprinājis se-
kojošus noteikumus:

1)' Akciju sabiedrība samazina
savu kapitālu par Ls 45.000,—,
nosakot to uz Ls 105,000,—
līdzšinējo Ls 150.000,— vietā.

2) Iepriekšējā pantā minētā
nolūkā katras akcijas nomināl-
vērtība tiek noteikta uz Ls 350,—
līdzšinējo Ls 500,— vietā, par
ko uz katras akcijas taisāma
atzīme Valstspapīru spiestuvē.

3) Akciju kapitāla samazinā-
šanas summa Ls 45,000,— iz-
lietojama sabiedrības iepriekšējo
gadu zaudējumu samaksai.

4) Ne vēlāk kā 6 mēnešu
laikā, skaitot no šo noteikumu
apstiprināšanas dienas, sabied-
rības valdei jāuzrāda Finanču
ministrijai Valštpapīru spiestuves
apliecība, ka visām akcijām uz-
spiesta atzīme par nomināl-
vērtības grozīšanu.

Pretējā gadījumā sabiedrības
kapitāla samazināšana uzskatāma
par nenotikušu un sabiedrības
statūtu § 7. piezīme par atceltu.

5) Pēc iepriekšējā pantā
minētā termiņa notecēšanas visas
sabiedrības statūtos un likumā
paredzētās akcionāra tiesības
bauda vienīgi pārzīmogoto akciju
turētāji.

6) Akcijas nododamas sa-
biedrības valdei, Rīgā, L. Jau-
navu ielā 3, darba laikā no
pīkst. 10 līdz pīkst. 16.

Tirdzniecības nod. vadītājs
5159b V. Rauchmanis.

Referents R. Bērziņš.

Valsts zemes banka,
(Rīgā Valdemāra ielā 1-b), pa-
matojoties uz 1925. g. 29. maija
lik. par aizd. nodrošināšanu ie-
ķīlājot tiesības uz lauku nekus-
tamu mantu un 1926. g. 31. marta
papildinājumu pie šī likuma, pa-
ziņo, ka: Valsts zemes bankas
aizdevumu piedzīšanai

1) Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās, Jaunlatgalē, 1935. g.
.17. jūlijā pīkst. 10 pārdos otrā
atklātā vairāksolīšanā tiesības
uz saimniecību ar ēkām, melio-
j-ācijām un citiem zemes piede-
rumiem, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Tilzas pag., Ruskulovas
muiža jaunsaimniecībā 681F un
piešķirta Meikulam Domenika d.
Bērziņam (skat. Zemes ier. Vēstn.
454. num. 7. lp. 124301.).

2) Saimniecība sastāv no:
a) 10,00 ha zemes kopplatības,
b) 4 saimniecības ēkām.
3) Solīšana sāksies no Ls 1620;
4) Solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības nauda viena piektā
daļa no 3. pantā minētās summas,
t. i. Ls 324,—,

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecība, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
vienai piektai daļai no nosolītās
summas. Pārējās četras piekt-
daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā 2 nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 5185

1935. g. 7. maijā. AR 30253
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodaļa.

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 27. maijā
pīkst. 10 Rīgā, Vilandes ielā 10
dz. 18, Rīgas centrālās kopējās
slimo kases piedziņas lietā, pār-
dos atklātā vairāksolīšanā Ce-
macha Abramoviča ēdamistabas
iekārtu: bufeti, galdu un 10
krēslus, kas novērtēti par
Ls 234,67. Pārdodamās mantas
apskatāmas izsoles dienā un laikā
uz vietas. 5156b

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 27. maijā
pikst.10 Rīgā, Rūpniecības ieiā 1a
dz. 9, Cieceres pag. valdes pie-
dziņas ļjetā pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Zaras Mirmanis ēdam-
istabas galdu ar 12 krēsliem ,
kas novērtēti par Ls 259,73.
Pārdodamās mantas apskatāmas
izsoles dienā un laikā uz vietas.

Rembates virsmežniecība iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
4. Lauberes iec! mežziņam Otto
Lucam Mežu departamenta
1922. g. 30. oktobrī izsniegto
ieroču atļauju 1960 un 1922. g.
27. martā izsniegto medību ap-
liecību 70248. 5187b

Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā N° 1-b),
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šā
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1. Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās, Jaunlatgalē, 1935. g.
17. jūlijā pīkst. 10 pārdos
pirmajā atklātā vairāksolīšanā
tiesības uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Jaun-
latgales apr., Baltinavas pagastā,
Ruskolovas muižas am. gab.
1466F un piešķirta Jāzepam
Jāzepa d. Baložam (skat. „Zemes
Ierīc. Vēstnesi" 391. num. 7. Ip.
118255);

2. Saimniec. sastāv no:
a) 2,015 ha zemes kopplatības ;

bez ēkām;
3. Solīšana sāksies no Ls 50;

4. Solītājiem jānodod līdz iz-
soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu /_ no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 10,— ;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai 2 nedēļas
pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
'/o no nosolītās summas. Pārē-
jās 4/B jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk, kā 2 nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas ga-
dījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1935. g. 7. maijā.
AR 34186 5185

Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļa.

Nozaudēta Aleksandra Tuktēna
dzīv. Taurkalnes pag. ,,Šeper-
Tuktēnos" radiofona abonenta
atļauja 17, kas izdota 1928. g.
3. janvārī. 5197b

Daugavpils pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L JVs 45508/8-908 . ko
šī apgāde izdevusi Eduardam
Karnickam. 5206b

Daugavpils apr. polic 5. iec
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto darba grāmatiņu
Z. 65882/452, ko Jaunsvirlaukas
pag. valde 1932. g. izdevusi Jūlijai
Selickis. : 2100z

» >

Sžažāāi
sludinājumi.

Rīgas biržas Komiteja
uzaicina Rīgas biržas sabiedrības
locekļus uz

kārt. vispārējo sapulci
1935. g. 28. maijā pīkst; 12
Rīgas biržas komitejas zālē.

Dienas kārtība:
1) revidēta Rīgas biržas komi-

tejas 1934. g. pārskata ap-
stiprināšana;

2) 1935. g. budžets;
3) vēlēšanas;
4) ziņojums par Finanču ministra

apstiprinātiem Rīgas biržas
sabiedrības statūtu pārgrozī-
jumiem;

5) priekšlikums par Rīgas biržas
bankas statūtu 3. p. grozīšanu.

Ja sapulcē neierodas statūtos
paredzētais locekļu skaits (V4),
tā skaitās par nenotikušu un
otrreizējā vispārējā sapulce, ar to
pašu dienas kārtību, tiek sa-
saukta 1935. g. 4. jūnijā pīkst.12;
šī otrreizējā sapulce būs piln-
tiesīga neatkarīgi no ieradušos
locekļu skaita.
5293h Uīpan. biržas knmiteia.

Rīgas koku rūpniecības paju
sabiedrība

„D 00 ELS"
valde uzaicina paju īpašniekus uz

kārtējo sapulci,
kas notiks 1935. g. 9. jūnijā
pīkst. 15, valdes telpās Rīgā,
Brīvības ielā 57.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadītāja vēlēšanas;
2) valdes ziņojumi;
3) revīzijas komisijas ziņojumi

un gada pārskata apstiprinā-
šana;

4) dažādi jautājumi.
5294b Valde.

Akc. sab.„KALr
Valde Rīgā, L. Smilšu ielā 8/10.

Bilance 1935. g. 1. janvārī.
Aktīvs Ls

Kase 1 135,56-
Tekoši rēķini bankās 112 644,72.
Vērtspapīri ..... 4 940,—
Procenti 220 —
Debitori 283 376,80.
Preces 685 092,31
Inventārs 11333,21
Nākošā gada tekoši
izdevumi .... 200;47

Zaudējuma atlikums
no pagājušā gada. 16 648,32

Ls 1 115 591,39

Pasīvs Ls
Akciju kapitāls:

1000 akciju par
Ls 100,—katra. . 100000,—

Kreditori. .... 998224,45
1934. gada peļņa. 17 366,94

Ls 1 115 591,39

Portfeli esošo vērtspapīru
starpā:

Latvijas Hipotēku bankas;
8% ķīlu zīmes Ls 4940,—.

Peļņas un zaudējumu konts
par 1934. darbības gadu.

Ienākumi: Ls
Preču konts . . . 107 098,70:
Procentu konts . . . 2765,85
Kursu starpību konts 151,58

Ls 110 016.J3
Izdevumi: LS;

Inventāra konts . 1 259,25
Tekošo izdevumu

konts ' 7386,,91.
Nodokļu konts . . 17 222,03;
Reskontro konts . 300,—
1934. gada peļņa. 17 366,94-

Ls 110 016,13

5011z Valde.

Tāšu-Padures piensaimnieku
sabiedrības likvidators

uzaicina sab. kreditorus pieteikt
viņam savus prasījumus pret.
sab. 1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas. Termiņā ne-
pieteiktos prasījumus ' ne-
apmierinās.

Likvidators: J. Pttssars.
4971h 1 ipnāip Iqnn5 ncļ-malā ^

Rūjienas MHUn
sabiedrības vai

paziņo saviem noguldītājiem, ka

ar 1935. g. 1. jūniju

sabiedrība maksās par no-
guldījumiem uz gadu 6 proc.
un par noguldījumiem uz

nenoteiktu laiku 4 proc.
Citāda veida noguldījumus turp-
māk nepieņems. 5277

Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
M. Kamenkoviča ar firmu ,,Otto-
man" konkursa valde uzaicina
maksātnespējīgā parādnieka Mor-
ducha Kamenkoviča, tirg. ar
firmu ,,Ottoman" kreditorus uz

pilnu kreditoru sapulci
š. g. 23. maijā pīkst. 18, Rīgā,
Kr. Barona ielā 4 dz. 4.

Dienas kārtība:
1) konkursa valdes pārskats;
2) konkursa valdes atalgojums;
3) jautājuma apspriešana par

miera līgumu;
4) konkursa masas sadalīšana;
5) konkursa slēgšana un
6) saimnieciski un dažādi jautā-

jumi. 5295b
L. Rubins, zv. adv.

Akc. sab.
„Balti,jas stērķeļu fabrika"

uzaicina akcionārus uz

gadskārtējo pilnu sapulci
1935. g. 5. jūnijā fabrikas kantora
telpās, 1. Maskavas ielā 136.

Dienas kārtība:
1) pilnas sapulces amatpersonu

vēlēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) 1934. g. pārskata apstiprinā-

šana;
4) valdes atbrīvošana no at-

bildības par pagājušā gada
darbību;

5) 1935. g. budžeta apstiprinā-
šana;

6) valdes un revīzijas komisijas
vēlēšanas;

7) divu pilnas sapulces locekļu
izvēlēšana sapulces protokola
parakstīšanai;

8) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. '5343b Valde.

Ugunsdrošu izstrādājumu paju
sabiedrības „LUIPS"

valde sasauc š. g. 5. jūnijā
pīkst. 18, sabiedrības telpās Rīgā,
L. Maskavas ielā 259,

kārtējo dalībnieku sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-
šanas;

2) valdes un revīzijas komisijas
ziņojumi un valdes atsvabinā-
šana no atbildības;

3) 1934. g. pārskata pārbaudī-
šana un apstiprināšana;

4) 1935. g. budžets;
5) valdes un revīzijas komisijas

vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1935. g. 11. maijā.
5344b Valde.

Autobusu satiksme
„Līvāni—Preiļi".

Atiet no Līvānu stacijas ikdienas,
izņemot otrdienas, pulkst. 3.45.

Atiet no Preiļiem (pag. valdes)
pirmdien un ceturtdien 6.00,
piektdienās, sestdienās, svētdienās
pīkst. 12.00, trešdienās plk. 15.00.

Braukšanas maksa:

re> re ._
rļ C ©,= re *- _. - —
,_ O <U C- El
-1 _r _r < a.

Līvāni . X 0,80 1,50 2,30 2,7»
Rožanova0,80 x 0,80 1,40 1,90
Reutova. 1,50 0,80 x 0,60 1,20
Ančkini . 2,30 1,4010,60 x 0,6»
Preiļi '. . 2,70 1,90| 1,20 0,60 X

Adrese: Līvāni, Stacijas ielā 1,
P. Tilts. ' 4973x

Valsts tipogrāfijā
dabūjams

Rīgas pilsētas paziņojums par
satiksmes līdzekļu stāvvietām
Maksā brošēts eksempl. Ls 0,20.

Valsts tipogrāfija Rīgā, pili.

Brīdinājums.
Itozuduii 6 vekseji,

kurus parakstījis A. Forstmanis.
Brīdina privātpersonas nelaist
apgrozībā.

5276b A. Forstmanis.

Daugavpils apr. poL 5. lec
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto darba grāmatiņu 8.9,
ko Burtnieku pag. valde 1932. g.
6. jūn. izdevusi Kirjakam Serge-
jevam. 2101o

Daugavpils apr. poL 5. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto darba grāmatiņu 36,
ko Tumes pag. valde 1932. g.
11. jūn. izdevusi Broņislavai
KaraŠs. 2102o

Istras pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 20810/ 1010, ko šī pag. valde
1926. g. 3. martā izdevusi Volde-
māram Piroženoks. 1876z

Lazdonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu ser. V. JVs 53670/170,
ko šī pag. valde 1932. g. 15. jūnijā
izdev. Viktoram Sivoclurņ. 2623

Lutriņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozauddēto kara-
klausības apliecību 11182, ko
Aizputes-Kuldīgas kara apriņķa
priekšnieks 1925. g. 1.' septembrī
izdevis Pēterim Ķēniņam. 2121z

Medzes pag. valde izsludina
par nederīgu maizes labības 177.
grāmatiņu, izdotu Miķelim No-
vadam i 934. g. 4992b

Pustiņas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās darba
grāmatiņas: JVs 28801, ko 1932. g.
3. jūnijā Bauskas pag. valde iz-
devusi Jānim Čekelim un
VJVs 48127, ko 1932. g. 1. jūl.
Mores pag. valde izdevusi Pēte-
rim Budrevičam. 2220z

Salaspils pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētas šīs
pag. valdes Jānim Dombrov-
skam izdotās: 1) Latvijas iekšz.
pasi NP JVs 017771/171., kas
izd. 1927. g. 4. okt. un 2) zirga
pasi JVs 02077/77, kas izdota
1925. g. 16. decembrī. 4027b

Sventes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kumeļa reģi-
strācijas zīmi 558, ko šī paģ. valde
1932. g. 19. jūlijā izdevusi Sta-

ņislavam Baranovskam. 2848z

Šķibes pag. valde izsludina par
nederīgu kumeļa reģistrācijas zīmi
134, ko šī pag. valde 1933. gada
13. decembrī izdevusi Robertam
Upeniekam. 2119z

Ziemera pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 159. la-
bības grāmatiņu, ko šī pag.
valde izdevusi Augustam Miķītis.

Tukuma-Talsu apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto apliecību par ne-
derīgumu kara dienestam Ns 1917,
ko Tukuma-Talsu kara apr.
priekšnieks 1923. g. 18. maijā iz-
dev. Fricim Kriša d. Grinvaldam,
dzim. 1892. g. 20. janvārī.

Ungurmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu Latvijas iekš-
zemes pasi ser. JP 006120/1518,
ko šī pagasta valde 1928. gada
24. maijā izdevusi Jurim-Alber-
tam Bērziņam. 2120z

Vecauces pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa'
reģistrācijas zīmi 189, ko šī pag.
valde 1932. g. 22. oktobrī izdevusi
Robertam Darkevicam. 2210z

Vecauces pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 1503/37975, ko šī pag. valde
1932. g. 9. aprīlī izdevusi Maksim
Cīrulim. 221 Iz
ts tipogrāfijā.

Biķernieku pag. valde izsludina
par nozaudētu darba grāmatiņu
Z. JVs 24989, ko Naudītes pag.
valde 1932. g. izdevusi Demidam
Kondratjevam. 2116z

Bilskas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi JVs 2395/25333, ko Strenču
p ils. valde 1932. g. 10. dec.
izdevusi Lazaram Cimbelim. 1496

Bruknas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 239, ko Bauskas pag. valde
1925. g. 2. dec. izdevusi Jēkabam
Rigastam un kas pārrakstīta
Jānim-Albertam Zaimanovskam.

Blīdienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu 415, ko Tērvetes pag.
valde 1932. g. 14. jūn. izdevusi
Nikolajam Salčevičām. 1632o

Daugavpils pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L. JVs 45446/8846, ko
šī apgāde izdevusi Annai Aleks.

Iespiests Vāls

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studenta
Kristapa Ligera leģitimācijas
karti .Mā 13104. *" 5275b

Rīgas apr. polic. 4. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas pasi ser. NZ
015757, ko Pļaviņu pag. valde
1927. g. 29. novembrī izdevusi
Annai Arbeiters, dzim. Roze.

Aizputes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu JVs 131, ko Lažas
pag. valde 1932. g. 18. jūnijā
izdevusi Martai-Alisei Lagzdjņš,

Beļavas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto zirga pasi
2135, ko Tilzas pag. valde 1934. g.
18. decembrī izdevusi Jezupam
Miiiševskis. 1869z

Bērzmuižas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) iekšzemes pasi
22266, ko Reinholdam Cinim
1927. g. 29. jūlijā izdevis Rīgas
prefektūras 3. iecirkņa priekšn.;
2) iekšzemes pasi 1834, ko Eliza-
betei Kramzaks 1928. g. 28. jūl.
izdevusi Dobeles pag. valde;
3) darba grāmatiņu K. JVs 67293,
ko Pēterim Zariņam 1932. gada
1. augustā izdevusi Ventspils
pilsētas valde; 4) iekšzemes pasi
ser. LL 008575/1175, ko šī pag.
valde 1928. g. 16. februārī' un
ieroču atļauju 1174, ko Jelgavas
apr. priekšn. 1932. g. 31. maijā
izsnieeuši Arturam Anžim. 2447z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. JVs 37708/35353,
ko Rīgas pils. valdes darba
nodala 1932. g. 10. jūn. izsniegusi
Mildai Samsons, dzim. Cielaviņš.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. JVs 40394/134, ko
Rīgas Jūrmalas pils. valde 1932.g.
7. jūn. izsniegusi Annai Špīss.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu, ko Rīgas pils.
valdes darba nodaļa izsniegusi
Ļubovai Vilhelms. ' 5153b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. JVs 142904/144395,
ko Rīgas pilsētas valdes darba
nodaļa 1932. g. 19. nov.
izsniegusi Eduardam Bārdiņš.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R. JVs 98441/76115,
ko Rīgas pils. valdes darba
nodaļa 1932. g. 27. jūn. izsniegusi
Aleksandram Ķlismanis, 5155b

Rīgas pils. finanču valdes no-
dokļu daļa izsludina par ne-
derīgu Žaņa Avotiņa, dzīv. Rīgā,
Zaķu ielā 3 dz. 15, zirga pasi
JVs 23535/530, ko Valmieras apr.
Rozēnu pag. valde 1926. g.
11. dec. izdevusi Kārlim Gaigaiim
Avotiņš zirgu nopircis 1932. g.
3. janv., un zirga pase reģistrēta
Rīgas pils. valdē 1932. g. II. janv.
ar JVs 206. 5158b

Dricēnu pag. valde izsludina par
nederīgām: 1) zirga pasi 24786/
1586, ka Rēznas pag. valde
1926. g. 30. aprīlī izdevusi Jānim
Stepana d. Stepanovam un 2) dar-
ba grāmatiņu L. 21139/39, ko
Gaigalovas pag. valde 1932. g.
31. augustā izdevusi Virginijai
Lauskinieks. ? 2115z

Drustu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto zirga pasi
17/7342, ko šī pag. valde 1925. g.
19. novembrī izdevusi Augustam
Pērkonam. 2107z

Idus pagasta valde izsludina par
nederīgu zirga pasi 12182/982,
ko Naukšēnu pag. valde 1931. g.
3. februārī izdevusi Jānim Bērz-
upem. 2208z

Irlavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z JVs 68909/418, ko šī
pag. valde 1932. g. 21. jūn.
izdevusi Nadeždai Šeškovs. 1729o

Žīdu darba jaunatnes
Borochova piemiņai

likvidācijas komisija, saskaņā ar
likumu par biedrību, savienību
un politiski organizāciju slēg-
šanu, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa
laikā („VaId. Vestn." 1934. g. —
130. num.) uzaicina visus minētās
biedrības mantas turētājus, debi-
torus, un kreditorus pieteikties
1 mēneša laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.
,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās prasības-
un tiesības atzīs par spēku zau-
dējušām, bet biedrības mantu
un dokumentu neiesniedzējus,
sauks pie tiesas atbildības.

Visi paziņojumi un pieteikumi
adresējami Rīgā, Iekšlietu mini-
strijā 75. istabā vai izdarāmi
personīgi darba dienās no pīkst.. _
līdz 13.
5342b Likvidācijas komisija..

^ ,>< . _ _n_p__._ . _ _. _«-> .<-. u

TAKSE
par Pļaviņām piederošo un Vietalvas pag. Juču kalnā

* esošo „Gransbedru" ekspluatēšanu,
pieņemta Pļaviņu pilsētas valdes 1935. g. 8. aprīļa sēdē
un apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības de-

partamenta š. g. 114877. rakstu.
1. Pļaviņu pilsētas iedzīvotājiem:

' a) 'par vienu steru Ls 0,20
b) par 10 steriem . „ 1,50

2. ĀrpilsStniekiem:
a) -par vienu steru Ls 0,30
b) par 10 steriem 3,—

Pilsētas galva P. Lācītis.
5204x Sekretārs [. Līcups.

lUiviivuiiii iii ii uiii 11 i ij pii^iao _j kii i ? i\oiui^ niv/

Liepājas pilsētas valde
izsludina

Rumbas spēkstacijas aizsprosta aiz .aru piegādes
vafistveAAa.sacensīfiu.

Piedāvājumi iesniedzami līdz š. g. 3. jūnijam pulksten 12.
M/i.ai'!7.im! n _n _«- »-_i t-n « t ion _ ī _ _ i-i_ 1__.+ __ d lo 1.-+ _ĪH O C _«__-_r_Ā ^ t OW

li i tupe.
Valsts Svētciema zirgu audzētava

pārdos vairāksolīšanā 1.935. g. 20. maijā pulksten 12 L 656

5 govis un 3 zirgus.
Tuvākus paskaidrojumi pie audzētavas pārziņa. Tāir. Līdumi 2.

_». jfiīgas Kalnienu ņulbs
š. g. 22. maijā, pulkst. 9, pārdos jauktā izsolē pulka saimniecības
komandā, Kazaku ielā 5:

1) Lupatas dažādas, apm 1395 kg
2) ,, ādas, apm 920 ,,
3) ,, kažokādas, apm 34 ,,
4) Gumijas atkritumu apm. ........ 3 ,,
5) Lūzums, skārda, apm 203 ,,
6) Striķis, nederīgs, apm 72 ,,
7) Voiloks (tūba), nederīgs, apm. ....... 10 ,,
8) Rakstāmmašīnas 3 gab.
?9) Vienjūga kamanas 1 ,,
10) Nederīgas mantas, apm 35 kg
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties saimniecības komandā,

Kazaku ielā 5, darbdienās no pulkst. 9—15. 5282x
Saimniecības priekšnieks pulkv. leitn. (paraksts).


	Valdības Vēstnesis no. 107 13.05.1935��$桭瑸쎘㥏��㈴
	Article
	Pārgrozījumi Nodokļu nolikuma III sadaļas IX nodaļā.������������������������������
	Valsts Prezidenta 279. pavēle armijai un flotei�〰㙣〰㘹
	Valdības rīkojumi un pavēles.���mija堞똝ꀞ똝����
	Article
	Article
	Article
	Ministru kabineta
	Valdības rīkojumi un pavēles�慲歡甩�㨁ࠇȀऀ㬁ࠇ欖좯
	1935. gada vispārīgās sējumu-mājlopu un pirmās tirdzniecības-rūpniecības skaitīšanas veidlapas.�祻也Ԕ㍇牆慟Д㥈Ȅ쏽≅ᰯ渏齲Ⱜꧏ㺡騞�맳㶰䄛嚉躡賟ƙ悀䊦餡캆讂럌℥鶶ᅿ樃ꅬ龼㖐눗蟽纙⎘嬞✶潬ₜ
	Noteikumi par šķīrējtiesu.�s�慲歡甩�㨁ࠇȀऀ㬁ࠇ
	valdības iestāžu paziņojumi�s�慲歡甩�㨁ࠇȀऀ㬁ࠇ
	Nekustamas mantas saraksts,
	Iekšzeme
	RĪGA�zeme
	Māksla�emeĵ
	Telegrammas
	KURSI
	Article
	Article
	Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa pateicība.�〰㉥〰㈰〰㜰〰㘱�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 15
	Adv. 2 Page 15
	Adv. 3 Page 15
	Adv. 4 Page 15
	Adv. 5 Page 15
	Adv. 6 Page 15
	Adv. 7 Page 15
	Adv. 8 Page 16
	Adv. 9 Page 16
	Adv. 10 Page 16
	Adv. 11 Page 16


